
935TXBSAD BR 
652302CDMT BR CBA/Mt&., TELEGRAMA NR 399/81 
OViAC OLO AZEVEDO DE OLIVEIRA EH FAMILIA 
S. ' f 6 = BLOCO A -0,.APTQ,&NR 4034
ERA S1 IA/DF CEP = 700b0 

:1 g 81 

DESEJAMOS FELICIDADES ENLACE MATRIMONIAL SEUS FILHOS PT 

of 

ri 
935TXBSAD BR 

li 652302CDMT BR 
o I 

1 
01 

GABRIEL MULLER EH FAMILIA 

4 , 1 

I k 

C 
1 r 

o 

1111 

I k 



I 93T SAI) BR
,6523,02CD/C BR CBA/MT TELEGRAMA NR 400/81 

CEL. JOSE DE ANDRADE GUEDES 
S.Q.S 111 - BLOCO A - APTO MR 503 
BRASILIVDF CEP = 7000 

CEP = 70000 

i 
7,4... 1 LESEJAMOS FELICIDADES ENLACE MATRIMONIAL SEUS FILHOS PT )1 . 

11 :12:81' 

4_11 +935TXBSAD BR 
652302CDMT BR 

CI 

GABRiEL MULLER EH FAMILIA 



XCBAA BR 
302CDMT BR CBA/1-10 TELEGRAMA NR 08 82 29/01/82 
A. RINA RICCI FIGUEIREDO 

ERESIDENTE CASTELO BRANCO NR 285 CUIABA/MT CEP = 78000 
• 

ESEJAMOS FELICIDADES ENLACE MATRfMONIAL SEUS FILHOS 'PT 

GABRIEL MULLER EH OAMILIA 

935TXCBAA BR 
8523p2CDMT BR 

-r* 

SERVIÇO VIA T.P.,EX 

XMC A45t --
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+mar 

BANCO DO BRASIL S.A. 
GUIA DE RECOLHIMENTO DE CONTRIBUIÇÃO — GRC 

ENTIDADE (CARIMBO PADRONIZADO CGC) 

03 414 053/0001-32 
CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ES-
TADO DE MATO GROSSO CODE MAT 

C. P. A. 
CEP 78.000 

CEIAM 

ASSINATURA (ENTIDADE) 

RECIBO 

0 CAMPO "NT OA PARCELA" SO SERA 
PREENCHIDO EM GUIA DE PARCELAMENTO. 

0 CAMPO "RECEITA" SG SERA' 
PREENCHIDO EM GUIA NORMAL 

Eu GUIA NORMAL 
LI GUIA NEGATIVA 
o GUIA COMPLEMENTAR. 
OGUIA DE PARCELAMENTO 

N9 DA PARCELA 

seep 
CGC COMPLETO) 

0347405 0003.032 
1 

COMPETENCIA (MES/ANO)) 

a 1 4 I fl 
RECEITA 

19•08 *MIMS 
CONTRIBUI: 

155,664t 
JCM 

481, 2s5 es 
C 2o3.40.es 

RECEBEMOS A IMPORTÂNCIA AUTENTICADA MECANICAMENTE 

'“4 1 2 2 MAR s L. 2 0 3.9 1 9,88 ‘1147 



T "FT• f 7 4 tt 
BANCO DO BRASIL S.A. 
GUIA DE RECOLHIM&TO DE CONTRIBUIÇÃO - GRC 

ENTIDADE (CARIMBO PADRONIZADO CGC) 

414 tij3i06111-3 -2 1' 
CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ES. 
TADO DE MATO GROSSO CODE MAT 

CUIAIA 

C. P. A. 

CEP P8.-00 

Iry 01' 

RECIBO 

0 CAMPO NO DA PARCELA SO SERA 
PREENCHIDO EM GUIA OE PARCELAMilVTOro, 

0 CAMPO "RECEITA" SG SERA 
PREENCHIDO EM GUIA NORMAL 

EGUIA NORMAL 
GUIA NEGATIVA 

DGUIA COMPLEMENTAR. 
GUIA DE PARCELAMENTO 

JJ 
Sr3t ';  1 2 MAR 

IL 

ASSINATURA (ENTIDADE) 

RECEBEMOS A IMPORTANCIA AUTENTICADA MECANICAMEN E 

2 7 7.9 9 2,0 0 RUA7 



40 BANCO DO BRASIL S.A. 
rfir GUIA DE RECOLHIMENTO DE CONTRIBUIÇÃO — GRC 

E , 
pg 0 ,11 EA/UOV-32 

ENTIDADE (CARIMBO PADRONIZADO CGC) 

OM. DE DESE.rsIVJLVIMENTO DO ES-

TADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

L. I. A. 

Id )(3 

0 ri l r 
ASSINATURA (ENTIDADE) 

RECIBO 

( 0 CAMPO "NP DA PARCELS" SO SERA ) 
PREENCHIDO EM oua DE PARCELAMENTO. 

( 0 CAMPO "RECEITA" SO SERA 
PREENCHIDO EM GUIA NORMAL 

EGUIA NORMAL 
GUIA NEGATIVA 

EI GUIA COMPLEMENTAR 
EGUIA DE PARCELAMENTO 

asp 

TOTAL 

5564145 .30 
RECEBEMOS A IMPORTÂNCIA AUTENTICADA MECANICAMENTE 

Ê 1 2 0 %MAR 5 5 6.0 4 5,30 RUA7 



a BANCO DO BRASIL S.A. 
° 411' GUIA DE RECOLHIMENTO DE CONTRIBUIÇÃO - CRC 

ENTIDADE (CARIMBO PADRONIZADO CGC) 

03 414 053/0001-3-211  
EGUIA NORMAL 

CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ES OGUIA NEGATIVA 
TADO DE MATO GIkOSSO CODE-MAT DGUIA COMPLEMENTAR 

DGUIA DE PARCELAMENTO 

RECIBO 

LL.
CUIAIA 

C. P. A. 
CEP 78.000 

  rp so' 
ASSI'NATURA (ENTIDADE) 

0 CAMPO "NS DA PARCELA" SO SERA 
PREENCHIDO EM OUIA OE PARCEEAMENTO. 

0 CAMPO "RECEITA" 50 SERA 
PREENCHIDO EM GUIA NORMAL 

asp 
CGC (COMPLETO) 

047405) 0001, 
1› ... NP DA PARCELA COMPETÊNCIA (MÊS/ANO) 

I t) I I 
. D(. • *8 RECEITA 

CONTRIBUIÇÃO 

1111022104 
68.684.71 

JCM 

245,M411
RECEBEMOS it IMPORTÂNCIA AUTENTICADA MECANICAMENTE 

TiT 1 8 MiAii 2 4 5.7 0 7 t1 3 RuA7 



0 6. BANCO DO BRASIL S.A. 
ors' GUIA DE RECOLHIMENTO DE CONTRIBUIÇÃO - CRC 

lu PREENCHIDO EM GUIA RE PARCELAMENTO. )›. 

ENTIDADE (CARIMBO PADRONIZADO CGC) 
0 CAMPO "N? OA PARCELA". SO StRA 

DI 03 414 0531 0001-30 (( 0 CAMPO RECEITA S6 SERA 
PREENCHIDO EM GUIA NORMAL 0 

RECIBO 

CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ES. 

TADO DE MATO GROSSO CODE MAT 
o 

• 

L claw 
C. P. A. 

CEP 78.O0 

1) )1 II\ 
ASSINATURA (ENTIDADE) 

JID GUIA NORMAL 
DGUIA NEGATIVA 
O GUIA COMPLEMENTAR. 
DGUIA DE PARCELAMENTO 

S IL 

pass 
COC (COMPLETO) 

, 0347405 3/00030.32 
N? DA PARCELA COMPETÊNCIA (MÊS/AN0j) 

0 17 I 8 ii  
RECEITA 

46.4 e4 45903.2 

CONTRIBUO0 

147.8 
JCM 

Z .971.00 
16i:6Na 

RECEBEMOS A IMPORTÂNCIA AUTENTICADA MECANICAMENTE 

I 74Z1MAR -5 16 3.a5 0,67m7 



BANCO DO BRASIL S.A. 
GUIA DE, RECOLHIMENTO DE CONTRIEJIÇÃO — GRC 

ENTIDADE (CARIMBO PADRONIZADO COC) 

03 474: L:1/0001-32=-11
DM. DE DESENVOLVIMENTO DO ES-
TADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

C. P. A. 

..:EP 7 8...00 

(1...  MAU MT.  

Lk* n
AS INATURA (ENTIDADE) 

RECIBO 

0 CAMPO - N? DA PARCELA-  SO SERA 
PREENCHIDO EM GUIA OE PARCELAMENTO. 

0 CAMPO "RECEITA" SO SERA 
PREENCHIDO EM GUIA.N0QMAL 

liElGUIA NORMAL 

OGUIA NEGATIVA 

O GUIA COMPLEMENTAR 

GUIA DE PARCELAMENTO 

CGC (COMPLETO) 

n5A,0001 142 

Pa sap 
4 

'NP DA PARCELA COMPETENCIA (MES/ANO) 

1: I lu tei  1. 

6 4 7 :45I 6 #47 
CONTRIBUI Ao 

1,1* 809.51 
JCM 

urabhas
RECEBEMOS A IMPORTANCIA AUTENTICADA MECANICAMENTE 

1 1 <L5' MAR sO 1 3 18 0 9,81 RI-1" 

k • 



P.1 
• •••,1 IA' • 

CODEMAT D.. 
C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32 

111,„ Bloco SEPLAN C P A (cuiabc 11Q1
it.- 

ttit 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

.3)

_L.151f 

6, ,09 °°
2a Via 

(:r$  7.360,00 

O
C _Sq ¡V 8762 

Valor Recebido  Do Sr. Jos; Rosa de Moraes— Referente QuitagZo de uma 

N/PromissOria n° 4/4 Vencida em 13/03/80 no valor de Ei   acrPpririp dp inrias.de 

mora no valor de ES 1.360,00. contrato n° 412. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

i(*X4C-X-X1EXXX-XX-XXXXXX-XX-XX 

XXXXXXXXX.XXXXXXXXXJCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXNXXXXX•XXX-XX 

OBS— A N/Promiss ria esta sendo Quitada 
pelo o Sr Adelchi Francisco Poletto 

Niresopre o 

Cuiabá 03 ds Margo  de 19 82 

Encarregado do Serviço /Emitente 
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) 
c pe-4/1 1Q- 7 ) 5

CODEMfit 
CGC-ME 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUIray0 

/ 

e 
/5 ,

$V.N.PromissOria 15.000,00 

Juros de Mora. 150,00 
757,50 

Total 15.907,50 

GUIA DE RECOLHIMENTO JkA 3134 

Valor Recebido do(a) Sr(a) Antonio Gomes Mateus Neto, a favor da Cia. 

Promitente comprador do lcte  Urbano  ric%  15  quadra  01 •  Seaga° 

com area de  x-x  , referente pagamento de  PrpatROIn 9/4 ccan vencimento 

2036. em 02.01.82 conforme contrato n°. 

Obs.;  Pagamento referente a  prestacao de um loto Urbano no P. 'Mina. 

VIST 

Gerente Projeto !ulna 

Juina-tilt,  25  de  Fevereiro de 19  $2

Responsável 



SL( 1 
c-.:5L24 

CODEMAT 
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUIN4i. 

4„40 

ii,374,30 
,p6e 

ty--•7 
CR$  v.N.Protui sal ri a 

• 
94.81.0,80 

Juros e/s/ Dev. 11.1177,30 

Total... .106.188,10 

GUIA DE RECOLHIMENTO Jsr, 3137 

., 
andldo de Souza Borges, a favor  da ia. Valor Recebido do(a) Sr(a) 

Dural 77 Ic—x FlPromitente comprador do late n° Secção 

com área de  x-x  , referente pagamento de  Prest. 3/3 com vencimento 

erri 23. 02.82  conforme contrato n°.  365. 

.. Obs.:  Pagamento referente a prestaqao de um lote r.ural no P. Juina. 

V's 

GeretJ. o Projeto Juina 

1,LP1-6-- o 

Juina-Mt,  25  de  Feverei o  de 19  82 

Responsável._ 

etz© 1 .gc:1_ I 



g 04/ y-0 \) 
CO DEM A T ) 
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINO P

It.44

)=. 
c 2-35341--0

/5. oe c2-r? 

V.N.VromissSrla 15.000,00 

O.R.T.N. 750,00 
Juros de Nora. 157,50 

.momma..••••••••• • 

Total 15.907,50 

GUIA DE RECOLHIMENTO j\r 

Carlos Martines, a favor da Cia. Valor Recebido do(Q) Sr(a) 

Promitente comprador do lote  Urbane 17  quadra  IS Secção 
x—x Prestavio 2/4 com área de , referente pagamento de

GM  21.01.82 conforme contrato n°.  2073. 

Ír Obs.:  Pagamento referente a prestaglio de UM LAG Urbana no P. Juina. 

3140 

com vencimento 

V's 

Gerente o Projeto Juina 

Juina-Mt, 26  de  Fevereiro  de 19  82

Responsável _ 



I 

sa 17/

CODEMAT 
CGC-MF 03 474 053/0001. 

PROJETO J 1.1 0

111.* 

7, itsf/ 
c=5.W-0 

li 
C12 

CR$  VA.ProsissOria 15.000,00 

0.R.T.N. 750,00 
Juros de Mora.  157,50'

Total 15.907,50 

GUIA DE RECOLHIMENTO 31:, 

Carlos Martines, a favor da Cie. Valor Recebido do(a) Sr(a) 

3141 

Promitente comprador do lcte Urbana 18 no. quadra  15  Seaga()  M°114 03 
com area de  Ic.ile  , referente pagamento de  Prest. 2/4  com vencimento 

ern 21.01.82  conforme contrato n°.  2071. 

.. Obs.:Pagacenta roferente a orestaeio de um lote urbano no v. Juina. 

V's 

Gerente o Projeto Juina 

26 Fevereiro 82 Juina-Mt, de de 19 



J-cf 
'a°9,50 

CODEMAT 
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINAC4v

:cfell-3 
CR$v.N.PromissOria 15.000,00 

750,00 

Juros de Mora. 157,50 
,m/M•MMI!.••• • 

Total 15.907,50 

GUIA DE RECOLHIMENTO 3 4f 3142 

Valor Recebido do(a) Sr(a) Dalva Martines, a favor da eta. 

Promitente comprador do Icte 

com 6rea de XX 

Urbano no. 04 

, referente pagamento de 

em 21.01.82  conforme contrato n°. 2102. 

quadra  15
Prestaglio 2/4 

Secção 

com vencimento 

Mad. 03 

Obs4Pagamento referente a nrestan5o de nm loter Urbano no P. Juina. 

Juina-NR,  26  de Favor  de 19  82 

V's 

Gerea do Projeto Juiaa 



111. 

‘,2 ere- Li ) 410-1$01j 
CODEMAI c :7-5041-5 
CGC-MF 03 474 053/0001;66 

PROJETO tz

4.• 
Oae(

C.R1; 
V.N.Promiss6ria 15400,00 

0024 TA, 756,00 
Juros de Mora. 157,50 

Total 16.907,50 

GUIA DE RECOLHIMENTO m 

Valor Recebido do(a) Sr(a) 
Delve Martinez, a favor da 'fa 

3143 

Urbana 03 15 x-x Promitente comprador do lcte no. quadra Secção 
n com área de  x- x  , referente pagamento de  Prestago 2/4 

com vencimento 
21.01.82 2079 • em 21.01.82  contrato n°. 

Obs.:  Pagacento referente 'a prestagri0 de um loto Urbano no P. Juina• 

Juina-Mt,  26 de Fevereiro de 19  82 



) ' 31 
CODEMAT 
CGC-MF 03 474,053/0001.66 

PROJETO JUINA 

c. 10 . 7 -51 

CR$  r 
V.N.romissOria 188.692,00 

Juros de Mora 

Total 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

5.660.76./

194.332,76 

3129 

Valor Recebido do(a) Sr(a) 
Ledovino Jos; de Goes, a favor da Cia. 

Promitente comprador do lcte  Rural  n*.  35  quadra  x —sr  Secção  F 

com área de  x...x  referente pagamento de  Prestaggo 1/3  com vencimento 

em 11.11. 81  conforme contrato n°.  1860 

am.: 
--Pagamento referente a prestagio de um lote nural no P. *Nina. 

Juina-Mt,  24  de  Feverej ro de 19 R2 

Responsavtl 



'4 1 . 1917s4
C-:118.(1 

CODEMAT 
CGC-MF 03 474 053/0001-66

PROJETO JUIN \ 
'N7 

4411' 

0.1 

CR$ 

)7JA-q 
/6", 6o,°! 

V.N.Promissgria 178.601,08 
Juros de Mora. , 1.786,01 

Total 180.387,09 

GUIA DE RECOLHIMENTO 3133 

Valor Recebido don Srn Loirdes Benedita de M. e Silva, a favor da Cia. 
Rural 02 A-2 Promitente comprador do lote n°. quadra  2C64C  Secção 

x-x Prestagio 1/3 com área de , referente pagamento de com vencimento 
02.01.82 GM  conforme contrato n°.  1066. 

Obs.: Pagamento referente a prestavao de um lote Rural no P. Juina. 

VIST 

Gerente ci rojeto Nina 

JufnaAvIt,  24  de  Fevereiro 

Responsável 

de 19 82 



c
CODEMAIT 
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA Q 

"f/s20-1 

1,c) CR$  TreN* proolesSria 750,00 

Juros de Mora. 15.60 

3D VOO 

795,60 

GUIA DE RE 6LHIMENTO 

O.R.T.N. 

Total 

3138 

Valor Recebido don Sr(a) Sergio Jos 6 Hermes, a favor da Cia. 

Promitente comprador do lote Idustriao  quadra  18  Secgao x -1C 

com area de  It=x  , referente pagamento de  Prestaerto 1/4 com vencimento 

em 23.12.81 conforme contrato n°.  2250 

•.. obsSagamento referento a prestaçao de um lnti. Traumtrisa no P.. Seine.

VIST 

Gereaté o Projeto Jul 

Juina-Mt,  25 de Feverei 

onsAvds

de 19  82



• 

CODEMAT 
CGC-ME 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUi,lti.ko 

0 )"

).731, 
ç I 0.4 

CR$  ,750,00= 

GUIA DE .RECOLHIMENTO Are

Valor Recebido do(a) s r(a) Sergio Jost) Hermes, a favor da Cia. 

Promitente comprador do lcte  Industrial no. 

XX  , referente pagamento de  Prestaçao 2/4 com área de 

em 23,06 82  conforms contrato n°.  2250 

Obs.: 

3139 

quadra  18  Secgao  x—x 

com vencimento 

a 5o de um loto Industrial no P. Juina. 

V's 

Gereitef o Projeto Juina 

Juina-Mt,  23  de  . Fevereiro Jde 19  82



a 

.3):)41 

CODEliAT L c gs 
=.59.7.? 113.310/ 6/0 r 

CGC-MF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUIt CJ

tj .„. 

Jis. 904 0 c) LI 
V.N.Proalliss;ria 115.920,00 

Juros o/s/ Dem. , 13.910,40 

Total 129.830,40 

GUIA DE RECOLHIMENTO 3150 

Valor Recebido don Srn Valdemar Gonçalves da ilva, a favor da Cia. 

Promitente comprador do lote no.  76  quadra  3c- x  Secção  11

com área de , referente pagamento de  Prestaçao 3/3 

GM x-x  conforme contrato n°. 367. 

com vencimento 

Obs.:  Pagamento referente a prestaçao de um lote aural no P. guina. 

26 
Jufna-Mt, de de 19 

VISTO 

Gerente do Pf.Jeto Mae 

Fevereiro 82 

ResponsAvel 



CODEMAT 

C.G.C. (MF) 03 474 05310001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

Valor Recebido 

(41
C 

2a Via 

Cr$ 496.000,02

N12 8757 

Da Codemat EscritOrio de aline- Referente Prestac'go 

de 4LIB o nmm Chqt n° 999349 du  Banco  F4nancia1-4/4-e-CI--

ng 061/82 e Relageo em anexo. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxXxxxxxxmxxxxxxyyyyvvyvyleyyyxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx-x-xxxxxxxx-xxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx==xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Cuiabá - 
02 

de 
Março   de 19  82  

Tesoureiro Encarr ado-sin Se ente 



Promitente comprador do lcte 

com área de 

tere,m A13---4TIT 

PROJETO 

319.1 
J Lj 

GUIA D 

Et' 
,9016,g4-

c_s361-6 3, 1:504, 00 

$V.N.Pronisstsria 3.750,00 

187,50. • 

Juros de Mora. 39,37 
••• ••=1MENIIMOMMimm•PED 

Total 3  976,87 

RECOLHIMENTO J‘r, 

Valor Recebido do(a) Sr(a) Joao Luiz da ¡lose, a favor da ("ia,  

Industrialn°. 

, referente pagamento de 

3156 

quadra  03  Secção  area eau!. 

Prestaqio 2/4 com vencimento 

em 03.02..82  conforme contrato n°.  2062. 

Obs.:Pagamento referente a prestacao de nil lote Industrial no P. Juina. 

V's 

Gerente h Projeto !ulna 

Juina-Mt,  27  de  Ferrefrefiro  de 19  82

Responsável 

-136 t4'‘ 
C---.136S 

d,P4) . + 1/44 dClitc»%14-ieAk__ c1/4136 a - (of artAry 
3.36 '9c- -6 rck. 



CODEMAT 
CGC-MF 03 474 05310001.66SG 

PROJETO 

o 
7)-

CRS  =6.230 $ 00= 

cWot oo 

a 
GUIA DE RECOLHIMENTO X 2 3158 

Valor Recebido do(a) Sr(a) Joao Luiz da Rosa, a favor da ia. 
Promitente comprador do lcte  Industrial  n°.  -  quadra  03  Secção  area esm. 

com área de  sc-x  , referente pagamento de  Prostagao 4/4  com vencimento 

em 03.02.83 conforme contrato n°.  2062. 

Obs.:Pazpolroto rofprontp a prptxtav;(1 dø um Into  TnArtntrinl no P. Juina. 

VIST 

Gerente Projeto Juina 

Juiraa-Mt,  27 de Fevereiro de 19 82 

R on sável sável 



CODEMAT 
CGC-MF 03 474 053/0001-1‘S 

PROJETO JUI 
*), 

(f_,- _1361 

R$ 

6,k50/ c 

.250.00= _ _ _ ____ 

GUIA DE RECOLHIMENTO ,M 3157 

Valor Recebido don s i(a)) Jogo Luiz da Itoda, a favor da Cia. 

Promitente comprador do lcte 

com área de  x—x 

em 03.08.82 conforme contrato n°.  2062. 

Industrial  n°. quadra  03 Secção  !roe Des= 

, referente pagamento de  Prestacao 3/4 com vencimento 

Obs.:Partmento referente a prentaclio de um Into  Incint.r1 1 nn 2_ .Toljna. 

VIS 

Grete L o ProJeto Nina 

27 Fevereiro 82 Juina-Mt, de de 19 

Re onsAvel 



4 

=-34 
C. :841 

CODEMA 
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

LI,I N 

't o 
GU- -E----R-ECOLHIMENTO 

6.1„3g6,14 
oVf. 

e 
R$  V.M.ProtniesSria 219.867 , 20 

50.569,45 

Juros de Mora. .19.4.817.11 ..6 

Total 281.254,11 

Ar2 3163 

Valor Recebido do(a) Sr(a) 
4108g Metro de Lima, a favor desta Cia. 

Promitente comprador do lcte  Rural 11°.  7 3  quadra Secção 

com area de x-x  , referente pagamento de  prestaao 1/3  com vencimento 

em 31.10.81  conforme contrato n°.  1703. 

Obs.:  Pagemento referente a prestac;6 de tiNi lot " n ra I no P. Juirta-

VIST 

Gerente Projeto Juina 

27 Fevarei o de 19  82Jul na-Mt, de 

Responsfivel 



CGC-MF 03 474 053/00 1-66 

PROJETO 

JUNt. 

V.R.PromissOria 3.750,00 

187,50 
Juros de Mora. 39,37 

a:-6718-9 t9a6 / 3.976,87 

GUIA DE RECOLHIMENTO NI) 3159 

Valor Recebido do(a) Sr(a) Pedro Carvalho Peres, a favor da  tia. 

Promitente comprador do lcte  Industrial  n°.  -  quadra  04  Secgao  Area »erne. 
- 

com area de  x-x  , referente pagamento de  Prestnçan 2/4 com vencimento 

em 63.02.82  conforme contrato n°.  212" 
Obs.:Pagamento referente a prostaqrto de um lote  Industrial no k's Juina. 

VIS 

Gerent o Projeto lulus 

Jufna-Mt, 27  de de '19 82 



•"--• 

COO 
CGC-MF 03 474 053/ 001-66 

PROJETO J IAC.69 

‘dLl 

C pe-41 

GUIA D 

to 

:E8a.2 , 
/73, 

CR$ V.N.PromissSria 173.165,93 

O.R.T.N. 
Juros de Mora 

Total 

17.316,09 
3.809,65 

194.292,17 

RECOLHIMENTO Ar 3155 

Valor Recebido do(a) Sr(a) Umberto Alboin Arrais, a favor da Cia. 

Promitente comprador do lote  Rural  no. 24 

com area de 

em 12.12.81 

quadra 3c--x  SecOlo  A-2

, referente pagamento de  Prestaao 1/3 

conforme contrato n°.  1942. 

Obs.: p 6aineilt a_ reipireiltal_a_p_r_ezitasi _detia  lote  L.ural no P. Jui na. 

com vencimento 

V's 

GerenteI o Projeto Nina 

Juina-Mt,  26 de  Fovereir1p  de 19  82

Responsável 



e 

• t 

BANCO DO ESTADO 
MATO GROSSO S.A. 

MAR 4 

SERÃO0 

kg, 

• 

.00 

/0001 

RECIBO DE 

DEPÓSITO X2 5 6 5 6 Z5 

377s1/1 

Rçze290.e.._, 

rieD de 

AS IMPORTÂNCIAS DEPOSITADAS EM CHEQUES SOO DiSPONIVEIS APÓS SUA COBRANÇA. 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

44••••• • ••••••,„ 

• 



o
 

o
 o
 

opRepeu mph. 

iftilH1003E1 30 

C.G.C. (MF) 02 474 053/0001-32 

Zi
4 



e 

A BANCO DO 
DE MATO 

F C.C. 03.468 
4 

01-

":•P 

L 

AR AS IMPORTANDMS,DEPIVIrX 
DISPONIVEiS ARISS44JA-JC eiRrisFs r 

AUTENTICAÇAO MECÂNICA 

RECIBO DE 

DEPOSITO N I2 5 656 2 7 - 

-- Depositado po 

-...,•••• •••H m

vio 

5330._ s 

CP J)e/Y0s. Aki, 32. goo, a a 

RAO 

rdiff 



.41 contin6

doConercioehrlustrie 
deSaoPaubS,A. 

Recibo de Depósito em 
Dinheiro e Cheques da Praga 

Recebemos a importância abaixo, autenticada mecanicamente. Os cheques depositados sera° liberados epos cobrança Os net) pagos estornados e devolvidos. 

Atualize o seu endere caso não receba correspondência. 
Au ticação Mecânica 

33-Y 

C 

9 1.3 4 1 4 5im 

Cliente 

g 9/) «5 

_ 



C 

3.1.3o-Y 

J/Lt 
,3‘ araz, 



COVitAA T 
PALÁCIO PAIMAS CPA 

1 8 FEY 17iiE-4 00 1 5 5 

FROTO 010 GERAL 

N.° PROTOCOLO: 1.155/82 

N.° PROCES $0:  1133/82

DATA  18  /  02 I  82 

-3
e _9ç614/-

INTERESSADO: PHILEMON .80 RGES DA SILVA 

\nç 

ASSUNTO: ENCAMINHA PREST4"A. 0 DE CONTA, REF. AO ADIANTAMENTO NO VALOR 

DElii 16.000,00 ( DEZASEIS MIL CRUZEIROS), CONF•RECIBO Ng 

8963 DE 12/02/824: 

O C O D EMA T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508-9509 

Comunicação Interna 
Cuiabá - MT. 

C. P. A. 

DE PARA REF. DATA Il IX "a - 
GRUPO TRABALHO ESPECIAL DIR SUPERINTENDENTE 

1 
18/02/82 I 139/82 

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO ( F A 2 ) 

Com a presente , estamos encaminhando

PRESTA00 DE CONTA , que faz o Sr. PHILEMON BORGES DA SILVA , ref 

ao adiantamento no valor de a 16.000,00 ( dezaseis mil cruzeiros) 
conf. recibo ng 

ENVIADO POR: 

PHILEMON BORGES SILVA 

B961) k2
PROTOCOLO NI 

PROCESSO N 
Data le 27 

+-• as - a a--

bail '  • 

ATENCIOSAMENTE;. 

PHILEMON BORGES DA SILVA 

CHEFE DO G.T.E. 

DESTINADA A: 

GABRIEL J.MATTOS MULLER 

RECEBID? 

EM:



COMPANHIA ,DE CIESENVOLVIMENM 00 - ESTAOQ DE MATO GROSSO 

PRESTAÇXO DE CONTAS 

Que faz o Sr. PHILEMON BORGES DA SILVA, 

ref. ab adiantamento no valor de 5 16.000,00 ( dezaseis mil 

cruzeiros) conf. recibo nQ 8963 de 12/02/82. 

ORD. DOCUMENTO NOME VALOR 

01 RECIBO 31/N ROSA DE LIMA PINTO 16.000,00 

TOTAL DA DESPESA 16.000,00 

DEMONSTRATIVO 

1- Valor do adiantamento. . .  5 16.000,00 

2- Valor da despesa gi 16.060,0°-

3- ( 1 2) = SALDO OU DIFERENÇA   RI -0-

PHILEMON BORGES DA SILVA 

CHEFE DO G.1.E. 



_ 

0
 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CO 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

( dimwits all ortiOsiros ) 
ISOXIX1111X$X$X$X$10111)1111tXMMIKIII$RilifKPIMIlltlititillptiiliMIK$111110;g101111 

Philemon Borges de Silva disitisiteletxlictisAmsteisioss 

Calita (MT) 14 tea 

tonnu.„ ,;,..kva„kt.,111 c?, EsvApp, DE VAT 

emaee o 

Catat 

,toro @ori.” Arrnapl 
Asallespario 

&NIKON 

Cheque Ng. 813091 Banco c/ Dec. na 1.138— 8E1AT 

Origem do Recurso: 

Utilizado parapagemento de um adiantamento. 

Bruto - Cr$ 16.000• 00 

Liquido - Cr$ 16.000,00 

RECIBO 

llx:XfX111 
Desconto: $20x:XIX 

M. 8963 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  16.000,00 iammxtxtx1111

dezesseis mil aruzeirtis 

IXIXM:X:XIIXIXIX:XIXIX:XIKSX2X:Xlx2x1XIXIX:XIMX11xIxiXtx:XMMX:XIIX19 

Correspondente ao pagamento ref. a t3M ad ientemento para posterior presto. 

Oa de contas ,pare atender deepness da alimentaggo das guardas

Bganycleo de Pascual Ramos durante o pertodo de 10/01 a 10/02/82—

con?. CI ng 09082. G.T.E • 

SX,X$XtXtX:X$XIXtX:XMIXIXIXSXMXIXIIX$XIXIMMX,XIXtlIKIX:X$XIX$X1IXIX1 

pc:xlx:xixtxsmixixtx:xtx:xemmixemocsxsxtxtxtmsxsxmmxtmixsxsxtxtxtx 
— 

ilxixtx:x:x2mxtxtx3x:mx:xtxtx:x:xsxtmxtxtx:x:mix1mximprox$X1xvit1xtx1 

Para todos os efeitos firmo o presente e- m 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGN-ATU(1T 

NOME Philemon 

DOC: 

fevereiro 82. 19 

a de B lva amx:xxxlmsx:x 

ENDEREÇO 

C.G.0 

N2 

OUTROS DADOS 

CIDADE 

CPF 



Lfl 
of 

mapo DE AlEANTAMTIITO 
E AUTORT7Aglb 

REGULAMENTO 

lowbOAMOIROM 

solacITAglio i....„.........._.. •........ ••••• 

ORIGEM 
a NImmv/8 ado (a) WA:. 

I .
PROCESSO No 

 I• Wow*. 

PRAZO DA PRESTAgA0 .1JE 
CONTAS IV/  03j 

PEDI10.= Solicito= adiantamento no valor de Ca IMODDIPM '1
" ( dszesseis mii cruzeiros lammximmIxIxissmxixtmemxt, 

nESITZTADO:Ao. Eir. Philemon ds &Ilea. 

Cuja presta9go de contas, farei dentro do prazo de 30 dias. 

: 

VISTO: 

Ch. - Divisao.ou  &tor da 4xea.,tir 
Solicitante. 

1 

-C4abL,12 d9 reentrekiL1-...98 2

NONE 
OPP 
Reg. na COMEMAT no 

•ftle 

F -7-COTOIEA-910 DA COIEMAT 1, 

• 

• -"Outr.as. Condigiies: • - 

F. 

Valor Autorizado 

02/. .Z.. .. 

Diretor Adm,FinanceiTo 

•111.0.•••••• 11••••••• ..r.M••••••••••••••••111...lit 

Fri 4 

1•MI.M.I.M.111=111 ••••••ftwel•MW. 

DECIARAO:&DEPLMIC-CONHE—CItir-77-771 
= . 

s 

.A no prettegao fie contas, no. prazo estipulado, impede a liberaçao do. 

novo adiantamento,. 

• 
141 0" • A 

Ch. Sdmor ou ao • 

12 / 22. 

•:••••_•_-•"‘A 



PROTOCOL() 

ti

• 

a. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODty 

e 

COC . No 03.474.053/001 

REC T O° 

BRUTO U 

IPEMAT 

16 000,00 

.0-

RENDA C;

LIQUIDO G: 

-0-

16.000,00 

Recebi da Compnnhia de Desenvolvimento du 
Estado de Mato Grosso, a import'6ncia de U.:3 16•°°(4 0"/=/=/=/=/=/= 
(  DEZASEIS MIL 

PROVENIENTE DE ALIMENTAa0 FORNECIDA A DOIS GUARDAS DO SUBOCLE0 
.DA COLONIA PASCOM RAMOS, -NO PERÍODO De 10701/82 a 10/02/82=/=/=/.

=/=/=/=/=/=/:=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/il=/=/=/=/=/=/=/=7=/=/=/•;/=/= 

Este pagamento foi efetuado pelo .(a)  TE RIJO ABEr./z 

  Para e'feitos'. firmo-o 
%presente em (duas) vies de igual teor. 

VISTO CUIABA •  (MT),  , 15 eL.- -de  feve-reiro 1982 

ROSA DE LIMA PINTO' 

ENDEREÇO COLONIA PASCOAL.RAMOS 

MUNICIPf0 CUIABA-MT 

Ng DO CPF Ou COC  RG Ng 240.653 EmissZo 18/04/73 

OUTROS DADOS 

+vidr in!:truçnp-1 nn vnrfln 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO—ESTADO -DE fsil A' TO- -GROSSO 

i47 

ce9 

AO =TOR A PIKANOEIRO 

as o Prot. 1155/82 e Proc. 1133/82 de 18.02.82. 
0 PROM= IE mama° IE =PAS WTI IE AC161iDD Mt AS IMMIAS UM& 

CalPANBIA. 
131=127 BOWS 31 SILVA, no in nada a receber nem a mcollvir, re-

ferente adiantamento efetuado para atender despesas can alimentagao dos Guezalas 
do liallagraeo do Pascoe.). Ramos. 

42-1 -6?"/ 

é;-?-7
// 

Cuial• i, 25 de Pereiro de 1.982 

c,",b 64_ r?eozvccz i,_ 
/7 1fr e9v-c.

/g/ae/d92 

Silva 
Int. 

5'90 %)-‘ 
Co/)077-frai• 

/17,VCA A 

,

N-isiro-5 

2 , 



C. 

te 
1.13 82. 

3,00 

gtgOc 

di vs 
gratia 

aggo 

0
' '-"" COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO E ADO DE MATO GROSSO . CODEMAT 

C. V. C: (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Blow SEPIAS - C. P. A. (Cuiabá) 

og .031
( dole mil 

extx:xfillbtfx1x5x:xfx:xlg: 

Pedm Mule's Bee 

- 
733-pl 

Çlleque N2 

Origem do Recurso: Tes.Est. 

Utilizado para: pagamento de 

34087 Banco c/ Tesouro do Este 
lizer a CODEPRT. GEM 

03(tres) dies de gratificaggo 

quinhento oiUnts a 
\,) 

1'1 Via 

2.313,00 

tra cruzeiro ) stxtx1 

:4$ SX1KIlit tvotaxixixixtoxilltx: X: X: XIX 

:X: S(.1".1Y: IXIAgAtilammxgx:xgx 

Cuiog (MT) OS myna 
COMPANHIA DE DESENVOL UNTO DO ESTADO DE y GROW' 

MArlo Gomas Montelro Lul 
wt. OK1ACOF5 DI 

Bruto - Cr$ 2.81313, 414 

LIquiclo - Cr$ 20583200 

RECIBO 

Desconto: 

IPEMAT. E 225100 

Cerise Armen) 
. AIMINISTtATIVO 
qUE 0 

CI I o de Recurso' UtiA, 

6/07.2 

C 

—7 )
Ser. 

UW 

4 6 O 

Yo Q, 

Recut)! do Sr. Tesbureirc da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato 'Grosso CODEMAT a importância de Cr$ 2.808.00 x: x x: x :x: X:: 
( dois mil oitocentos e oito cruzeiros .:x:x:x:x:xtx:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

, 
Correspondente ao pagamento ref. a 03(tres) dias de gratificaggo por o 

mesmo exercer o cargo de chefia do Set-or de Orçamento (Complementaggp) 

confA CI ng 163/82- do Setor de Pessoal .:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 
:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x::x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

:x:x:x:x:xlx:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:: 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x xxx:x:x:x:x:x:x 

Para todos os efeitos firmó o p sente e 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  05
SIGNATÁRIO 

NOME Pedra C los 

DOC:  C.G.0  CPF 

ENDEREÇO POO 4,•Pt i )t 

Ng CIDADE   fviT
OUTROS DADOS 5e-e_V.iP0 4e 9&v-rt 

19_ 

:x:x:x:x:x:: 

"7"--



• 
CODEMAT 

C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

N2 8825 

Valor Recebido  Do.  Sr, Pedro Carlos Gastos leita . a favor do 

IPEMAT. relativo a 03(tres) alas de gratificaggo  con?. CI ng 163/82 do Setor / 

de Pessoal .:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x x:x:xsx:x:: 

carre 

82 

Serviço /Emitente 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO =COOEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCfCIO 

PROJETO 

ATIVIDADES t 

EMPENHO INTERNO 112 

1-.982 

002.03070212.061 —Manutengal 

T FONTE DE RECURSOS:
ESOURO7D0 ESTADO

ELEMENTO DE DESOESAS: 
F1> 

INTERESSADO INTERESSADO 
PEDRO CARLOS BASTOS LEITE 

VALOR DO PEDIDO 0$ 

ASSUNTO t 

FINALIDADE : 

OBSERVAÇOES 

LANÇADO EM : 

o almkomblos—Amilm!Irmi tUA. 

42 /82 

2.583,00 Dois mil,quinhentos e oitenta e tres cruzeiros) 

Pagamento de 03 (tres) dias de gratificag.go, por o 'mesmo exercer 

o cargo de Chefia do Setor de Orgamento(COMPLEMENTAQW0)—conforme 

CI. 163/82 —Setor de Pessoal. 

05 / 05 /1982 

-00""er 



• e. 

.„( -ON 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENT6 DO ESTADO DE MATO GROSSO — ODEMA7 ,C. P. A. 

1. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

Comunicação 

DE 

JSS. Setor de Pessoal 

ASSUNTO: 

PARA 

Setor de Orçamento 

Solioitaigo (faz), 

Fones: 321-9508-9509 
I \I 

• Co1nb4 - MT. ‘‘ 

REF. I DATA 

0541,82 

Conforma autorizaggo do Dir. Adm. Ftn. am CI 002 solipiliamos a V. $i. 

o• seguinte: 

ASSUNTO Pagamento de CrS 2.808,0 (dois miloitocentos e"oito orwl‘roa) 

FAVORECIDO PEDRO CARLOS BASTO$ LEITE 

OBSERVA.010 . Trata-se de pagamento de 03 dias de gratificaggov por exerce -o oarg 

Setor de Orçamento (oomplementaçao)0 

1 ENVIADO POR: 

1 Vilgzio de A. Pinto  Walter M. Noronha 
= 7 • 

Ir- 

, (2 
Vilaz o de Arruda Pinto 
Chefe do Setor de Pessoal 

• DESTINADA' A:' 1 4 1W



---

824. 

565.00 

agtg de 
1731§ 

O
, COMPANHA DE DESENVOLVIME 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cutiabi 

/ 3 56' .5, ea 

DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

lANÇADO 

Via 
3,34565,00 

( treZe Nil quinhentas *assents e cinco cruzeiros) optsxml 

extmesei sxvismxIxtetxtegx:xsx pclxixixtxtel?tixtxtxtxtxsxletxmx:xtxrk 

NERVAL SANTOS LEOVE grtxtx: xixixtmxksixtetxteswoxixt*Ixexi 

934084 Cheque N2 

Origem do Recurso: 

Job; (MT) 04 Mena 

DE DESENVOLVIMMU) DO EgADO DE 

lo CN, es Monteiro LUIA 
I. n0f4t.tdEs 

CFljAFF1160 
41111.0 
111.41000 

82. 

Banco c/ Tesouro do Est do Fundo de Recurso a all 

zar a CODEMATw BE T 

Utilizado pampa gamento de horse extras 

Bruto - Cr$ 14.7453,00

Liquido - Cr$ 13.565,00 

RECIBO 

Desconto: 

IPEMAT E 1.180,00 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento db 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  14.745300 iox:x:x:x:x:: 

( quatorze_mil„ setecentos e quarenta e cinco cruzeiros :x:x:x:x: 

A 
Correspondente ao _pagamento ref. horas extras  efetuadas no ms de fevereii. 

ro482. .cppf. CI...nu...151/82. do Setor de Pessoal. :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x

..... 

... ... 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual tefiir 

CUIABÁ 05  de  mar (3 

SIGNATÁRIO  

19  824.

NOME NERVAL SANTOS LEQUE ,:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

DOC: JOS,  200 C.G.0  CPF 

ENDEREÇO  euft  
N2 /3Z  CIDADE  C1)1:4 61VIVrr 
OUTROS DA DOS 



A 
4 

CODEMAT 

C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

2a Via 

1.180,00

N9. 8819 

Valor Recebido  Do. Sr. Nerval Santos Leque a  foga 1E1.6-11, 

x?1 I1flP pwtrAs can?. Cl no 191/A2.. tin Spf:nr de Pesqoal-0,4x:x:x-tx-rr.x4x-ve, ;,v.

!mmtx!x! x!xrx!xtx.y.y.15e!m!y:w:x:x:Y:x:x4x:y:x:x: sx:x:xlmx:Y:rtx:x:x:x:Y:;A:x:: 

.:x!x!x tx.nctx!x!)( •)( of • x • XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX:44-1-' X--1.X4A 14(-44( X1 X 14E-IX !X :X : 

•XIX X X * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

Cuiabi_ 

Tesoureiro 

19  82. 

vigo /Emitente 



4 

- COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEM AT 
I. C. G. C. 03.474.053/0001.32 Fones: 321-9508-9509 

Comunicação Interna \ c°:; b fMT.
r 

DE 

JSS. Setor de Pessoal 

ASSITNICk A  

moos a V, 

ASSUNTO 

FAVORECIDO 

OBSERUCIE0 

0•1 

13 FARA 

etor de Orçamento 

3o1icits4go (tam), 

C. P. A. 

li 

f 

REF. DATA N. da C I 

ti 
00» b4.3.82 C I -- 7ii./82

3

Conforme autoriza9go do Dir, Adm. Fin. em CI 213/82, dR qlegyaw.9p" ;ist4ici 

efetuar o seguinte: 
I) 

A 
Pagamento de Di 14745/0° (catorze mil setecentqa -A sstapRenta cruzeiros 0 

MIMI, DOS SANTOS LEQUE 

Trata—se de horas extras efetuadas no ms de fevereiro/82. 

ENVIADO POR: , 

Vilgzio de A, Pinto 

At ntef 

Vilgzio Arruda Pinto-

'Chore do :Setor de Pessoal 

iegr 
DESTINADA 

Walter M. Noronha 

RECEBIDA 

EM: 

z. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMA4 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

40 
EMPENHO INTERNO NQ /82 

EXERCÍCIO 1.982 

PROJETO 

ATIVIDADES : 

FONTE DE RECURSOS: 

1902.03070212.061 - Manutengao 

Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESAS: V.V.Fixas 

,4 INTERESSADO : , NERVAL DOS SANTOS LEQUE 

VALOR DO PEDIDO CR$: 13.565,00(Treze mil quinhentos e sessenta e cinco 
cruzeiros) 

ASSUNTO : 

FINALIDADE : 

OBSERVAÇÕES: 

Pagt° correspondente horas extras efetuadas 
m o Fries de fevereiro/82,conforme 

CI.n° 151/82 S.Pessoal. 

LANÇADO EM :  04  /  03  /1 982 

PONS1VEL 

4. 

- 



le M. 
he 

03 82-

-68n110;, 

gtg uc 
rv•Preste 

Ng 

OUTROS DADOS 

ipciptsxtxtxtxixtvixtxtxixs 

WO MODESTO FILHO 

Cheque Ng 

'/O
13 ttO 9 ./ 

Origem' do Recurso: Tds•Est• 

Utilizado para; pagamento de 

Bruto - Cr$ 1014,b00$00 

Liquido - Cr$ 93:880) 00

04
' - COMPANHIA DE DESE 

C. G. C. (M. F.) 03.474. 

Blom SEPLAN - C. P A. 

OLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

/0001-32 

(Cuiabá) 

g?,Se016-0 LOP 

f- Via 

meao,en 

lmiumPOW 

( nevinte e t e mil, olteesnto* olinntt eruzsaroa ) 

)00c:x:xtxtxtx1r.3Xixtxtxptigoctx:x:xtxtx 

lAxtxtx:xlxIxtxpiptlxixtst: 

gulabg 01) OS Merno 82 

PUMA DE DESENVOL NUM DO FRAN DE ROSSI 

 Banco (Llat;;: cf Teta l ai

.zar a CODEMAT. GMT e 

serviços prestados . 

RECIBO 

besconto: 

E 10,120,00 

c/5 
/Pg. pa, op 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia .de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ M4,000,00 • : x : x : x: x x x: 

(  cents e quatro mil cruzeiros

Correspondente ao pagamento ref, aos meus serviços prestados a essa Cia.2
no pertodo de 08/02 a 02/03/82. conf.  CI ng 167/82. do Setor de Pesso4 

al .  jx:x:x:x:x:x:x:xx:x:x:x:x:xtx:x:x;x:x12,,ox:x;x:?x:x:x.z<tx:x:x:x!xt,x: 
:x:x;x:x:x;x:x;x;2(;x 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 
: x : x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xx:x:x:x:x:x:x:x:x.. 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 0S de ,ma rc  19az. 

SIGNATÁR104._ 

NOME PAULO MODESTO FILHO e:x:x:x:x:x:x:x:x:x::: 

DOC:x q3- C.G.0  CPF 

ENDEREÇOx'ç 2e1R N. ,-- -,c,,Z,  6_s7 
C2•XisPr ly/vir  CIDADE 



• v.. 

CODEMAT 

C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

Nc2 8778 

Valor Recebido  Da. Sr. Paulo Pmdest° Filho a favor do Impostn 

de Renda Retido na Fonte t reletivo e servignR 0h:el:Repel confa_GLIII  I67i-82- dc 
Setor de Pessoal .:x:x:x•x . • • :xii. xt, w!Y!lcx:x.:x.:y.:x:x:xsx:x:x:x:x:x:x:: 
tx:x:x:x:x:x: X :x: x;x:x:x :x :xitx

05 de  Ina rig o de g 82 : 

ervigo /Emitente 



CO NHIALiE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO-- CO D E M AT r C P. A. I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508-9509 p 

Cuiabá - MT.Comunicação interna 
: . 

I MSO. SETOR, DE PESSOAL 

i PARA REF. I DATA I ,N. da C I • I 
SETOR DE ORÇAMENTO" " ' 1 .05.p3.82 [ 167/82 I Asawm - 

Solicitagao Faz: T : 

.1 Com.a irestnte, solicitamos a V. SQ., efetuar o seguinte: 
ASSUNTO: Pagamento de 3104.000,00 ( Cento e Quatro Mil Cruzeiros) 
FAVORECIDO: PAULO MODESTO FaLHO 

OBSERVAQXO: Trata-se de .serviços prestados nesta Cia., no penado de 08.02.82 
02.03.82, conforms' CI ng 23/82 da Diviso • Projetoso 

714°Z;f7DE ARRUDA PINTO 

dEl RUDA PINTO 
Chefe do Stator de Pessoal 

DESTINADA A: 
WALTER MOITA NORONHA I RECEBIDA 

EM: 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCÍCIO 

PROJETO 

: 1.982 

ATIVIDADES : 
1902.03070212.061 - Manutenao 

FONTE DE RECURSOS: 

ELEMENTO DE DESPESAS: 

INTERESSADO : 

Tesouro do Estado 

V.V.Fixas 

PAULO MODESTO FILHO 

EMPENHO INTERNO NQ 43 /82 

.// 
VALOR DO PEDIDO CR$: 93.880,00(Noventa e tres mil oitocentos e oitenta cruzeiros) 

ASSUNTO : 

FINALIDADE : 

OBSERVAÇÕES: 

Pagtg correspondents a serviços prestados nesta Cia.lno perfodo de 08.02 

02.03.820a Div.Projetostof.CI.ng 167/82 S.Pessoal. 

LANÇADO EM :  05  /  03  /1 982 

ONSAVEL 



tEimir A. 
iaa 

03 42. 
.200.00 

gtc de 

igries 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

ri 

4// 9 - 0 Via 

C 43.201400 

( quprentm a tree mil e duz2nto8 tru22i2 .02 ) .8stxtx;x:xiiilt 

txtxpoxtxsx:mxt x
:x:xfxssumgx:xixtxxxIxtxtmxtxtxtxtxtxtx:xlx:x:xsx:x:x:1 

Mitsui, Auguste 04,14 -16 Dims evillsixtX:MxIxIxtxtxtx:xix 

z 

Cheque Ng!  913036

CLtSb ‘MT) 04 

1111111HIA DE DESENVOLVIMENTO DO WAN 

kAirlo Gomes Monteiro Lift 
90: arrottits 

Banco o/ Receite Admini 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: pagamento de dirias 

Bruto - Cr$43 .200 100 

Liquido - Cr63 *200 ' 00 

RECIBO 

ROW 

PP 

va BEMAT

JV 9139,,

Desconto: 

'‘ Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 43,200,00 

(querente e tres mil e duzentos cruzeiros 

Correspondente ao pagamentd ref, a 09(nove) diarive  sendo cada uma no 

valor de E 4.800,00 pare atender despesas com viiegem a P.Lacerdas Jauru

AraputengesS.3,IV Marcos M.DI Oeste A. Branco s.aus Caceres e V.B. 

S,Trindade no pertodo de 08 a 16/03/82A pera fiscalizaego de Conv;nios 

conf. CI ng 31/82.. do  de Flscalizeggo . :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  0 5-  de março 19  82A

SIGNATÁRIO - F/ // 21 1111111°P-

NOME WALTANIR AUGUSTO BORRALHO DIAS 

DOC: 105-..530  C.G.0   CPF 

ENDEREÇO go 
 CIDADE  0:11. 4clj icit iVrr 

OUTROS DADOS 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C ODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCÍCIO : 

INTERESSADO: 

1.982 

WALTAMIR AUGUSTO BORRALHO DIAS 

VALOR DO PEDIDO CR$: 

CONTROLE INTERNO N? 

ADPC 

144 /.82

43.200,00(Quarenta e tres mil e duzentos cruzeiros) 

RECURSOS : BEMAT C/REC.ADMINISTRATIVA 

ASSUNTO : 

OBSERVAÇUES : 

LANÇADO EM: 

Pagt° correspondente a 09 dirias de EN 4.800,00 cada p/atender.despesas 

com viagem 1 P-.Lacerdas,Jauru,Araputanga,S.3.-IV Marcos,M.D.Oeste,R.Bran-
co,S.CL,Caceres e V.B.S.Trindadelperfodo de 08 a 16/03/82,p/fiscaliza-' 

gr.i'O de convenios,cf.CI.n° 31/82 S.Fiscalizaggo. 

04 / 03 / 1 -982 

FUNC 

DE IRÇAMENTO 

RESPONSAVEL 



Jos; 

R Dazaquilir 

04 03 82 

18.000,00 

dArias 

Cheque NO 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento de dirias 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. 'CM. F.) 03.474.053/0901-32 

Blow SEPLAN - C. PA. (Cuiabá) 

c ,97 2 

Dezoito ?in Cruzfsiroe)xxxxxxxxraatxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx 

voctxXxXxxxItilx*WitraftltxxXxXxXxXxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xixxxmotxx*0 

Its Ribeira Dauzeck 
grxkxxXxxxxxxxxxkxxxxxxxsxxxxxxxx 

14 ibia,cm,00 

9130446t 

Bruto - Cr$ 18.000,00 

Liquido -Cr$ 18.000,00 

CuirkbA Olt) 04 Margo 

It..NE1001.51:41-aito iSTACCI t.',A 

Mirlo Gomos Mootolio Luis 
Off1406 

Banco ci 

• 
Armes • Scott 

MUM 

Receita Administrativa-Bemat 

RECIBO 

Desconto: xxxxx 

Jir2 8455 

Rated)! do Sr. TesOureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT ”. a importância de Cr$  18.000,00)xxxxxxxxxxxxxxxxxx
( Dezoito Mil Cruzeiros)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx4xxxxNXXXXxx=xxxxxxxxxxxxxxxxxxx)
Correspondente ao  Paoameuln Referente a n5 fiemn _di Aripzon  ualo.r d.g as. ...40.a,5-e.0 

c Nova 
dia, no periodo de 04/03X 82 a 08/03/ 82s  con?. CI rig .104/ 82 d gPr_P-ro§. xxXxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxKummxmmxxxxxxxx4xxxxxxxx.xxxxxxx4x.x400000000(x
xxxxxxxxxXmCxxx 

>..54.7Xpa<XXXXXX 

&`ÇXXXXXXXXxxxxxXxxg.x-x x•xxxXXX XX X >0004)00tX-XttX X X XXX Xx7c 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias 

:C.XXXXXX.XXXXXXXXXXXXXXXX-XXXXXXXXX 

CUIABA .05 __de  - (N/NAQ crp 
SIGNATARIO 

NIDNIE Jose Ribero Dauzaker

DOC: "1.673.0/0  C.G.0 

ENDEREÇO  PRESiO(.ivr6  

0/1-,Ailo01.47-No CIDADE 

 CPF 

de 

XX 

xxxxxxx 
igual teor 

19-8.e 

OUTROS DADOS 



' 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CO 'D E M A T 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃOTINANCEIRA 
I 

— SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCTCIO : 1 982 

TV. 

CONTROLE .INTERNO N?  1'0//82

INTERESSADO: JOSE RtBEIRO DAU2ACKER 

VALURTaa_P_EDILDO CR$: '18,000,00 (DEZOITO MIL CRUZEIROS) 

RECURSOS BEMAT Cl REC. ADMINISTRATIVA 

ASSUNTO de 

3-.600,00 cada, para atender despeas tom viagem em Cha 

'Dada dos Gujmeries e Néva rasitkidia, no periodó de 

04/03/82 a 08/6342, conf; CI N? 104/82 da Ger. Prog 

Esp. de TV. 

Pagt? correspondente a 05 (cinco 'illAt'-ips no valor 

OBSERVAÇOES 

LANÇADO EM:  03  /  03 / 1-982 

FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

RÇAMENTO 



731"—.7.7 

SON 
LIPS 
03 W. 

,800,00 
agtp de 

arias; 

o COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

C. G. C. CM. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

f Via 

4.800g00 

( Weitz mil e mitecentms cruzeiros ) oimixtmtxsxmmaxmx: 

ixexIximaximmx:xixtmlimmtxmommximx:ximx:xixtx:xmxix:xsxix:x!x 

GERSON MULIM onximximiriptlximiximmixixtxmxixixixixixt 

% Cuimbg ilT) 04 MG 0 

f MA DE DESENVOLVI Hig 0 Mang PE t# 
/ 

Vito eon ere GA °Mein!' 
go 91 Arropol 

01144110110 
OW 

Cheque NQ 913038  Banco c/ Receita Administ BEMAT . 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: pagamento de digrias 

Bruto - Cr$ 44800v 00 

Liquido - Cr$ 4.800,00 

R C I B 

Desc9nto::xx;:xx::xx: xx::

An2 9141 
40" 

Recebi do Sr. Tisoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  4.800/00 •:x:x:x:x:x:x: 
( quatro mi1 e oitocentos  cruzeiros .:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

: x: x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:) 
Correspondente ao pagamento ref. a 01(uma) digria _Tara atender despesas CMT) 
viagem  a B.  do Garças  no pertodo  de 03/03/82. pare verificaego de 
areas provayel _pars implanta e terminio aeroviarlo , con?. CI 
ni2 15/82,4 D.A.M. 

: x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x::: 
: x: x : x: x:x:x:x:x:x:X:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

Para todos os efeitos firmo o preseni em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ QS 

SIGNATÁRIO 

NOME GE 

ma 

KULIK 

DOC: 5.T0 21/5p.C.G.0 

ENDEREÇO 

N2 CIDADE 

OUTROS DADOS 

x:x:x:x 

CPF 

1982.. 

X:: :

C-xtvii9DR  



ir 
11, • 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT -

ADPC 

147/82 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

- SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCÍCIO : 1.982 

INTERESSADO: GERSON KULIK 

• CONTROLE INTERNO N? 

• 

VALOR -00-PEDFF7-0 CR$: 

RECURSOS 

ASSUNTO : 

4.800,00(Quatro mil e oitocentos cruzeiros) 

SEMI' C/AEC.ADMINI,STRATIVA 

PaW correspondente -a 01 diria p/atender despesas c/viagem, 8.Gargas,no 

periodp de 03/03/82 p/berificagao de area provavel p/implantaglp - de termin 

aerovj_ario,cf.CI.ng 15/82 D.A.M. 
- „ 

OBSERVAÇUES : 

04 03 
LANÇADO EM:    / 1-982 

CH 

FUNCIONÁRIO SPONSAVEL 

DE 0 gAMENTO 



rval Santos 
quE 
03 62o 

14000,00 
pagto de 

caries 

o COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

4//‘ -' 2,  11 Via 

12.0001,00 

( doze mil cruzeiros) ipixtx:xtxtz:ntxtxsx(sxtx:mx:mx:xuts 

poIxtx:xixixtmx:xtxtxkx4ix:mxtxlmixtxth:xixtxtxtxtx:xtx:xsx:xtxtxtm 

NERIM:SANTOS TX:XiXf*IXI*IXIXIMX:XIX;XIXIMX$X,X 

.1(2 9,

DECuDEIS8EhNVIOLVTALTO°D4O WAD° PE A1741RaOssi 

Cheque N°  913037

Origem do Recurso: 

MArlo Gomo.. 
kin..11.0 

OPtigd 

Banco c/ Receita Administ 

Utilizado para: pagamento de dirias 

Bruto - Cr$ 12,00(400 ---

Liquido - Cr$ 12.000,00 • 

RECIBO 

Desconto: 

rI91) AMON, 
INITIATIY0 Fl 

BEMAT . 

Ar2 9140 
:x:x:x:x: 
:x:x:x:x: 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenv91 imento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 12.000,00 .:x:x:x:x:x: 

( doze mil cruzeiros .:x x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

Correspondente ao P aoamenfo ref. a 05(cinco) digrias sendo cads uma no / 

valor de E 2.400.001para atender despesas com viagem a Chagada dos qlliMami 
rues e Nova Brasiltindia , no perrodo de 04/ a 08/03/824 atendendo a / 

TV:. conf. CI ng 233/82. S.M.T 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x-x-: 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor-

culABA 05 de  mar ;o  19 82

SIGNATÁRIO 

NOME  NERVAL SgNTOS LEQUE ,:x1x1x;x1xixlx.:ALx:

DOC: _19_51,aoc.G.0 

ENDEREÇO AA 13 N-o Vii c6e(  
N2 13a  CID/DE ‘Ver/LY. 1

OUTROS DADOS 

CPF 



ft 
t • 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -
CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇAO FINANCEIRA 

— SETOR bE ORÇAMENTO 

EXERCÍCIO : 

INTERESSADO: 

1.982 

NERVAL SANTOS LEQUE 

VALOR -DO-PEDIDO:-CRS-: 

RECURSOS 

TV 

146 
CONTROLE INTERNO NI? /82 

12.000,00(Doze mil cruzeiros) 

:BEMAT C/REC.ADMINISTRATIVA 

ASSUNTO Pagt2 correspondente a 05 dirias de E 2.400,00 cada p/atender'despetas 
viagem a Ch.Guimaraes N.Brasilandia,no período de 04 a 08/43/82 atenden 
a TV,cf.CI02.233/82 S.M.T. 

OBSERVAVAS 

LANÇADO EA: 04  /  03 / 1-982 

ARI RESPONSAVEL 

D ORÇAMENTO 



te."Z WIC"—

•••• 

o 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO bO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Blocs SEPLAN - C. P. A. (Culalvi 

I I° Ai 
r 

LANÇADO EM 
ti Via 

244D0,00 

ta e goitre mil cruzeirox ) oixtxtxtxtx:x:x:N:mxgx:x0( 

ptiocixoxtxtxtxtmxtxplxtnmtixtitixtx:x:xix:xexIxsx:xmxvigxtxtxtxix ax 

oixtelktkikixtminIximmxixIxixf 

)- Vega ell4InvOrsi 

...._ 
Mirk) Gomez Montelro Lulz lat. 41412405 M. E , Seat' 

Cheque Ng   911664  Banco CiEs pecial Produto de Lei nP 3.744/5166 BÉMAT 
Origem do ROCUTSO: 

Utilizado parap a gamento de dlaries 

Bruto - Cr$ 24.000,00 

Liquido- Cr$ 24.000,00 

RECIBO 

:x:x:x: 
Desconto: x x x : 

Ar2 8472' 

Recebi do ar. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 24.000,00 .:x:x:x:x:x:x: 

t.vinte e quatro mil cruzeiros • xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
x:x:x:x 

Correspondente ao  pagamento ref. p 05(cinco) digrias sendo cads uma 
valor de E. 4.800,00,pera atender despesas corn viagem a Jurnalno .pertodo 
de 08 a 12/03/82,0 para tratar de assuntos ref.e regularizeggo ,de lotes 
industrials, conf. 01 ng 009/53  S.A.Adm-. :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

:x;x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:: 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 
:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

Para todos os efeitos &trio o presente em 3 vias de igual teor 

CUlABA 03 

SIGNATÁRIO.

NOME Edi on 

Margo egtr 

de Almeida Carvalho .:x:x:x:x:x:x:: 

DOC:  

ENDEREÇO  

Ng CIDADE C»;14AW/31-7-

OUTROS DADOS Sr,z.vipoe .9es-77a  , 

CPF 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO G;ROSSO -CODEMAT 

1 DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 
4 

• SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCÍCIO 

PROJETO 

ATIVIDADES : 

1.982 

19912.04130671.804 

FONTE DE RECURSOS: 

ELEMENTO DE DESPESAS: 

EMPENHO INTERNO N9  
14 

Governo do Estado/Vendas de Terras de Aripuan 

D.Variveis 

INTERESSADO : 
EDISON DE ALMEIDA CARVALHO 

• VALOR DO PEDIDO 

ASSUNTO : 

FINALIDADE : 

OBSERVAOES: 

LANÇADO EM : 

24.000,00(Vinte e quatro mil crOzeiros) 

Fase 

Pagto -correspondente a 05 dirias de E 4.800,80 cada p/atender despesas c 

viagem a 3ulna,no perfodo de 08 a 12/03/82 p/tratar de assuntos referente 

regUlarizag"i'o de lotes industriais,cf.CI.no 009/53 S.A.Adm. 

04 03 
 /2 982 



3 

ri Eddsr* 
rrta 
03 82. 

'600,00 

pagtg de 
irias 

o COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

02/-2 

( nova mil m satyr:entail Cruleiror ) box: 

14 Via 

14(110a #00 

ixtmxtxmax:xic 

Iximmxiximixtxixtxextxotxmxixtxtxixixtmx:xsxmxtx:xtxtxtx:xixtxtx: 
MAUR/ EWA= cuotok Ixsxgx otixtxlmxixsxsalxixtxtxgxtusx, 

Cheque WI 913034

Origem do Recurso: 

Utilizado para: pagamento de digrias 

Bruto - Cr$ 9.800,00 

Liquido - Cr$9.600,00 

etlictg CMT) 04 Sane 

OVUM DE DESENVOLVIIANTO l wog° DE pro sst 

MA rio C; *orr,alra Luis Fie§ -AtITIOril tac opElAcõEs ell. III WP 
Banco C/ Receita Adminiett 

RECIBO 

Desconto': 

BE • 

N2 9131 
:x:x:x:x: 
:x:x:x:x: 

FIR, 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT- a importância de c05  9.600,00  .:x:x:x:x:x:x:x 
-butte mil e seiscentos cruzeiros .:x:x:xex:x:x :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:: 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:0: 
Correspondente ao pa gamentb ref.  a 02(duas) dirias sendo cada WM no valor
de C.'  4.800,0g1para atender despesas  com viagem g Pocong e Chapada dos 
Guimargess no period° da 04 a 05/03/82. para.fiscalizer ConAnios / 

conf. CI ng 35/82.4 do Setor de Fiscalizaggo . :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:: 

:x;x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:::x 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 
1x:x:x:x:X:x:X:X:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:X:x:x:x:

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor-

CUIABÁ Ç5 de  março 19  82..

SIGNATARIO 

NOME MAURI EUD9F4CIO CORRtA .:x:x:x:x:x:x:x:x: 

DOC: ILO"-  024-  CPF____ 

ENDEREÇO 

N2  CIDADE _Qt.d.ifeertl( 127.: ..... 

OUTROS DADOS  

• 

132,. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO - C ODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

• 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCÍCIO : 

INTERESSADO: MAURI EUDARCIO CORRA/ 

1.982 

VALOR DO PEDIDO CR$: 

RECURSOS 

ASSUNTO : 

CONTROLE INTERNO N° 

9.600,00(Nove mil e seiscentos cruzeiros 

BEMAT C/REC.ADMINISTRATIVA 

ADPC 

143 
/82 „ 

Pagtg correspondente a 02 dirias de EM 4.800,00 cada p/aterrder du' pasas 

'com viagem a Pocone e Ch.Guimaraes,no perfodo de 04 a 05/03/82 p/fipcali 

zaga'o de convenios ngs 161/81 e 03/82 e 97/79—PEME,cf.CI.35/82 S.Fisc. 

OBSERVWES : 

04 03 
LANÇADO EM:    / 1-982 

CH DE •RgAMENTO 

RESPONSAVEL 



Garcia 
Maurp ' 
03 82 

.000800 

agtg de 
iarias 

; 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

C. G. C. at f;) 03.474.063/0001-32 

!Noce SEPLAN • C. P. A. (Cuiabá) 

e 533, - '? 
( vista mil cruzeircs ) 

1 4 Via 

20G00100 

imixixixsxmxtlxixtxsx:xax:xsx:x11 

ImIsimixtx:xexixtxinxtx txteextxtxtxixesseexIsixistxlmxtx:x:x:x:x:xt, 

IVO GARCIA DE MOURA 1 ikA!1:xixtxletxletxxistsex:xlxixt 

) Cuing (WI 05 
P Meat iltSkriVOLVIME1410 UU EVAN NW 

Cheque NQ 91& 

Origem do Recurso: 

Utilizado para; pagamento de dirias 

, 
A5\p„(fs <V 

Wes Gommi lMomoim Lutz WWI AMMO 
911. /4 11110111A110 

Banco c/ 
 

Especial Produto Ril liCEINEspe  ng 3.744/76 BEMAT,, 

Bruto - Cr$ 20.00400 

Liquido - C420000100 

RE Cl BO 

Desconto: " IX : x1

Ar2 8492 , 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT- a importância de Cr$  20.000,00_ .:x:x:x:x:x:: 
( Ante mil cruzeiros .:x:x:x:x:x:x;x:x;x:x:xx:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xlx:y 
vrt 

Correspondente ao Papmento ref. a O5(cinco) diaries sendo ceda uma no 

valor de E 4.000s00, para atender despesas com viaRem a So Paulo no 
jperfodo de 06/03/82. para atender despesas com alimentaego e Hospai6° 
degem que  o mesmo irt- a tratamento especializado em oftomologia sendo 

o_mesmo funcionaria dessa C-e-, no Projeto Juine conf. CI ng 165/82 
do Setor de Pessoal

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xtx!x:x:x:x:x:x!x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

Para todos os efeitos firmo p presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ ON de  merço

SIGNATAIR10 24 ;,444„... 

NOME IVO GARCIA DE MOURA 

tIOC:  

ENDEREÇO 

C.G.0 

19 82a 

CPF 731 '131 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

• 
DIVISA0 DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCÍCIO 

PROJETO 

1.902 

1902.04130671.804 

ATIVIDADES : 

FONTE DE RECURSOS: 

ELEMENTO DE DESPESAS: 

INTERESSADO : 

EMPENHO INTERNO NQ 

Governo do Estado/Vendas de Terras de Aripuan; 

O. Variaveis 

IVO GARCIA DE MOURA 

VALOR DO PEDIDO CR$: 

ASSUNTO : 

FINALIDADE : 

OBSERVAOES: 

20.000,00( Vinte mil cruzeiros).

14 
/82 

Pagto correspondente a 05 dirias de OS 4.000,00 cada p/atender despesas 
viagpm a 8.Paulo,no período de 06/03/820p/atender despesas com alimentagl) 6 
hospedagem que o mesmo ir; a tratamento especializado em oftomologia,sendo o 
mesmo función;rio desta Cia. ,no P.Jurna,cf.Chn° 165/82 S.Pessoal. 

05 03 
LANÇADO EM :   /1 982 

UNCION O RESPONSÁVEL 

CH ?? PE ÇAMENTg 

Alta - 



dtacir 
etekte F.Aes 

04 03 82 

80,00000 

Adiantamento 

11 

COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMA 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 .7/.' 2: 

15L000 §kPLAN -NC. P. A. (Cuiabá) 
. ••• 

' 

Cinquenta Mil CruzeiroOxxxxxx*xxXXxxxxXxx 

mexxxxxxxxxxxxxxxxxxx0XXXXx*XxxxxXxxXXxXxXxxxx*xxxxxxxsi xxxxkxxkxxxxliomw 

Cheque NIP  934085 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: 

, 
g toviss f'.; Aegis), xx¡opptxxxxxxxxxxlpcxxxxxxioorxxxxxxxxx 

* 
20,uieba (MT) 04 Margo 

Adiantamento. 

Bruto - Cr$ 50.000,00 

Liquido - Ct$ 50.000,00 

IA OE DESENVOLVI I DO EMU° PE ROW 

4' Monøtro 

Banco cl 

111; tipAitilti 

... 
Lulz Carley 

01. nowligut 
Sasi4 

RAI 

Tesouro do Estado F e Rec. a Utdalizar 
Bemat 

RECIBO 

Desconto: xxxxxxx 

Jsr2 9119 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEIVIAT - a importância de Cr$  50.000,00)xxxxxxxXxxxxxxxxx 
(  Cinquenta Mil Cruzeiros)xxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxMXXXXX,M=XxX

----xx-xxx-xx-xxxx-xxx-xxx-xxxxx•-?:(xxxxx-x-x-xxx-xxxItxxxx-xxxXxx-xxxxxxxxxxxxxX-MZ3Zkxxxxxxxxx 
Correspondente ao Pagamento Referente a um Adiantamento a ser; amortizado em 

Folha de Pagamento  apartir do Ms de Marg_o_182. Conf. Empenho Interno 038/82. 

xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx X_XXXXKIQQM 

..xxxxxxxxxxXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.XXXXX.XXXXXXXXXXX)QCXXXXX.XX,XXXXXX-XXX X•XXX-XX--

--XXXXXXX,X.XXX,X-XXXX-X-XX-X-X-XXX-X XXX-X X X XX-XX.XXXX-XXX-XXX-XXXXX-XXX-XXX-X*X-XX-XMX-XX-XXX--

XX XXXX XX-XXXX XXX XXXX-X-X XX--X-X-X--XXX XXX X-X-XXXXX-XXXXXX XXXX XX XX XX X-X X 
XXXXXXXXXXXXXXXxxxxxxx XxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxXXXXxXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXMZ

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  Osç  de  jLOI a.  19 

SIGNATARIO 

NOME Moacir Esteves F. Assis. 

DOC: W, 11(>0  C.G.0  CPF 

ENDEREÇO 
k

R.. 

Ng 2.,6.0  CIDADE  -6tz rr? f. 
OUTROS DADOS 

82 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEM4 T 

DI VISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

4 :I 

EXERCÍCIO 

PROJETO 

ATIVIDADES 

1.982 

EMPENHO INTERNO NP 

1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

EiLEMENTO DE DESPESAS: 

INTERESSADO : 

V.V.Fixas 

.SERVIDORES DESTA CIA(RELAÇ.A.0 ANEXA) 

VALOR DO PEDIDO CR$: 

ASSUNTO : 

FINALIDADE : 

OBSERVAÇOES: 

LANÇADO EM : 

38 /82 

3.365.000,00(Tres milhos ±râzentos a sessenta e cinco mil_dru-

zeiros) 

Pagt2 correspondente adiantamento salariais a servidores desta Cia.,conforme 

relag'go anexa. 

03 03 
/1 982 

FUNCIONÁRIO 

AMENT9 

ONSAVEL 



Q0MRANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

1111"‘ 

RELAÇÃO DE PEDIDOS DE ADIANTAMENTO PARA PARCELAMENTO 

J9 ORDEM : NOME 
SETOR 

_ VALOR 

\\REGINA01\ AN CONCEIÇÃO DOS SANTOS SETOR PESSOAL 50,000,0W 

02 % ANTONIO ADELINO DE ARAUDA G.T.E. \. 50.000.00( 

03 SEBASTIÃO CARLOS C. 'COSTA SETOR PESSOAL \120.000,00( 

04 ''EURIDES ROBERTO DA COSTA CONTABILIDADE 

\\ 

120.000,004r 

05 \\N BENEDiTO PEDRO F. NETO S. S. AUXILIAR 

\ 

50.000,00( 

06 ODETE,PINHEIRO DA SILVA S. S. AUXILIAR 150.000,00N 

07 

08 
\\ 

DAVID HENRIQUE DA FONSECA , 

JOSE IAJI DE SIQUEIRA 
i 

TRANSPORTES 

SETOR OP. FINANCEIRO 

60.000,00.4 

70.000,00( 

CONTABILIDADE, 09 \\ JONAS 

10 

GARCIA 
I 

JOÃO DE,. A. PINHEIRO FILHO 
, 

loazzoap-Oo 

 150.000,00 CONTABILIDADE 

11 ANILDO, JOSETE M. E SILVA CONTABILIDADE 120.000,00?ir 

12 ANTONIO DEPADUA S. FARIA PATRIMÔNIO \\ 150.000,00K 

13 RANULFO ELIAS SOUZA CAMPOS TRANSPORTES \: 80.000,00A' 

' 14 HUMBELINA PIliTO DA SILVA TESOURARIA \ 100.000,00X 

15 ANTONIO JOSE DA COSTA/7 TRANSPORTES \90.000,00)( 

16 .N4 ADAIBERTO/GONÇALVES PIRES TRANSPORTES 50.000,0 

17 JOSE ANTONIO C. JUNIOR CYBORG 120.0'00,00X 

18 MOACIR ESTEVES F. ASSIS UNID. PLANEJAMENTO 50.000,00r 

\ 45.-000,0.0.__ 
-;) ---1-9 JANTM-BENEDITO--ARRUDA TABIIEDABE 

20 MOACIR DA SILVA AUDITORIA \ 100.000,00K 

21 WALTER MOTTA NORONHA ORÇAMENTO 200.000,0N 

22 ADELINA ANGELICA CARVALHO S. S. AUXILIAR 70.000,00X 

23 JOSE AUGUSTO DE MORAES ASS. MUNICIPAL 120.000,015)( 

24 GLORIALICE SIGARINE ASS. MUNICIPAL 200.000,00X 

25 MOACY LOPES SUARES ASS. MUNICIPAL 150.000,00X 

26 ISMAEL MARTINHO DE S. RAMOS PATRIMÔNIO \\ 50.000,Q0 

27 ALFREDO MONTEIRO M. ADM. 250.000,0Y 

28 OSVALDO PEREIRA LEITE ASS. MUNICIPAL 200.000,00X 

29 LUIZ DEODORO COELHO S. S. AUXILIAR \ 80.000,00) 

30 MARIA AUXILIADORA F.OLIVEIRA ORÇAMENTO \65.000,00)( 
2u0 

31 JOAZY C_ rIZAJEIFiEuiD u.LI-ITI,;',: . .uuu 1 ,UU )( 

TOTAL 
3:365.000,00 

VICuiaba, 02 de março de 1 982 



o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO _DE MATO GROSSO . C MAT 

C. 'G. çe (m. F.) 03.474.053/0001-32-

Bhirco-e;SEPLAN-  C.12. -A'r (Wail) g-
Vh000 • 00 

Quthhêrltb e Uteri e Tres Mil Cruz iros)xxxxxxxxx*xxxxxx) 

axatxxxxxxxitxxxocgxwagoodtmcoocX5c xxxxxxxxxxxXxxxxxxx xxxxxxjtxxxxxxxxxxxxxx) 

IMECOM* MACS ENGENHAR1 CON REPRESENTAM LTDAtxxxxxxxxx 

Cheque Ng  815320 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

o 
;me

Fuistai (MT) 05 
'tvimsnotOwiTe,06 

, 

uoatla 
-wrvkmo 

4 4-4

somas 

Banco c/ Movimento-Berna 

h 

Pia co 
POO 

atilt? 

Pagamento Correspondente a 2g e Ultima parcela do Contrato de 
gao de Serviço ng 02/82, Ref. Construgo de dim Prédio de Estagao 
petidora de TV- em novilBesclarbacionf Processo flQ .1. 3 22/8 2. 

1 N2 8468 ' 

besconto: 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimegto do 

Estado de Mato Grosso - t i t DEMAT - a importância de Cr$ 

torrespondente ao 

4.• 

Para todos os efes firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  de%
SIGNATAIO 

NOME 

DOC:  C.G.0 ork CPF  

40,

19 

ENDEREÇO 

NQ CIDADE 

Presta-

Fe-

E 

OUTROS DADOS 



''.411 11115°""""'-  .- 1E11. 111r. 

CODEMAT 

C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

Valor Recebido 

b16.5 

2a Via 

7..nnn nn 

fl imiar-on Imovois Engonharia Gem-Olopreaantaçiie

Referente Reoistro de Contrata.. csinf_ Prnr, lag 1 _ 3? 7/21 7 _ -XXX XX XX XXXXXXXXXX-XX X XXX X >0*XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XX-XXXXXXXXXXXXXXXXXX7CXXXXXXXXXXXXXXXRXXXXXXXXXXMUCR 

xxxxxxx-

X X X X XXXXXX x xx x xy xley vvvy YYY.XXXXXXXXXXXXXX XXXXX-XX X4ÇX-X XX-XXX-X9* XXilX XXXXX-X-XX-X•XXXXXXX-XXXXXX X 

......... de 19 

Encarregado mitente 



111 

1. 

O CODEMAT • 
C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. ( Cuiabá ) 

RECIBO 

BRUTO: 

Via 

590.000,00 

REG. CONTRATO DESCONTO: 

LIQUIDO 

7.000,00 

583.000,00 

Eu Itamar Jesus Pimenta , xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxh(xxx 
C I C 065316601/04 

na qualidade de Proprietario da Firma Imecon. xx>txxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)9(xxxxxxx

x, )04XxXXX.P.Mx)9Q(XxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxC G C no  xxxxxxxxxxxxxxx ecebi

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT -,a importahda supra 

de Cr$ 590.000,00.XXXXXXXXXXXX( QUINHENTOS E NOVENTA MIL CRUZEIROS.XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

por força do instrumento contratual de  17  /  02 i 82 -CONT.PRESTAQA0 DE SERVIÇOS 

Ng 02/82 - CONSTRUa0 DE UM PREDIO DE ESTAÇA0 REPETIDORA DE TV- NOVA BRASILRN 

DIA/MT. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

correspondente a  Pagamento da 2:g. (ULTIMA) parcela do Contrato de Prestag'L de t 

Serviços ng 02/82 - conforme Processo ng 1.322/82 - OBS: 0 VALOR TOTAL DO 

CONTRATO e de 01.180.000,00 -SENDO QUE E$ 590.000,00 FOI PAGO EM 19/02/82 - 

0 RESTANTE ESTA SENDO PAGO NESTE RECIBO. XXXXXXXXXXXXXXX)(XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxiRxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Visto dd Dlr. A D. F. 

que por ser Verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teôr 

Cuiabá, 1:15de 82 19 

IMECOM IMBV ENGENHARIA C0M.P1ESENTAa0 LIDA 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO ,— CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAQW0 FMNANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

Controle Interno ng 001/ /82

EXERCICIO : 1 982 

INTERESSADO : Z IMECOM LTDA 

VALOR DO PEDIDO E$ : 590.000,00 (QUINHENTOS E NOVENTA M I L CRUZEIROS) 

RECURSOS : BEMAT S/A - C/MOVIMENTO (TELEVIS O) 

ASSUNTO : 

OBSERVAOES : 

Pagt9 correspondente a 2a e illtima parcela do contrato de 

Prestaçgo de Serviços n? 02/82, referente ConstrugZo de 

um Prédio de Estag'éo Repetidora de TV em Nova Brasirindia 

conforme Processo n° 1 .322/82. 

LANÇADO EM  05 / 03 /82 



ii 

INTËRESSADO: : IMECOM LTDA. 

ASSUNTO: : 

3 Ci Eiivi A 1 
PAOGIAS - CPA 

2 MN 13 4 t'oz 001353 

PRÇ'TOÜLQ 0 E. RA L 

N2 PROTOCOLO:  1.353/82 

NP. PROCESSO:  1.322/82 

02 03 DATA   / - 
82 

SOLICITANDO PAGAMENTO DA 22 E gLTIMA PARCELA I CONFORME CLAUSULA 3g DO CONTRATO 02/82. 

O D E M A T fr• 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



V1:0 

IMECOM IMÓVEIS ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. 

CGCMF 03 929 460/0001-97 - Insc. Est. 13 100 161-2 

CREA 1393/D - CRECI 1560 5.a RG 

Ilmo Sr 

Diretor Administrativo e Financeiro 

Cia Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

Nesta 

CODEMAT 
PROTOCOLO N° 

PROCESSO 
Data 

SETOR 

Imecom - ImOveis Engenharia et 

Representação Ltda, firma estabelecida nesta capital 

a Rua 07 de setembro nQ 395, tendo em vista a conclu 

sao da Obra, objeto de n/contrato 02/82, firmado em 

17/02/82, vem a presença de V.S., mui respeitosamen-

te, requerer o pagamento da 24 (segunda) e Ultima par 

cela, conforme Cláusula 34 do referido contrato. 

N. Termos 

A. Deferimento 

Cuiabá 1Q de mar de 1.982 

NEC() 

Anexo: Fatura e Duplicata correspondente do paga-

manto total constante do contrato4bem como 
N.Fiscal de Serviço. 

B. 

Rua 7 de Setembro, 409 - centro - Telefone 321-6929 - C E P 78 000 - Cuiabá - Mato Grosso 



IMECOM 
Imóveis Engenharia Comércio e Representação Ltda. 

CEP 78 000 

Rua 7 de Seternbro, 409 - centro 

Telefone 321-6929 

Cuiaba, 

FATURA N. 

1\7067
Desconto de 

Mato Grosso 

• 
• • op 

fr J4
•••••steinimir! 

1411 
Data da Emissão  17  02  82 

CGCMF 03929460/0001-97 
Inscrição Estadual 13 100 161-

FA T UR A / DUPLICATA DUPLICATA 
Valor Crt N. de Ordem 

VENCIMENTO 

1.180 .000 00 

Condições Especiais 

001 
Até 

C/Apre sent 

PARA USO DA INSTI-
TUICAO FINANCEIRA 

Nome do SacadonCODEMAT" Cia Des.Est.de Mato Grosso 
Enderéco 

Município Cuiabá 
Praga do Pagamento 

Insc no CGCMF n.o 

Cuiabá 

Estado MT 

lnsc. Est. n.o 

por 
=:.,ctora.so 

Reconheco/emos a exatidão desta FATURA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
na importância acima que pagarei/emos à IMECOM - Imóveis Engenharia Comércio e 
Representação Ltda. ou a sua ordem na praga e vencimentos indicados, conforme especi-
ficação abaixo. 

Atenciosamente 

IMECOM - Imóveis Engenharia Comércio e Representação Ltda. 

Data Discriminação Valor Cr$ 

17 02 82 Dupl. 1/A - CrApresentaçao 590.000,00 
17 02 82 Dupl 1/B - venc2 02/1:8.82 590.000,00 

1.180.000,00 

IP 

,i, ._ 

Recebi(emos) os serviços constantes da Fatura N.° , no valor de Cr$ 

em de 

sta parte deverá ser destacada e devolvida 
A firma emitente de acordo com o § 2.o do 
rt. 1.o da lei 5474 de 19-7-68: 

de 198 

 ) emitida 

 de de 198 

Assinatura do Cliente 



IMECOM 
Imóveis Engenharia Comércio e Pepresentação Ltda. 

CEP 78 000 

Rua 7 de Setembro, 409 - centro 
Telefone 321-6929 

Cuiabá Mato Grosso 

nor 
CGCMF 03 929 460/0001-97 ins. 

Inscrição Estadual 13 100 161-

Data- da Emissão  17  02 182 

FATURA N. 
FATURA / DUPLICATA DUPLICATA 

Valor Cril N. de Ordem 
VENCIMENTO 

NF 067 

Desconto de 

590 pcp oo 

Condições Especiais 

-0:01/B 

Até 

02.03.82 

PARA USO DA INSTI-
TUIÇÃO FINANCEIRA 

Nome -do Sacado ilcom AT" Cia. De s.Estado de F., at o Grosso 
Enderêgo 

Mtmicipfo Cuiab 6. Estado NT 

Praga do pagamento 
lnsc no CGCMF n.o Insc. Est. n.o 

er .

pox 
M=texlso 

Reconhego/emos a exatidn. desta DUP LICÁTA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
na importância acima "clue pagarei/emos à IMECOM - Imóveis Engenharia Comércio e 
Representação Ltda. ou a sua ordem na praga e vencimentos indicados. 

Dat7h Aceite Assinatura do Sacado 



INIECOM 
Imóveis Engenharia Comércio e Representação Ltda. 

CEP 78 000 

Rua 7 de Setembro, 409 - centro 
Telefone 321-6929 

Cuiabá Mato Grosso 

CGCMF 03929460/0001-97 

Inscrição Estadual 13 100 161 

Data da Emissão 1 .7 1  02  82 

'03

FATURA N. 
FATURA / DUPLICATA DUPLICATA 

Valor Cri N. de Ordem 
VENCIMENTO 

NF £567 590.000 00 001/A C/Apre sent 

Desconto de 

Condições Especiais 

Até 

PARA USO DA INSTI-
TUIÇÃO FINANCEIRA 

Nome do SacadoCODEN AT Cia De s.Estado de Mato Grosso 
Enderégo 

Estado M t Município Cuiab6. 
Piaga do Pagamento 

Insc no CGCMF n.o Insc. Est. n.o 

pox 
=:..ctexlso 

Reconhego/emos a exatidão desta DUP LICATA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

na importância acima que pagarei/emos à IMECOM - Imóveis Engenharia Comércio e 

Representação Ltda. ou a sua ordem na praga e vencimentos indicados. 

Data do Aceite Assinatura do Sacado 



E 

.1,11.18.11P/NO, 111,,IWA - 1,111,1, 1•••••• •••,•,• •••,•Trif .,• - • , ••• • •• -111, 11,•••• • • ••• • •1,•,,IIIII•1•1•,•,r1, , IN 1111, • - •,• 1111,, 111, 11•1rT• I/ .M.".••••• 

IMECOM - ImOveis, Engenharia, Comércio e Representações Ltda. 

Cuiabá 

aturezaid 

Ao (s) Sr( 

Endereço 

Cidade 

G C 

Rua 7 de Setembro, 385 

Mato Grosso 

C GC 03 929 460/0001-97 

Incs. Est. 13 100 161-2 

Inscrição no G A E 0011823 

Cód. Ativid. e Taxação 015/4 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 
CONSUMIDOR 

SÉRIE "A" 

Em, 

viço 

Estado 

eZbi/ ILI de 19  f 

Inscr. Est. Insc Munic  

pant. * Unid. Diseriminaçff dos Serviços 
Pregos 'N 

Unitário Total 
- 

i» D . . „. /ag,e01 a ., / ,&e, 

c) nE vale como 

40 

Valor da Mao de Obra Cr$ 

..) 

recibo Cr$ 

TOTAL DESTA NOTA Cr$ 

Gráfica Planalto - Av. Ten. Cel. Duarte, 80 - Cuiabá - MT - C.G.C. 03 831 948/0001-87 - Insc. Est. 13 097 051-4 
05 bls. - 50x3 - 001 a 250 - Ant. 1582 - 01/81 



IMECOM - Imúveis, Engenharia, Comercio e Representaçies Ltda. 

Rua 7 de Setembro, 385 

Mato Grosso 

C GO 03 929 460/0001-97 
Incs. Est. 13 100 161-2 

Inscrição no G A E 0011823 
Cód. Ativid. e Taxação 015/4 

Imposto sobre serviço 
Eke qualq natureza 

NOTA FISCAL DE SERVICOS 
CONSUMIDOR 

stRIE "A" 

Em,  /rde

: Pres a, a Seirviço 

»1 

Endereço 

Cidade  Ocie 4(  Estado 

C G C 

d›-)-u 

Inscr. Est. Insc Munic  

i 
ant. Unid. Discriminagi dos Serviços 

,e-

Pregos 'N 

Unitário Total , 

c c'' 72;a dfc iftd atakIel 

h ilfgeae

-,

nab vale como recibo 

A I

. 
Valor da Mo de Obra Cr$ 

Cr$ 

TOTAL DESTA NOTA Cr$ 

Grifica Planalto -Ay. Ten. Cel. Duarte, 80- Cuiabá - MT - C.G.C. 03 831 948/0001-87 - Insc. Est. 13 097 051-4 
05 Ms. - 50x8 - 001 a 250 • Ant. 1582 - 01/81 
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51' DE OONCLUSIA DE OBRA. 
11===a= $6= ========a =SU =0=92 

Nesta data, foi verificado que os servi9os de Construgio do Pri 

dio da Esta9go Repetidora de TT em Nova Brasilindia foram concluidost havendo 

os mesmos sido executados conforme as especifica9iies fornecidas por esta Coupe 

Cuiabit 03 de março de 3.982 

IUIZ PilitsittO 

Gerência do Lrograaa Especial de Televisio 

tTLP/mmc 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AO SR CH DA DIV ADM FIN. 1 

- EnCaminham&S d'Prot. 1353/82 Proc. 1332/82 de 2.3.82. 

0 PROCESSO ESTA DE ACORDO COMAS NORMAS DA COMPANHIA, REFE-
RE-SE AO CONTRATO Ng02./82 DE 17.2.1982, CONFORME CLAUSUA TERCEI 
RA, LETRA b . 1 ACOMPANHA 0 TERMO DE RECEBIMENTO DA OBRA, assina-

do pelo Gerente do Programa de Televis;o. 

IMECOM INOVEIS ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTA00 LTDA., 
dever;. receber o montante da duplicata nQ001-B, da importancia 
de cr$ 590.000,00 (QUINHENTOS E NOVENTA MIL CRUZEIROS), devendo 
desconta despesa de registro de contrato cr$ 7.000,00 (SETE AIL 
CRUAEIROS) LIQUIDO DE CR$ 583.000.00 (QUINHENTOS E OITENTA E TRES 

MID CRUZEIROS). 

Cuiaba, 5 de março e 1982. 

it& 

• 

a ista Lotufo 
Aud Int. 



0 

Papelaria 

.'Dunorts 
01 03 82 

63.6321,00 

Prop, 

to. 

tl 

COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Blpco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

0.914 V- Via 

.7 0202- 
0402 GO 

Sessenta e Tres Mil Sviecamtos a Trinta o Doia 

Cruzeiros)xxxxxxm000cxxmocxxxxxxxxxxxxicxxxxxxxxxxxxxxsexioomaxxxxiocxxxxxxx

Papelaria Dunorte. COPAN E. Rep. Ltd*, Kaglizionwocceuxamixxxxxxx 

Cheque Ni°,  813181

Origem do Recurso: 

Utilizado pare: Pagamento de Proc. 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

63.632,00 

63.632,00 

Cuiabi (MT) 01 Margo 

(OMPANIIIA DE VSENVOLVIIIENTO CO ,ESTADO DE Mt 

Banco ci 

_--- ---
es Mehelm Luiz eloo Armanl 

Autfs MI. 
KANt 

Decreto 1.138/B mat 

RECIBO 

Desconto: 

, ftnir 

dankb 

N2 9209 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de CI'S  63.632,001xxxxxxxxxxxxxxxx

( Sessenta e Tres Mil Seiscentos e Trinta e Dais 
Cruzbiros)xxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,5

Correspondente ao P amento Referemte aquisisZo de Materiais de Expediente, 

Cont. 03 (TIT.a).  Calculadoras Eletronica Marca Dismac e 02 (koisl  Numeradores

de Hafta=ha,....cnnfame_EI_Dion PrrIQ n° 855/82 e 854/82. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

-XXX-XXX-XX-X-XXXXXXXXXXXXXX•XXXXXXXXXXXXXXXXX.XX.X.XXXXXXXXXXXXXXXXLVKX.XXXXXXX.XXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vies de igual teor-

CUIABÁ CS-
SIGNATÁRIO 

NOME Papela 

DOC: 

ENDEREÇO 

OUTROS DADOS 

.i9Ë12 

om E Rep; Ltda 

.G.0  CPP 

-reiv. at_ ) 0A.Q.-1-6,
ADE  014q_61=01(1,1 

8: 



— °lit 
  P4LÁC!3 PAlarTAS - CPA 

10FEV 13 2 O Q00873 

FROTOCOLO GERAL 

INTERESSADO-: 

ASSUNTO: 

N2 PROTOCOLO: 873/82 

N2 PROCESSO: 855/82

DATA  10  /  02 ..... 82 

PAPELARIA DUNORM 

APIESSNTAÇXO IE CONTA NO VALOR DE CE$ 26040,001 ISPEIENM NOTA FLTAI 

13974 E TABLTWX0 Ng 54/82. 

C O O E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO -DE MATO GROSSO 



OLO 
MIL 1)1 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GR0S80 
• nil 

CODEMAT 

DEVE 7i FIRMA t PAPELARIA DUNORTE COM E REP. LIDA 

NOTA FISCAL Ngt 13974 

CODEMAT 

FRCICCCLO 11° 

PROCESSO N 3/g 

Data  10 I P 

I 4100 AO. 

§ttEIR Ix 

VALOR: 26.040,00 

unuaRES 

TOTAL 0  26.040, X.X.X.X.X0X0S/ 

IMPORTA A PRESENTE APRESENTAVO DE CONTAS NO VALOR DE a_ 

26.040,00 x.x.x.x.x. C  VINTE E SEIS. MIL E QUARENTA CRUZEIROS) 

x.,,k; .x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. REFERENTE • AO  fornecimento de Oi 
. . , 

b'anU1adorese02 Numeradores de .baTaCilaXXXXXXXX IC YM • -*-0-9-4P-41-0-e-e •-• 

. X.X4 0 X0X.XID .X.X.X0X•XdIXO . O .XOXIIXOXOXIOXIIPXOXIIXOCOXIDX*X0X0X0X,X0X411

X.X.X.X.X.X.X•X•X•X.X.X•X•X•X•X•X.X•X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X•X 0 X 0 Z( 

CUIABA(MT) 09 DE (1 VIE 'IRO DE 1.0/ 

1 

A I 
.. 

.4411111110:1.13 411, 6

41111111111111"1,  
410 • on_  Com. Rep. 

Pipe 



MARIA' 

413UNORTE 
Commie e Rsoresentscoes lids 

  FONE1 PABX 321-9334 - 

MATRIZ: Av. Ten. Cel. Duarte 201 - Telex 0652.255 
Filial 01: Av. Isaac Povoas 463 
Filial 02: Av. Couto Magalhães, 1952 Várzea Grande - MT 
Completo estoque de Artigos de Papelaria e Escritório — Impressos e livros Meals e para cartórios 

Material de desenho. Noshed& e Agrimensura 
DISTRIBUIDOR PARA MATO GROSSO DE. 

Calculador letrtinicas *SHARP - Papel Helimit's, 'MAXON - Predates TELEXPEL - Teodolitos e Niveis 
rei Wild - Máquinas OLIVETTI 

• 
Firma: liar

Cuiabá - MT 

Destinatário das 

autenticscao fiscal 

ROTA FISCAL 
Série icB-2» 

I.` VIA - Cliente 
Papelaria DUNORTE Comércio e Repres. Ltda. 
Av. Ten. Cel. Duarte 1101 — Cuiabá — Mato Grosso 
C.G.C. 03.929.086/0001-13 Insc. Est. 11100.1344 

Ar2 13974 

Natureza da Operação: 

Via de Transporte 

Data da Emissão da Nota 

Mercadorias 

Enderecit_  /-- _ 

MuniciFno de:_.  R:er  Estado de „fi r

Insc. niaGC(MF) N.  lnsc. Est. N.  

Unid. ¡ant. 
( 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 
EsPEciFicAÇA0 1 etc.) sacie, qualidade, marca, tipo)i modelo, número, 

-, . PREÇO CrS •-*/ oft 
Unitdrio T 0 T 

0110 5

• 

ata4 4' . 

8r/ 

. 

  ‘e7N1 1 W

,IÇE   ; f:l I.i. `..,.  i 1 '.; # . 'I' 

4 1 1 / I Le. ,

.—•••'• ' 

s 

• 

#  

II 

° 

) 
I I 

AI 
V 

,. ., 

. 
1 

4

__V 
,i,

.>L4- 4- = - • 4 .. ." " 404  
I ,t, 1. I(1 i . 1 

_ 

:-I

1 . WI l '  ,

I. el:, "s:r.,-1-1 r"," . . ' ". ""' .4;4.1 41'
'' : ki, i I ..‘. , , `• 10 1 ,J ,P)I 

• ' , ..r1i4t',---_,:., 
DESPESAS ACESSÓRIAS 

(por conta do destinatário) 

Cr$ 

Cr$ 

VACOR TOTAL .DA _NOT2Y 6RS e/ii e 
Imposto sobre Oirculacao et QeFcl&rias,r inoluido  

(t, prreq?, (calculado pela aliquots de t Cr$  

orne do do Transportador 

elereço  

ca do Veiculo 

g ao 
SAIDA DOS PRODUTOS 

Dia Mês Ano 

Estado Município 
Características dos VolumiS 

arca a Número Quant. Espécie 
PESO 1 Bruto Liquido 

F. Santa Lazio, R. Senador Mean°, 1.070. Fon• 321-5983 Culab6-MT Into. Eat. 13.118.716-3 C.G.C. 15.034.820/0001-71 200 IN. 25x5 ale 13.751 a 18.750 Art. 088- 01/82 
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COD EMIT 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 
No TABULAOTO Ng 54/82 

Fornecedor: PAPELARIA DUNORTE COM. E E

ic. 

P, ., LT2D0A; 

End.:  RUA. TEN. CEL. DUARTE  Munidpio  CUIA8t Estado  FIT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de 
Mato Cross°, os artigos abaixo discriminados: 

Lu 

01 

02 

QUANT PREÇO 
UNITÁRIO 

03 - Calculadoras elgtroniqa marca dismac HF 82 CL 

02 - Numeradores de borracha. 

03 

02 

8.400,00 

42(400 

VALOR TOTAL ( VINTE E SEIS I9ILEQUARENTA CRUZEIROS) CR$ 

PREÇO 
TOTAL 

5.200,00 

840,00 

26.04000 

Intevesa-do: GRUPO DE T. ESPECIAL 

Conforme: CI Ng 45/47/82 

Cujabâ, (MT) , nq  4e FFILana deg1982 

Observaçáo: esta via deverá ser enviada junto a conta 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C OD EMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N? 

EXERCÍCIO :1.982 

INTERESSADO: PAPELARIA DUNORTE COM. E REP. ILTDA 

56/82 

VALOR DO PEDIDO CR$: 26.040,00 (VINTE E SEIS MILE QUARENTA CRUZEIROS) 

RECURSOS 

ASSUNTO 

:BEMAT S/A - C/DECRETO 1.138 

: Pdgemento correspondente a 03 (treis) Calculadoras eletronica marca Dismac 
e 02 (dois) Numeradores de borracha, conforme CI rigs: 047/82 e 045/82 - Se 
tor G.T.E. 

OBSERVAOES : 

LANÇADO EM: 09  /  02  / 1-982 

- 4 

Ari; NARIO RESPONSAVEL 

AMENTO 



'COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO HIM DE MATO GROSSO 
LC. G. C. 03.474.053/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 
N112  54  /  82 

Dia  96/  01  /  82
L Assunto:Aquisiggo de 03 Calculadora elgtronica marca Dismac HF 82 GL 

02 Numeradores de borracha. 

2. Setor Interessado GRUPO DE T. ESPECIAL

3. C.I. Ng48/47 /  82 

4. Participantes PAPELARIA DUNORTE COM E REP. LIDA — PAPELARIA RODARTE COM E IMP, LIDA 
LIVROMAT EDITORIAL LIDA 

Nome e Endereco Telefone Encarregado 
Coniqueinfakm Cota cão 

1 PAPELARIA DUNORTE COM E REP. LIDA 
RUA. TEN. CEL. DUARTE Ng 201 

2 PAPELARIA SODARTE COM E IMP, LIDA X 
RUA. GAL. PIMENTEL LOJA 05 

3 LIVROMAT EDITORIAL LIDA 
RUA. BARX0 DE MELGAÇO Ng 2.900 

PESSOAL 

PESSOAL 

PESSOAL 

1:",L-,1O,URA 

SUELY 

DANIEL 

25.200,00 

woe 

25.250,00 
OtORgt.), 

25.40O,00 
Sp33#410 

4. Informações: Informa que  PAPELARIA DUNORTE COM E REP. LIDA icatiparmapor,preço no va 

br totoal de B$ 26.040,00 VINTC_ :WE LL4_11uLaus 112.-E-IfteS4x-.-x-,-x-oc-oc-r-x-ir
x.x.x.x.x .x .x.x.x.x,,x(Unica Fonte), oferece melhores condições de Pregos ( x), Qualidade ( ) a 

condições (a vista), a Prazo: dias, com acréscimo e dias com acréscimo % opina que seja expedida 

Autorização de Despesa para a referi firma 

Funcionário 



1/44s *COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -- C 0 DE M AT 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9'508-9509 

Cuiabá - MT. Comunicação Interna 

• 

G
DE RUPO TRABALHO ESPECIAL 1 MUM SUPERINTENDENTE 

ASSUNTO: Solicitagio (FAZ) 

REF. 1 DATA N.daCI 

20.01.82 1 045/82 

A fim de acelerar os trabalhos da escritOrio tees 

paorocozo 
N, 

calculas de ;rasa de terras, apesar de jA possuirmos 3 calculadoras to-
. 

pografices, necessitamos seja autorizada a compra de mais tres calcula-
^ 

dorms eletronicms DISMAC HF 82LC pare atender as frente de Cascata bem 

como a Biagio de topografia deste GTE. 

)( 

oG.T.E. d°.E

P mon Bor Silva 

1 ENVIADO POR: 

Philemon Borges da Silva 

Atenciosamente 

a  niAA Cgefe 

DESTINADA 

Gabriel J. Mattos Muller 1 RECEBIDA 

EM: 



414kOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -- Cb O E M AT 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321:9508-9599 

Comunicação Interna 
Cuiabá - 

DE PARA 

ERUPO TRABALHO ESPECIAL 1DIRETOR SUPERINTENDENTE 
REF. 1 DATA 

20.01.82 

ASSUNTO: Solicitagio (FAZ) 

Pelt presente estamos solicitando de V. se., que auto-
rize mo Setor Competente el pravidenciar a compre de 02 (DOIS) nume-

rebores para as Coltinias de B.Aasilndia e Pontes e Lacerda. I 

ENVIADO POR: 
Philemon Borges c[a 1.1va 

Atenciosamente 

*t Philemon Borges a Silva 

k.C1 E5f. e

c'kV° 
DESTINADA A 
Gabriel J. Mattos MulYer 

do G.T.E. 

1 RECEBIDA 

EM: 



481, 

COMPANHIAz-DE DESENVOLVIMENTO- 120- ESTADO jaE MATO4GROSSO 

.A MV AThI FIRANCEIRA 

Encaminhamos o Prot. 873/82 e Pro°. 855/82 de 10.02.82, e acanpenba. 
autorizaçZo dB despesas. 

O PROCESSO EMI IE MOM) AS NORMS DA COMPANHIA. 

PAPIZARIA =ORB MI,  deverg, mceber o montante eonfortm fa a 
7021, no valcIr de Et 26.040,00 (VDTZE3 SEIS MIL E QUM= CRUZEIROS), refe-

rente .ig'o de materiais pais esta Cia. 

Cuiabz., 12 de Prim de 1:932 

/ 44  a 06:evee. e& 
/ 74 /ia7 

ig*Vd e° -

s. 

Silva 
AM it. 



• C ODt..tvi 

W!IF PALÁCIO Aq11“ - CPA 

10FEN izo 
.000872 

FROTOCOLO GERAL 

1\1° PROTOCOLO: 872/82 

1\12 PROCESSO: 854/82 

DATA lo  82 

INTERESSADO: 

ASSUNTO: 

tr. if ,

PAISLAR.1A =NORTE =DA. 

APIESEPTAa0 CONTA NO VALOR N., CR$ 37.592,00, tria. NOTA PISCAL N'2 1487 E 
TABULAgX0 N2 86/82. 

() O E M A 1.
COMPANHIA DE DESENM.VIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



e 

don.. 

C OMPANHI A DE DES ENV OLVIMF.HT 0 DO criTADo DC MATO' GflO  lf
g 

CODEMAT ••••• 

S. 

DEVE FIRMA :PAPELARIA DUNORTE COM E REP LIDA. 

NOTA FISCAL Ng t 14187 

TOTAL a 37.592,00 J .

PROrok; 

CODEMAT 
PROTOCOLO 110

PROCESSO 

DOtaZeLf 

RV. AUXILIARES SETOR DE 

VALOR :37.592,00 

IMPORTA A PRESENTE APRESENTAgn DE CONTAS NO VALOR DE 
. . . . . 

TRINTA F 'SUF. F MITNINFKITrIg 37.592,00 

Mrs' CRUZEIROS).x.x.x.x.x.x.x...xREFERENTE A Material de desanhn pa 

. . . 
O'S'è"tbr . de Grupo de frab..tspecial desta Cia.x.x.x.x.x.x.x.x..x.x.x 

40(4,X.X4IX•X•X•XeX•XeXoX•X•XoXiX00(40(40(..X.X.X.X.X-X.Y Y 

• 
• 

vc_ 



PAPELARIA.

DUNORTE 
Comercio • Reeresentacoes lids 

  PONE' PABX 321-9334 "_==. 

MATRIZ: Av. Ten. Cel. Duarte 201 - Telex 0652.255 
Filial 01: Av. Isaac Pávoas 463 
Filial 02: Av. Couto Magalhães, 1952 

Cuiabá - MT 

Várzea Grande - MT 

Completo estaque de Artigos de Papelaria e Escritório — Impressos e livros lines e para cartórios 

Mamiel de desenho, Engenharia e Agrimensora 
DISTRIBUIDOR PARA MATO GROSSO OE. 

Calculadoras Eletrônicas SHARP - Papel Hellogrilico DIMON Produtos TEMPEL Teodolitos e Nivelo 

Wild - /dignities OLIVETTI 

e do FirmaL 

Endereço:    n. 
Município 

Insc. no CGC(MF N.

l et y-7 Destinatário das 

autentIcaçáo fiscal 

NOTA FISCAL 
Série ell-2» 

1.' VIA - Clients 
Papelarla DUNORTE Comérclo e Repres. 

Av. Ten. Cel. Duarte 891 - Cuiaba - Mato Grosso 

C.G.O. 03.919.0560001-13 Inso. Est. 18.109.134-9 

Natureza da Operação: 

Via de Transporte 

.. Data da Emissão da Nota 05/ OZ 

Mercadorias 

Unid. Quant. 

( ; 

•• • I./ I `.1  10 -i di : 

J 19 

r';`,,- 1. . • / I  .0%1
z• 

DESCRIÇÃO DOS PlIQD.UJQS. 
S P—CdTi r t CAÇA0 

(Es dote, qualida ,-marca, tipo, modelo, número, etc.1 

  f/P 

LeA 1, //2i E e t f?Ze 72 ég 

7' 6ee,ff..ewr#7we,*P..y 
.w/e/ny  77,e/yezAir 7- ofieze  

  /or 
//  ziwe 

r 'TN . 
r. icirritts O8401

 4.45 J (1 O 

ot..41 

PREÇO Cr$ 

Az//-.2,  IiTiØ4z
Mt;rzef  e2 40.6 
Pee& fami:çz rir 

r i  r ?-t781 
o • 

-r 

, 
; •

• r —l—waLl-

Cf 

Unitário TOTAL 

DESPESAS ACESSÓRIAS 
(por conta do destinatario) 

Frete CrS 
Seguro Cr$ 
Total Cr$ 

VALOR JOI6L.,,,..,P6,,NOTA CRS 
N' _-.

Imposto sobre Circuities° de Mercadonay inoluido 

no preço, (calculado pela aliquota de..1 ....%) Cr$ 

Nome do Transportador 

Endereço  

Placa do Veiculo Estado 
Características dos Volumes 

SAIDA DOS PRODUTOS 

Dia Mês Ano 

Município 

Marca Número Quant. Espécie 
PESO 

Bruto Liquido 

i 
Gr6f. Santa Luria, R. Senador Mistello, 1.070 - Fon• 321-5903 Celab6-MT Intr. Est. 13.118.716-3 C.G.C. 15.034.820/0001-71 200 f I,. 25x5 de 13.751 a 18.750 - Art. 088- 01/62 



4 

CODEMAT 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZACIO DE OE PESAS 

No TABULAQr0 Ng 86/82. 

Fornecedor: PAPELARIA DUNORTE COM E REP LTDA. 

N°. 2111 Município  CUIA84 Estado MT. 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado d 

Mato Crosso, os artigos abaixo discriminados: 

E 
Ui QUANT PREÇO 

UNITÁRIO 

01 01 — Rhua Leroy 50. 01 
02 01 — Rhua Lerpy 40. 01 
03 01 — Aranha redutora. 01 
04 01 — Caixa de grafite 0,5. 01 

05 01 — Caixa de grafite 0,V. 01 

06 02 — Transferidores archimedes 88/15. 02 698,00 

'rcunfergncia. 02 876,00 

PAPELARIA 

DUNORT 
Comircio a Representaçaes Ltda 

s E: PABx 

MATRII: Av. Ten. Cel, Duarte, 201 -Telex 0852.255 FILIAL 01: Av. Isaac Póvoa,, 483— CUIABA — MT *FILIAL 02: Av: Couto Magaihies, 1952— Vireos Mende —MY 

100 Ob. Ma II ii.M1101..111/1/62. 

Laes 

FATURA 
AIATBIZ 
Av. Ten. Cal Marts, 201. Centro . Fones: 

321-9829 - 321-8317CUIABA 
MATO GROSSO Inn. no C.G.C.M.F. N.o 03 929 036/0001-13 bud. Estadual N.o 13 100 134-5 

Data 11 / 02 19 Q2 

Reconhoggsmed a meddle demo FATURA DE VENDA MERCANTIL, na knpordncli salmi que Plearellereoll 
PAPELARIA OUNORTE - Corn. • Rep. Leda.. ou a sue ordem nu pries • vonolmaniele aline IndIredo(s). 

Observacio: esta via deverá ser enviada junto a conta 

PREÇO 
TOTAL 

El• 

5.811,00 
5.811,00 
6.850,00 
1.250,00 

1.250,00 
1.396,00 

1.752,00 

3.800,00 

18 100 

0,00 

14,00 

10'000,00 

r 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - COD EMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N? 57 /82 

EXERCÍCIO :1.982 

I NTERESSADO: PAPELARIA DUNORTE COM. E REP. LIDA 

111, VALOR DO PED I DO CR$: 37.592,00 (TRINTA E SETE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS CRU 
ZEIROS) 

RECURSOS : 8EMAT S/A C/DECRETO 1.138 

ASSUNTO : Pagamento correspondents a Aquisig&) de Materiais de Expediente, conforme 

CT ng 0E33/82 — Setor G.T.E. 

OBSERVAÇ5ES 

LANÇADO EM: 09/ 02/ 1 -9 82 

ONARIO RESPONSAVEL 

AMENTO 



Oil'ANII IA Of DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 
Ng  86  /82 

Dia 

1. Assunto: AQUISIVO DE: 01 Regua leroy 50, 01 regua leroy 40, 01 

aranha redutora, 01 cx. grafite 05, 01 
cx. grafite 07, •02 transferidores archimedes, 

02 gabaritos trident 0-2. 01 rolo de papel me 

limet-rado, 01 rolo depapel vegetal, 01 fura—' 

dor de papel, 01 cx de pilha, 01 cx de ibis, 

02 cx. de borracha, para o Setor de Grupo de 
trabalho Especial desta Cia. 

2. Setor'Interessado : GRUPO" OË TRAB. ESPECIAL. 

3. C.I. Ng  n83 /  82 

4. Participantes PAPELARIA DUNORTE LTDA PAPELARIA RODARTE LTDA — LIVROMAT EDITORIAL 
LTDA. 

0 9' /  02 / 82 

Nome e• Endereco Telefone 
Encarregado 

Com quem falou Cotação 

1— PAPELARIA DUNORTE LTDA. 

AV: TEN. CEL. DUARTE N) 201. 

PESSOAL JURANDIL 37.592,00 / 

2.. PAPELARIA RODARTE LTDA. 
RUA: GAL. PIMENTEL. 

PESSOAL JOSE 38.789,00 

3— LIVROMAT EDITORIAL LTDA. 

RUA: BARX0 DE MELGAÇO. 

PESSOAL BENEDITO 40.246,00 

4. Informações: Informa que  A PAPELARIA OUNORTE COM E REP LIDA cotou o menor prego 

no valor total de EIS 37 .-

CRU7FIROS).x.x.x.x.x.(1/4Unica Fonte), oferece melhores condições de Preços (X ), Qualidade ( ) a 

condições (a vista), a Prazo: 

Autorização de Despesa para 

dias, com acréscimo e dias com acréscimo 0/0 opina que' seja expedida 

eferida firma 
,NofirO. 

Funcionário 
.L,44;



C MPANHIA -DE DESFNVOLVIMENTO--FDO=ESTADO DEs. MATO -GROSSO 

RE1140 DE MATERIAL PARA 0 SETOR DE MUNRO DO GTE - C.1. nit 083 

1) 1 (ama) r‘gua leray 50 

2 ) 1 (uma) " " " " 40 

3) 1 (uma) aranha redutora 

4 ) 1 (uns) cairn grafite 05 

5 ) 1 (um) " 11 it " 07 

6) 2 (DOIS) transferidores arohimedes 86/15 

7) 2 (D01S) gabaritos trident D-2 oirconferelnoia 

8) 1 (um) rolo papal milimetrado opaco 1,10 x 20,00 

9) 1 (um) roll, papel vegetal gateway 90 x 95 

10) 1 (um) furador de papal 

11) 1 (uma) caixa pilha Ray o Vac pequena 1,5r 

12) 1 (um) caixa lipis de car pelikan 

13) 2 (DUO caixas borracha faber-castell -PK plast 7081 

Atenciosamente 

Philemon Borges da Silva 

Chafe do G.T.E. 



J eCOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO-- 00 -,ESTADPgDE MATO GROSSO 

A DIVALMFINANCEBA 

Encaminhamos o Prot. 872/82 e Proc. 854/82 de 10.02.823 e acampanba 

autorizaggo' de despesas. 

0 PROMS° ESTA le ACÔRIO COMAS LIMAS DA COMPANHIA. 

PATELARIADMORTE IDEA, deverg. receber omontante confoxme fatana ' 

6486, no valtw de E'S 37.592,00 (TRINTA E SEIZE 1.111 E QUINHENTOS E NOVENTA E 

0RD2EIROS), referente aquieigk de materiais gam almoxarifado desta Cia. 

Cuiang, 12 de iro de 1.982 

Silva 

tt7



lf 
Odio L de 

Oliveira 
03 03 82 

10,000,00 

Adianta- • 
manta 
selfirio 

COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 
MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

53 '4 

c f,302-g 
/fi - " 6ster 

MP Mil CrUZIO1r0S)XXXVIMMX**XKOCUICOMXXXICWOOKXXXXMOCRXXXXX

LANÇADO EM 

...sittojAPIP - - VIVigoo,00 

xxxXxxxxxx 
xxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxXaccekxxxxxlccrodeeekxxxxxexxxXxxxx 

Oa° Leite de bliyaira)ilho, micexXxxX2xxXxxaeXaVttaxxaXxxxxxx 

\Q 
Cheque NO  934049

Origem do Recursb: 

Utilizado para: Pagamento 

Bruto - crs 10.000,00 

Liquido - Cr$ 10.000,00 

Margo 

EDVANIDA DE DESENVOLVINUTO 00 %TAP° DE MATO OSst 

Mt 

Banco c/ 

Cuiebi (Mt) 03 

assiltats 

••••••••••••
•• 

es Mentetro Lul 
OIL 

---- ---
Carlos Arms& 
ADMINISTRAMo 
HAKIM 

p. 

Tesouro do Estado Fdo de.Rec. a Utilizar-

Bemat 

Ref. Adiantamento de SalLio 

RECIBO 

xXXKxXXX Desconto: 

M. 9212' 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  10.000,00)xxxxxxxxxxxxxxx 

Dez Mil Cr
uzeiros)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

- _ 

.. XX XXX XXX XXXX XXXxXXXXxXXXXXXXXXXMX=XX).MMMXN241M 1MKON.XM2M 2M 2QQPQMN.25X)

Correspondente ao Pagamento Referente a parte do meu salario CorreSpondente a 

adiantamento a ser amortizado em folha de Pagamento ms Margo/82 conf. CI n° 

149/82 S. Pessoal. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

x
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

xxxxxxxxxxxxxxxxxXxxXXxXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vies de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO.

NOME 

r\Ap\a_ 19p? 

 .3.0a0 E.1.11-.LQ 

DOC:  C.G.0  CPF 

ENDEREÇO 

No  CIDADE61i-oclo5X/Lvfr 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

*DIVISÃO §E ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N9 37 /82 
, 

ATIVIDADES 
1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESAS: V.V.Fixas 

INTERESSADO : JOWO LEITE DE OLIVEIRA FILHO 

VALOR DO PEDIDO CR$: 

ASSUNTO 

FINALIDADE : 

OBSERVAÇÕES: 

LANÇADO EM : 

lo.000log(Dez mil cruzeiros) 

Pagt° correspondente a adiantamento de parte de seu sal;rio a ser amortizado 

em folha de pagt° do corrente mes ,cf.CI.n° 149/82 S.Pessoal. 

02 03 

/1 982 

FUNCIONA O RESPONSÁVEL 

uTpf? pE oRpmElyTy 



PAL. B. 

ES 82. 

o000,00 

tg.,de 

into I, 

'4F • 

o COMPANH!A DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

y Via 

1540001° 

( lipAel a °Inds mi1 cluseires ) womixgx\ix1x1p9x1ximx1xtx! 

ixsxsx:xtxtxmxtxtxtxtxmixtwextx;mxtxtximmixixtxmixtx:xtmxixsxtxtx1

NERVAL SANTOS LEQUE 

Cheque N2  913033

Wx1Ixtgixpaxiimxixixtmxixtxtx, 

Casa (Ni) Ok warp 82. 

tOMPANHIA DE DESENVOLVI? NTO DO ESTADO DE MATO • SS 

--
Mario 1'0011,01ra Lutz 

atnflostrIB 
1( 

Has Armanl 
MINISTRATIVO 
AEON 

Banco c/ Receita Administrativa- GEMAT . 

Origem do Recurso: 

Utilizado pare: memento de adiantamento. 

Bruto - Cr$ 25,000,00 

Liquido - Cr$ 25.000,00 

REC1 13.0 

Desconto: IX;XT 
.X.x! 

No 9130 

ntr 

Recebi do Sr. TesOtireiiib da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de cit  25.000.0o .:x:x:x:x:x: 
( vinte e cinco mil cruzeiros .:x:xtx:xtx:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x::x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

Correspondente ao pagementá  ref. a um adiantamento para posterior prestagao 

de contas ,pare atender despesas com manuteneE e abastecimento do 7 
e 

velculo . Fordo. F 100,121.,A0f.7891 dessa Ci a., na viagem e Chapada dos 

Guimarges e Nova Brasilandia no pertiao de 04 eA08703/824 atendendo 

a TV- conf. CI ng 234/82- do Setor de Material e Ttansportes .:x:x:x:x: 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:: _ 
:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xx:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

culABA  05-  de mar o

SIGNATÁRIO 

19 82. 

NOME NERVAL SANTOS LEQUE .:x:x:x:x:x:x.x:x:x:x:x 

DOC: /05. 200  C.G.0  CPF 

ENDEREÇO eti, (.2 — 
Ng  1.3 e  CIDADE  0101-cr 
OUTROS DADOS 

I. 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C 
OD E M AT 

DIVISO DE ADM I N I STRAÇA0 FINANCEIRA 

— SETOR DE ORÇAMENTO 

145 
CONTROLE INTERNO N9  /82 

EXERCÍC I 0 : 

INTERESSADO: 

1.982 

NERBAL SANTOS LEQUE 

VALOR DO PED -CR$ 

RECURSOS 

ASSUNTO : 

OBSERVAÇUES 

25.000,00(Vinte e cinco mil cruzeiros) 

V 
BEMAT E/REC.APMINISTRATI VA 

Pagtg correspondente a um adiantamento p/p/p/contas p/atelider despesas c/ 

manutenggo e abastecimento do veiculo Ford F-100 p1.AQ-7891 desta Ciafna 
viagem a Ch.GuiMaraes e N.Brasil;ndia,no perfodo de 04 a 08/03/82 atenden 
do a Tlitcf.CI.ng 234/82 S.M.T. 

04 03 
LAN pp() EM:    / 1-982 

CH 



• 

• 

• • 

- 

0:11C17.4 

••••••,•••-...„ ••••••••1•1••••• •••• 4E. ••••••••••• •••••••• ••••••••• •••., 

lc: 212234 /82 ap (a) S 

1P)1="030 

e 
- . 

I .t • .1, .1 • 1.11

C •.• * 04. / OW 82- ' - 

;03.ie4 to urn r.diantamonto o valor tie CTS 25.000100 

• ( vinte. e cinco mil cruzeiro

P.F=TADONERVAL. SANTOS LEQUE 

Cuja prcz o de corrtas i dentro ao pr-a=o del 30

-Cuiab6., Mt+ de março de 1.93 

Ch. - 1.• • .11 Diretor da ea 
1. 

Solicitante. 

••••••.•••••••••• 

ITOIM 
GPF 

rta COD-alLT 2-12 " 

am/ 

iiTT"Fli1Ç'oDTACOD5.217-74,

• - •Oatras Copd5.9-Oest • - 

••••••••••••••••••••••• •  4,/••••••••.• ./•••IM•8•• 

....••=•••••••• ••••••••••• • • •••••• coma • 

,,,••=im.••••••••••••••• 

• - Valor -.Autorizado 

...2:-04%-/ CO-/ 

Diretor Adn,Fincnceiro 

DLJ'.Ç1ODL 1_ C CC: 1:22:20 1 

A n3o 1,77entag-a.o de conta, no 
pra=o entipdlado; 4: -.T.:de a libcraç7Lo 

04 / Ó3 / 82-

4-•••• 



o 
LOZZ 16 

MEMO 
4 03 8,2 

44000:-
8041cahat, 

_ 

--, , 
•Cheque 

,,- , .Origem 

f :-

SI 

CPF 

COMPANH'A DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 
C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Blocs SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

sl 0.4,71 .1, 

99,s
14 Via 

8040000 zc 

am& Jar, cisizza*At¡zimotp-k. ^ t‘. 

-'14122. ZOOM 40,010:. 

N2 934.01 
do,Recusso: 

Utilizado para: 

Cant Of „WV° «111* DE' MERRIL MIEWN:ar WARP DE MAT OSS1 4 4 4 

... - 
'' Pelt nit ivron,elro 

C ' . .. sm. appmcbEs 

t3 a rt'cl' 

'4 . .. • ea 

Tesouro do Estado 
Bemat p. • • • 

do 

Pagamento ref. a um adiantamento 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 80.000100 
rover, -.rerr 

Liquido - Cr$ 80.000100 

Desconto: 

CarI orrnant 
ASliffidriATIVn. 

mumm 

a Utilizar %or 

Jacy 

31'2 9136 

X • X• X • Xi X. X • 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 
Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 80 0004 0() Y ( MUTT& 

rILCRIZELEQZ.LLaxidafaiZfis.Z.s..X.Lisi*X•X•11.-X./-4.3C.-X.Z.X...-IC*X"-X-r;CrXt-Z.-X JOMY 

Correspondente ao Pagamento_ref. a tun adiantamento a ser amortizado 
-1)PZPInento, er)/1-Prrmli" PnTerhO in tern 0 - 412---0-38/82,- Elcar etjecz 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ Os 
SIGNATÁRIO.s.

NOME 

DOO:  

ENDEREÇO 

de MARÇO _19  82 

LUIZ---DE0-101W--Cogrqo 

C.G.0 

NQ  CIDADE 

OUTROS DADOS 

t, 



i 

F 

* 440MPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 
C E„ 

Comunipa.gão Interna 

DE '1 

Dir. Adm, Financeiro 

l• PARA 

Setor de Tesouraria 

REF. 

CODE MAT 

Fones: 3219508-9509 

Cuiabi. - MT. 

1 DATA 

04,02.82 

C. P. A. 

N. da C I 

25/82 

ASSUNTO: 

,a1§egundo o procedimento adotado em 1.981, conforms ci nQ 

58/81 de 20.p544, fica VS ., autorizada a promover a regularizaggo das' 

pendenciaS dostmrvidores junto a Tesouraria, parcelando os debitos apu 

rados at dezembro /82. 

EtyluoripoR: CARLOS ARMANI 

Atenciosamente 

HP-vnm 
LUI7— CARLDS ARMANI 

DIR.ADM, FINANCEIRO 

DESTINADA A: 
JAC' DO ESPIRITO SANTO I RECEBIDA 

EM: 



;4 r—
ill ID 

.e0MPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DQ ESTADO DE MATO GROSSO -- C 0 DE M AT 

I. C.D. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 3219508-9509 

Cuiabá - MT. 
Interna 

1 DE 

Dir, Adm, Financeiro 

ASSUNTO: 

PARA 

Setor de Tesouraria 

REF. 

C. P. A. 

I DATA N. da 'C I 

04.02.82 1 25/82 

' 

1 ,E15egundo o procedimento adotado em 1.981, conforms ci no 

58/81 de moqlpi, fica VS., autorizada a promover a regu1ariza9Zo das' 

pendencias do9nservidores junto a Tesouraria, parcelando os debitos apu 

rados at dezembro /82. 

n virCrIZOS ARMANI 

Atenciosamente 

LUIZ — CARLOS ARMANI 

DIR.ADM. FINANCEIRO 

DESTINADA lu 
JAC' DO ESPIRITO SANTO 

RECEBIDA 

EM: 



,e+ • 411 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO- DO ESTADO DE MATO GROSSO —CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

"DE 

GRUPO TRABALE0 ESISCIAL 
ASSUNTO: Solicitagiro PAZ 

EMPENHO INTERNO N9 
38 / 82

-COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO DiJil A T I. C. G. C. 
03.474.053/0001-32 

s9:tv? ‘gs f C o u c .a g o Inter n 4\A ç'Itisq.17,•r:: 
•N\

Pela presente estamos 
)i. So., clize a' utorize ao Competente a efetuar a comscra dos materiais 0 

relacionados, -aiztiqxt pare o Set0T. de 

,- , „ 
desenho do GTE. 

/ 
, I - 

Atenciosamentil 

dir 

• 

ENVIADOP OR: 

Philemon .Borges da Silva 

OBSERVAÇOES: 

41 

mum Borgei3 da Silva 
Chefe do V.T.E. 

DESTINA DA A: 
Gabriel J. Eat Muller 

03 03 
LANÇADO EM : /I 982 

R. 

RECEBIDA 

EM: 

FUNCIONÁRIO R ONSAVEL 

AMENTO 

_Aar 



, 
,COMrAX ,agioA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

RELAÇÃO DE PEDIDOS DE ADIANTAMENTO PART PARCELAMENTO 

1J9 ORDEM NOME SETOR VALOR 

, 01 \\\REGINA CONCEIÇÃO DOS SANTOS SETOR PESSOAL 50„000,00A/

02  ANTONIO ADELINO DE ARRUDA G.7.E. \. 50.000.004 

03 SEB AS:T I -AO CARLOS C. 'COSTA SETOR PESSOAL 120.000,00C 

04 '"' EURIDES ROBERTO DA COSTA CONTABILIDADE 120.000,002t 

05 \\N,BENEDITO PEDRO F. NETO S. S. AUXILIAR \ 

\' '.150.000,0(1)Ç 

50.000,00 

06 ODETE'PINHEIRO DA SILVA S. S. AUXILIAR 

07 DAVID kNRIQUE DA FONSECA TRANSPORTES \ NN. 60.000,00.N74 

08 

-0-9 

JOSE LUIZ DE SIQUEIRA 
i 

JONAS ARCIA 

SETOR OP. FINANCEIRO \\70.0000O)( 

CONTABILIDADE-, ..,- 10.0F..-0.0D-=-; L. 0 
: 
4 10 

i 
JOÃO DE / A. PINHEIRO FILHO _ 

_ 

\* 

\\150.000,00 CONTABILIDADE 

11 ANILDO JOSE 'DE M. E SILVA CONTABILIDADE 120.000,00*r( 

12 ANTONIp DE 'PADUA S. FARIA PATRIMÔNIO \\ 150.000,00X 

13 RANULFO ELIAS SOUZA CAMPOS TRANSPORTES 80.000,00A' 

14 HUMBELINA PINTO DA SILVA TESOURARIA 100.000,00X, 

15 ANTONIO JOSE DA COSTA/ TRANSPORTES 

\\50.000,0 

\ 90.000100)r 

16 

17 

,.''4 ADALBERTO GON QALVES PIRES 

E ANTONIO C. JUNIOR JOSE 

TRANSPORTES 

CYBORG 

C5af' 

z 120.00°,00X 

18 MOACIR ESTEVES F. ASS IS UNID. PLANEJAMENTO \ 50.000,04-

-q ---1-9 45-7-000,0-0__ -BENED=0--ARRUDA CONTABILIDADE \ 

20 MOACIR DA SILVA AUDITORIA 
, 

\ 100.000,00( 

21 WALTER MOTTA NORONHA ORÇAMENTO - \\ 200.000,00y 

22 ADELINA ANGELICA CARVALHO S. S. AUXILIAR \\-\ 70.000,00X 

23 JOSE AUGUSTO DE MORAES ASS. MUNICIPAL 0120.000,06X 

24 GLORIALICE SIGARINE ASS. MUNICIPAL \ 200.000100X 

'''k 25 MOACY LOPES SUARES ASS. MUNICIPAL 150.000,00 X 

26 ISMAEL MARTINHO DE S. RAMOS PATRIMÔNIO \ 50.000,Q0) 

27 ALFREDO MONTEIRO M. ADM. ‘ 250.000,00k 

28 "'OSVALDO PEREIRA LEITE ASS. MUNICIPAL \\:00.000,00;‹ 

29 LUIZ DEODORO COELHO S. S. AUXILIAR \ \ 80.000,00X 

30 MARIA AUXILIADORA F.OLIVEIRA ORÇAMENTO \\ 65.000,00)e 
200 31 JumUf DE rii31.1EIiiEuD ,.., . LI_ liri;m: .0u0„00)( 

TOTAL 
_ 

3:365 . rn0 ,00 

InCuiaba, 02 de março de 1 982 



COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

C. G. C. CM. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. ( Cuiabá ) 

MatiktX1.01944313 

MarateX 

ma.,J• 

10000,00:, 
• 

wo, orT .

" 

SO. t 

3 8-

C- -- 5.2-5 

• # •T• • • • e.r. • 4,11 •4r • 

•,t ,""f•-•.• ' 

• • • 

isENvoLvimen.qq MTA01,30U7:-.0° 
 ••••”••.•.••• 

tialttt;a14.1 VciuUatre • •Lsuiz. Cstloi.61711111

.71101t 1111. ASIMINISTRATNO 
"Matt , . ,.. t. ._ 

_ equ a Ng   07. _ . .. :. ' Bari.ed %1  ..rfes.dtia:o* *do' Ystealro'W.ii.-41-;3de -Ç12 
....,,t ." 

Origem do Recursd: . - w • b. Bemat 

Utilizado para: Pagamento ref. a um adiantamento 

..,09 Er 

Bruto - Cr$ 70.000,00 

Liquido - Cr$ 70.000,00 

RECIBO 

Desconto: 

ore 

Ea. 

'req. 
- 

a utilizar 

N2 9145 * 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importângia de Cr$ 

(  SETENTA DM, CMJZEIROSJxxxrnxixacxxxxxxxxcc

70.000,00x.x.x.x.x.x.x.x.x 

Correspondente ao ...Eezejpelito_refi  a um  adiantamento a ser amortizado eri folha d.e 

pagamento, conforme empenho inter=  ng 038/82=caccoocommaccx 

=OM =CC= 

ZIMI:MaaPcX 7=T-17100c40= 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  0 

SIGNATÁRIO 
U lf 

JOSE SIQUEINOME  UJI 

DOC:   C.G. 

ENDEREÇO 

NQ 

19  82 

CPF 

CIDADE 

OUTROS DADOS 



4.1 

F P 

-am 
TzOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — PODEMAT 

I. C. 03.474.053/0001-32 
C: 

Comuni.a_agão Interna 

Fones: 3219508-9509..

Cuiabá - MT. 

C. P. A. 

DE 

Dir. Adm. Financeiro 
PARA 

'Setor de Tesouraria 
REF. 

ASSUNTO: 
 1 DATA N. da I 

04.02.82 1 25/82 

1 Segundo o procedimento adotado em 1.981, conforme ci ng 

58/81 de 20.05.81, fica VSg., autorizada a promover a regularizagego das' 

pendencias dqs_servidores junto a Tesouraria, ,parcelando os debitos apu 

rados at dezembro /82. 

EtI/D°CreLOS ARMANI 

Atenciosamente 

1,(Prnm LOI CARLOS ARMANI 

DIR.A019. FINANCEIRO 

I'MTV ESPIRITO SANTO I RECEBIDA 

EM: 



COMTJ.P.IPla DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GliOSSO 

RELAÇÃO DE PEDIDOS DE ADIANTAMENTO PARA PARCELAMENTO 

-19 ORDEM , NOME SET OR VALOR 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

.14 

15 

16 

17 

18 

'REGINA CONCEIÇÃO DOS SANTOS SET OR PESSOAL 

ANT 04I O .ADE LIN 0 DE ARRUD A . E. 

\ \ SET OR PESSOAL   b, SE

EuBASD:TEIsÃOROBERT 0 DA 

C 

C. C.00°S'Sr A CONTABILIDADE 

\\ BENEDITO PEDRO F . NETO S. S. AUXILIAR 

\'‘ODETE PINHEIRO DA SILVA S. S. AUXILIAR 

. DAVID HENRIQUE DA FONSECA 

JOSE \ III DE S IQUE IRA i. 
i 

JONAS TARCIA 
JOÃO DE' A. PINHEIRO FILHO 

ANILDO JOSE 'DE M. E SILVA 

ANTONIO DE PADUA S. FARIA 

RANULFO ELIAS SOUZA CAMPOS 

HUMBELINA PINTO DA SILVA 

ANTONIO JOSE DA COSTA/ 

"\14 ADALBERTO GONÇALVES PIRES 

JOSE ANTONIO C. JUNIOR 

MOACIR ESTEVES F. ASSIS 

DENEDTTO--ARRUDA 

20 MOACIR DA SILVA 

21 WALTER MOTTA NORONHA 

22 ADELINA AN  CARVALHO 

23 JOSE AUGUSTO DE MORAES 

24 GLORIALICE SIGARINE 

25 MOACY LOPES SUARES 

26 ISMAEL MARTINHO DE S. RAMOS 

27 ALFREDO MONTEIRO 

28 OSVALDO PEREIRA LEITE 

29 LUIZ DEODORO COELHO 

30 MARIA AUXILIADORA F.OLIVEIRA 
31 aDACY DE F ii,UEIr‘EDu 

TOT AL 

TRANSPORTES 

SET OR OP. FINANCEIRO 

CONTABILIDADE-

CONTABILIDADE 

CONTABILIDADE 

PATRIMÔNIO 

TRANSPORTES 

TESOURARIA 

TRANSPORTES 

TRANSPORTES 

CYBORG 

UN ID . PLANEJAMENTO 

AUDITORIA 

ORÇAMENTO 

S. S. AUXILIAR 

ASS. MUNICIPAL 

ASS. MUNICIPAL 

ASS. MUNICIPAL 

PATRIMÔNIO 

M. ADM. 

AS . ,MUNICIPAL 

S. S., AUXILIAR 

ORÇAMENTO 

50 ,,000 ,00A' 

50.000.00( 

\ 120.000,00X 4

\. 120.000,00 )r 

50.000,00( 

150.000,00K 

60.000,00: 

\ 70.000,00X 

150.000,00 

120 .000

\ 150.000,00X 

80.000,00X 

N. 100.000,00X 

\ 90.000100X 

50.000

120.000,00X 

50.000,00 ,r 

-5-7-000 ,0Q__. 

100.000,00)‹ 

\ 200.000,00y 

\\• 70.000,00X 

120.000,00)( 

\\\ 200.000,00j( 

150.000,00 X 

50.000 AO

250.000,00i/ 

\ 

\ 00.000,00K 

80.000,00) 

\ \65.000,00 )( 
200 .001.)„Lu)( 

3.365.000,00 

Cuiaba, 02 de março de 1 982 



- 40- 41' 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCÍCIO 

PROJETO 

ATIVIDADES 

1.932 

EMPENHO INTERNO N9 

1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

% ELEMENTO DE DESPESAS: 

INTERESSADO : 

V.V.Fixas 

.SERVIDORES DESTA CIA(RELAÇA'0 ANEXA), 

VALOR DO PEDIDO CR$: 

ASSUNTO : 

FINALIDADE : 

OBSERVAÇÕES: 

38 / 82

3.365.000,00(Tres milhos Itrazentos a sessenta e cinco mil cru-

zeiros) 

Pagt2 correspondente adiantamento salariais a servidores desta Cia.lconforme 

relagGo anexa. 

03 03 
LANÇADO EM :  /1 982 

FUNCIONÁRIO R 

AMENTp 

ONSAVEL 



o 
JOeten,' de 
flgueiredo 

03/03/82 

PaSt ;114-teillt. 
• n ,
••• ••••• 

••••i •••+. " 
.1.0` •.• ••4/ ••-

•5 

- t 

P.1 •1, 
,•••• ,: t •1••• 

•••• 

▪ ••!: 4.4 4> 

- 

•^•., 

COMPANI-FA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Wan) 

, 

vi‘Or twrgo,o , Ww, 

C 

6 **** • ell! • 111,41. 

.2 5 51/- 2

, 0 42 -1 
X•,..1C-oi•.,TeXpv,i441ZIX•X•Xl.f., X•X,OC,X4X•34X4X•X•X•41 

1.4- Via 

200.000,00 x.x.x. 

E PIGUEIREDO

• -.03.kgr03. ..DEAÁRgQ,..DE 

J 12.8•RfiRiMILIT 0,gE 

7; •t•A chotoirq • • 6111 
outdo 

• • • 

ff. ; 

',CIAO' N(2 -93058 Bence,. et . :Tesouro .tio tad() .P.43;c1-Q dey :I.10(a. a Utilizar 

T r- OS 
Orium do Rekurso:, Bemat 

Utilizado para: Pagamento referente a-um adiantamento 

Bruto - Cr$ 200.000,00 

Liquido - Cr$ 200.000,00 

RECIBO 

'‘.44 

01r2 9291' 
X.X.X.X.x.x. 

Desconto: 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de CrS  200.000,00  x.x.x.x.x.x.x.x.x

DuZaTTOS MIL CRUZEIROSx.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x..x.x.x.x.x.x.x.x.x. x.x.x.x.x.x.x

x. x.x.x.x.x..x.x•x.x•x.x.x•x•x.x•x:x.x•x.x.x•x.x•x.x.x•x.x.x.x•x.x•x.x•x•x•xl c

Correspondente ao PaL,..e.manto referente a um adiantamento a ser amortizado em 

folha 4@_pagamento  conforme empenho interno ng 038/82 x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x 

x.x.x.x.x.x.x•x.x.x.x.x.x•x.x.x•x•x.x•x.x.x.x.x.x•x. x•x•Z.x.x.x.x.x.x.x.x.x•x

r t i l X• X• X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X

X•X• X• X• X• X• X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X• X• X• X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor-

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME JOAG 

DOC:  

ENDEREÇO 

Ng 

OUTROS DADOS 

HAND

EL  DO 

.c 

CIDADE 

/ 1 19 82 



tdMPANHIN DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT C. P. A. 
I. Ç. G. C. 03.474.053/0001-32 

ComunicLação Interna 
DE 

Dir. Adm, Financeiro 

Fonisi 321i9508-9509 

Cuiabá - MT. 

; PARA 

Setor de Tesouraria 
REF. 

ASSUNTO: 

DATA

0442.82 I 25/82 

. 11S'egundo o procedimento adotado em 1.981, conforme ci ng 
58/81 de 20.05,81, fica VS., autorizada a promover a regularizagZo das' 
pend;ncias dos Iservidoras junto a Tesouraria, parcelando os debitos apu 
Xados at dezembro /82. 

LUIZ DO  A RMA N I 

Atenciosamente 

LUIVArilM CARLOS ARMANI 

DIR.ADM. FINANCEIRO 

DESTINADA A: 
JAC' DO ESPIRITO SANTO 1 RECEBIDA 

EM: 



1, 11 ttlf! 
COMPANHIA DE DESENVOLIV,14NTO DO FSTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT 

G. C. 03.474.053/0001-32 

Comunc_a.gão Interna 
Fonis: "3219508-9509 

Cuiabá - MT. 

C. P. A. 

DE 
Dir. Adm. Financeiro 

+ PARA 
Setor _de Tesouraria 

REF. DATA N.da DI 

04.02.82 25/82 

1Segundo  o procedimento adotado em 1.981, conforme ci nO 
58/81 de 20.05,01, fica VS., autorizada a promover a regu1ariza9Zo das' 
pendgncias doe laarvidores junto a Tesouraria, parcelando os d4bitos apu 
radoe at dezembro /82. 

Uri r CARLOS'  ARIIANI 

Atenciosamente 

LUIÇAnim 
—CARLOS ARMANI 

DIR.A0M. FINANCEIRO 

DESTINADA A: 
3 DO ESPIRITO SANTO I RECEBIDA 

EM: 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO NP 36 /82 

EXERCÍCIO 

PROJETO 

ATIVIDADES 

1.982 

1909.03070212.061 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

44.41UMENTO DE DESPESAS: 

INTERESSADO : 

V.V.Fixas 

.SERVIDORES DESTA CIA(RELAQ-40 ANEXA) 

VALOR DO PEDIDO CR$: 

ASSUNTO : 

FINALIDADE : 

OBSERVAÇDES: 

LANÇADO EM : 

3.365.000,00(Tres milho-es -tiAzentos.a.sessenta e -cindo mil cru—

zeiros) 

Pagt9 correspondente adiantamento salariais a sorvidores desta Cia.sconforme 

relag-a-o anexa. 

03 , 0 3 
/1 982 

FUNCIONÁRIO R, ONSIVEL 

AMENTO 



comrAllo 14 13E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

RELAÇÃO DE PEDIDOS DE ADIANTAMENTO PARA PARCELAMENTO 

J9 ORDEM NOME SETOR VALOR 

% 

\\, 01 \REGI14A CONCEIÇÃO DOS SANTOS SETOR PESSOAL 50,000,00X 

02 's ANTOIO ADELINO DE ARRUDA GzT.E. \.\\' 50.000 .00)( 

03 SEBASTIÃO CARLOS C. 'COSTA SETOR PESSOAL \120.000,00( 

04 EURIDES ROBERTO DA COSTA 
, 

CONTABILIDADE 120.000,004r 

05 N.BENED1TO PEDRO F. NETO S. S. AUXILIAR N 50:000,00g 

06 ODETE,PINHEIRO DA SILVA S. S. AUXILIAR \ piso.000,00N 

07 

08 

\\ 

DAVID HENRIQUE DA FONSECA ; 
t 

JOSE LVIZ DE SIQUEIRA 

TRANSPORTES 

SETOR OP. FINANCEIRO 

60.000,0Q-7C 

\\70.00010Q'

09 JONAS ARCIA CONTABILIDADE-, -,,— .---- 
_ 

100R11100-00 

10 JOÃO DE'A. PINHEIRO FILHO CONTABILIDADE  A:  150.000,0Q 

11 ANILDO JOSEIDE M. E SILVA CONTABILIDADE \"120.000,00 

12 ANTONIO DEPADUA S. FARIA PATRIMÔNIO \\ 150.000,00X 

13 RANULFO ELIAS SOUZA CAMPOS TRANSPORTES \ . 80.000,00' 

,\. 
14 4TO DA SILVA HUMBELINA PII TESOURARIA 100.000,00X 

15 ANTONIO JOSE DA COSTA/ TRANSPORTES \ 90.000,0DY 

16 ADALBERTO 'GONQALVES PIRES TRANSPORTES 450.000,0 

17 JOSE ANTONIO C. JUNIOR CYBORG i 
120.000,0QX 

18 MOACIR ESTEVES F. ASSIS UNID. PLANEJAMENTO 50.000,00r 

-----i-9 \ 45.000,04_ MTM—BENEDITO---ARRUDA C NTABataBABE 1 

20 MOACIR DA SILVA AUDITORIA \100.000,00)( 

21 WALTER MOTTA NORONHA ORÇAMENTO \ 200.000,00y 

22 ADELINA ANGELICA CARVALHO S. S. AUXILIAR .6. 70.000,04 , . 

23 JOSE AUGUSTO DE MORAES ASS. MUNICIPAL 120.000,00X 

24 GLORIALICE SIGARINE ASS. MUNICIPAL \\200 .000 ,00X 

25 MOACY LOPES SUARES ASS. MUNICIPAL • \_\ 150.000,00 X 

26 ISMAEL MARTINHO DE S. RAMOS PATRIMÔNIO \:‘50.000,Q0 

27 ALFREDO MONTEIRO M. ADM. ‘ 250.000,0Y 

28 OSVALDO PEREIRA LEITE ASS. MUNICIPAL \r0.000,00X 

29 LUIZ DEODORQ COELHO s S. S. AUXILIAR \ \ 80.000,04 
\. 

30 MARIA AUXILIADORA F.OLIVEIRA ORÇAMENTO \65.000,00 

u • ._ 1 Li t_ . C. LJU ' . - + I-t6ti, U .851J„NV

TOTAL 
_ 

-3:365.000,06 

Cuiabá, 02 de março de 1 982 



'War 

COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. CM. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SHUN - C. F. A. (Cuiabá) 

_ 4. 0 Via 
41.243.000,001434: 

cam VMS 01MilMS)stor4rAztv Za4xesozox 

9 4 &&&& avicto l va izow l o rmi... ....... 

• • •  
Cheque N2 93083 

Origem do Recurso: 

, .. e ..   _ zogo 
• 'r •-•  

DiSDIVW.VMITO 44t44Q PENT OR 

atria' tati.'9Ne Mbe.tbite • 1,:t0g. vsorrnekna 

  tA:-.014141Vsi, 61 140tAVY°

Banco c/ 

• p.
"1. ^ 

Tesouro ao Esta o Fundo de rec. a utilizar 
Bemat 

Utilizado para: Pagamento ref. a um adiantamento 

_ 

Bruto - Cr$ 120.000,00 

Liquido - Cr$ 120.000100 

Desconto: 

N2 9149' 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de CrS 
CMTTO E VMTE NIL CRUZEIROS) ...locLmmua

xxxxxx=m) 
Correspondente ao Pagamento ref. a um adiantamento a ser amortizado em folha de 

Dagamento aonforme emp_enho irrhe-rno rf2 
xxxxm xxmorm 

Para todos os efeitos firmo o esente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ OS 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: 

ENDEREÇO 

Ne 

mago 19  82 

SPRASTIXO  CARLOS C. COSTA 

C.G.0 

CIDADE 

CPF 

OUTROS DADOS 



490 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -- CODEMAT 

Fones: 321-95'08-9509 

Cuiabá - MT. 

I. C. G. C. 03.474.053/0001,32 r:: 
Comuni.cag 

DE 

Dir, Adm. Financeiro 

ão Interna 
[PARA

or de Tesouraria 

C. P. A. 

REF. 

ASSUNTO: 
 1 DATA N. da Ct 

04.02.82 25/82 

Segundo 9 procedimento adotado em 1.981, conforms ci ng 
58/81 de 20.05.81, fica V52., autorizada a promover a regularizaao das' 
pend;ncias dos servidores junto a Tesouraria, parcelando os débitos apu 
rados at dezembro /82.' 

EITintAtos ARMANI 

Atenciosamente 

tArtIM 
LUIT-CARLOS ARMANI 

DIR.ADM. FINANCEIRO 

DESTINADA Au 
JACI DO ESPIRITO SANTO 1 RECEBIDA 

EM: 



; 

1 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N9 38 /82 

EXERCÍCIO 

PROJETO 

ATIVIDADE3 

1.982 

1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

4. ELEMENTO DE DESPESAS: 

INTERESSADO : 

V.V.Fixas 

,SERVIDORES DESTA CIA(RELAQ.A.0 ANEXA) 

VALOR DO PEDIDO CR$.: 

ASSUNTO : 

FINALIDADE : 

OBSERVAÇÕES: 

3.36.5.000,00(Tras milhos -±r&zentos e. sessente e-cindo mil .dru-

zeiroS) 

Pagt2 correspondrinte adiantamento salariais a servidores desta Cia.,conforme 

relaçGo anexa. 

03 03 
, LANÇADO EM : /1 982 

FUNCIONÁRIO R ONSAVEL 

• ÇAMENTO 

"`"` 171111•,_ 614 



...••• • -11111P--- 4iT 

COMPAIl lgrA, AF DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AMU. 

RELAÇÃO DE PEDIDOS DE ADIANTAMENTO PARA PARCELAMENTO 

J9 ORDEM , NOME SETOR / VALOR 

, 01 \\\PEGINJ CONCEIÇÃO DOS SANTOS SETOR PESSOAL 50000,00' 

02 * ANT014I0 ADELINO DE ARRUDA G.T.E. \\• 50.000.0A 

03 SEBASTIÃO CARLOS C. 'COSTA SETOR PESSOAL 120.000,00C 

04 \' EURIDES ROBERTO DA COSTA - CONTABILIDADE 

\ 

120.000,004r 

05 \\ BENEDITO PEDRO F. NETO S. S. AUXILIAR 50000,00X 

06 ODETE ;PINHEIRO DA SILVA S. S. AUXILIAR .\ 150.000,0W( 

07 

' 

DAVID 1HENRIQUE DA FONSECA TRANSPORTES \ N, 60.000,004 

08 JOSE LIJIZ DE SIQUEIRA 
1 

SETOR OP. FINANCEIRO \\70.000,0Q

09 \\\ 'ARCIA CONTABILIDADE—.\ JONAS 

10 
I , 

JOÃO DE A. PINHEIRO FILHO  150.000,00 

\‘ 

CONTABILIDADE  

11 
_ 

ANILDO JOSE 'DE M. E SILVA CONTABILIDADE 

. 

120.000,00*-4°' 

12 ANTONIO DE 2PADUA S. FARIA PATRIMÔNIO \\ 150.000,00X 

13 RANULFO ELIAS SOUZA CAMPOS TRANSPORTES \\ ,,80.000,00A! 

14 HUMBELINA PINTO DA SILVA TESOURARIA 100.000,00X 

15 ANTONIO JOSE DA COSTA/ TRANSPORTES 
\,

ALVES 

\90.000,00)( 

16 'ADALBERTO GONÇ PIRES TRANSPORTES 50.000,00 

17 JOSE :ANTONIO C. JUNIOR CYBORG 120.000,00X 

18 MOACIR ESTEVE S F. ASSIS - UNID. PLANEJAMENTO 50.000,00,1r 

-JAMI-M-BENE-DI-TO— ARRLIDA  4-5-7-000,0.0.__ 
----19 -C--eINT-Aal-L-I-DADE 

20 MOACIR DA _SILVA AUDITORIA 100.000,00>< 

21 WALTER MOITA NORONHA ORÇAMENTO s -'" \ 200.000,00\' 

22 ADELINA ANGELICA CARVALHO S. S. AUXILIAR \C 70.000,09X 

23 JOSE AUGUSTO DE MORAES ASS. MUNICIPAL 0120.000,00X 

24 GLORIALICE SIGARINE ASS. MUNICIPAL \ 200.000,00X 

25 MOACY LOPES SUARES ASS. MUNICIPAL 150.000,00X 

26 ISMAEL MARTINHO DE S. RAMOS PATRIMÔNIO \\ 50.000,00/ 

27 ALFREDO MONTEIRO M. ADM. ‘250.000,00i 

28 s- OSVALDO PEREIRA LEITE ASS. MUNICIPAL \:00.000,09X 

29 LUIZ DEODORO COELHO S. S. AUXILIAR \ 80.000,09A 

30 MARIA AUXILIADORA F.OLIVEIRA ORÇAMENTO \65.000,00 
OD 31 -rOftC.-.Y DE FIITZUEIFir10 L., -LI_ 1.7ii çA, 2uu .C,Li0 „ }f 

• TOTAL 
-3:36:5.[M0,06 

g. Ln 
Cuiabá, 02 de março de 1 982 

.111 
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4 6 4444 . ..... 

82 

t 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

C. G. Q. mi. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

t1C4 Of=  to 

Cheque N°  04'011:2
C 

e m do -Rec o: 
• 

Utilizado para: Pagamento 

Bruto - Cr$ 120.000,00 

Liquido - Cr$ 120.000,00 

'04 

myAukur DE DESENVOLVE., NTO g9.1ggig-jg Rossi 
  • • 

• • • ora...a-t-•-t-t-•-•,...t...e-P-S-t-t..4

WWI° Gomes Montalto 
**WOtan 1-10414. 

, OW, 
' 

• :  

Bahoo .Mas,o1ar.Q:d.4 .Fatad.4 1

VW? n4111,11
4IAT 

ref. a um adiantamento 

RECIBO 

Desconto: 

Ar2 9144' 

Recebi do.Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato &rosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

xxxxximc.„._4--rocsamEncErmr_. 
Correspondente ao ..EagAmento a -um adiantarnento a ser amortizado em folha de paa 
mento 9, conforme empenho ng 038/82 

120.000,00 x.x.x.x.x.x..x.x 

X.IMODOCIr 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 05 

SIGNATARI 

MARÇO 19 82 

NOME____.jo Aran .11.Q 
DOC: C.G.0 

ENDEREÇO 

N2 CIDADE 

CPF 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT '
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

I HO • 

Comunicação Interna 
DE 

Dir, Adm. Financeiro 
[PARA 

Fones:' 3219508.9509 

Cuiabá - MT. 

C. P. A. 

I' Setor de Tesouraria 
REF. 

ASSUNTO: 

DATA N. da C I 

04.02.82 I 25/82 

;t egundo o procedimento adotado em 1.981, conforms ci 
58/81 de 20.05.84 fica na„, autorizada a promover a regularizaggo das' 
pendencias dos issrvidores junto a Tesouraria, parcelando os debitos apu 
rados at; dezembro /82. 

Etvilm1PgR: 
CARLOS ARMANI 

Atenciosamente 

rflO' LUVZ FAIRLOS ARMANI " 
OIR.AOM. FINANCEIRO 

I DESTINADA A: 
OAc CIO ESPIRITO SANTO 

RECEBIDA 

EM: 



4 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCÍCIO 1.982 

EMPENHO INTERNO N9 

1ROJETO 

A'TIVIDADE3 1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESAS: 

44
NTERESSADO : 

V.V.Fixas 

.SERVIDORES DESTA CIA(RELA(.10 ANEXA) 

VALOR DO PEDIDO CR$: 

ASSUNTO : 

FINALIDADE : 

OBSERVAÇÕES: 

38 /82

3.365.000,00(Tres milhos :.tr,ézentos e sessent e cindo mil dru-

zeiros) 

Pagtg correspondents adiantamento salariais a servidores desta Cia.,conforme 

relagGo anexa. 

03 03 LANÇADO EM : /1 982 

çJ 

FUNCIONÁRIO 

fAMENTO 

ONSIVEL 



s 44 41 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

RELAÇÃO DE PEDIDOS DE ADIANTAMENTO PARA PARCELAMENTO 

.19 ORDEM i NOME SETOR i VALOR 

, 01 \REGINA CONCEIÇÃO DOS SANTOS SETOR PESSOAL C\ \ 50,000,00e 

02 ,ANTONIO ADELINO DE ARRUDA G.T.E. \\• 50.000 .004 

03 SEBASTIÃO CARLOS C. 'COSTA SETOR PESSOAL \120.000,00( 

04 ‘EURIDES ROBERTO DA COSTA - CONTABILIDADE 120.000,004r 

05 \\ ,,,BENEDiTO PEDRO F. NETO S. S. AUXILIAR 50.000,00 

06 ODETE:PINHEIRO DA SILVA S. S. AUXILIAR iso.opo,ov( 

07 
P 
DAVID HENRIQUE DA FONSECA TRANSPORTES \ 60.000,00C 

08 
1 

JOSE ITIZ DE SIQUEIRA SETOR OP. FINANCEIRO '470.000,00)( 

09 JONAS ARCIA CONTABILIDADE-, --- 10000A---40 

10 JOÃO l*A. PINHEIRO FILHO CONTABILIDADE  150.000,00 

11 ANILDO JOSE 'DE M. E SILVA CONTABILIDADE 120.000,00 

12 ANTONIO DE ?PADUA S. FARIA PATRIMÔNIO \ 150.000,00X 

13 

14 

RANULFO ELIAS SOUZA CAMPOS 

HUMBELINA PINTO DA SILVA 

TRANSPORTES 

TESOURARIA 
, 

.,1/4. 80.000,00' 

100.000,00X 

15. ANTONIO Joai DA COSTA/ TRANSPORTES 90.000,00, 

16\\ ADALBERTO GONÇALVES PIRES TRANSPORTES 
\ \ \50.000,0C 

17 JOSE ANTONIO C. JUNIOR CYBORG 120.000,00X 

18 MOACIR ESTEVES F. ASSIS - UNID. PLANEJAMENTO 50.000,00,r 

---I-9 
\--45r000,_0.0L_ 

• -BENEDITO— ARRUDA CONTB-1-EFIDABIE 

20 MOACIR DA SILVA AUDITORIA \\ ,- 100.000,90

21 WALTER MOTTA NORONHA ORÇAMENTO \\ 200.000,00',( 

22 ADELINA ANGELICA CARVALHO S. S. AUXILIAR 70.000,00X 

23 JOSt AUGUSTO DE MORAES ASS. MUNICIPAL 120.000,06( 

24 GLORIALICE SIGARINE ASS. MUNICIPAL •200 .000,00X 

25 MOACY LOPES SUARES ASS. MUNICIPAL ' 150.000,00X 

26 ISMAEL MARTINHO DE S. RAMOS PATRIMÔNIO \%.50.0007Q0') ,/

27 ALFREDO MONTEIRO M. ADM. \ 250.000 ,00

28 OSVALDO PEREIRA LEITE ASS. MUNICIPAL 0.000,0N \r 

29 LUIZ DEODORO COELHO . S. S. AUXILIAR \ 80.000,00)k 

30 MARIA AUXILIADORA F.OLIVEIRA ORÇAMENTO \65.000,00 
OO 31 JÜ1CY DE FI(LiEIEDO az• L--- , ,46,1,.._ 2G0—• U2 9 

TOTAL 
_ 

3:365.000,06 

Cuiaba, 02 de março de 1 982 
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---- ''','...—... 

PE MATO GROSSO 

! ,.. •,", 

, 

• ot 

,x,., 
fahltirtiCtinii VE L (IBE.1111m DE COTAS .9-o . , 

140/82 

I- ÓRGÃO EMITENTE: MIA DE PROGRMIÇO ORGARENTARIA E FIRAICE1114  r. . 

, 
EM CUIADA (MT), 05 DE , março - DE 1.98 2 -.• . . . . . 

A .. 
I t-,-,:- . , • 

CODENT r -. . 

— Comunicamos a V. Set, , que de acôrdo 
.. .. .. . , • • 

do 05 de fevereiro de 1.981 e. tendo em 

mentária A Flii.,:eira, o Banco do Estado de Mato Grosso C/A, z,sta 

disponível em conta corrente da conta «Fundo des Recursos a Utilizar», 

.... 

..--- 1 

com as disposições do decreto n.° 818 

vista deliberação na Junta de Programação Orça-

autorizado a abrir, a favor desse orgão, .. dito 

corn os respectivos valores abaixo indicados. - 

, 
1 

.3 g. bi,,5 .1 • ei 7 oe f 

0ISCHIMIHRÇA0 op catairo 

RECURSOS DO TEMP.!) 

Sub. DESPESAS DE' 
CUSTEIO 

conta n° 

1.658 
i 

Cr$ 

38.851.817.00 
-. 

DESPESAS DE —'----.-•-- Sub. Cr$ 
CAPITAL 

conta n' 

. j 

TOTAL DE RECURSOS DO- TESOURO — Cr$ 

RECURSOS DE FIRMS ESPECIAIS 38.851.617.00 

Sub, CV conta re 

I 

Sub. i conta re • 

1
TOTAL DE RECURSOS DE FUN ESPECI IS -- Cr$ 

COAVERIOS 
.Sub. conta re 

Sib. conta n' 

TOTAL DE CONVENIOS 
Sub. conta re — -Cr 1 _____ crs

1 . 
— Cr$ TOTAL OE RECURSOS LIOERADTIS 
I 38 51,E2? DO 

I 

OBSERVAÇÕES: 1 pEigarner-4,-0 de peeeeei e Encemoe 'are,  -) '82P 
i 

\I 
1 i % _ 

,..--L__- ----- 1 
L -13141-,SMENTE PA ;I. P. O. F. I 

1 ( 
;>rEr_LugAlo i -. p,. o .7r . o. v. 

.. ...] 
`t 



qe, 

o 
MEMO 
MICO, 
403 82 

Aiwa* 
A.00that 

S. 

- - • 

• -• Cliequ'e N2  `. 0\34679 

do Resursc_•: 

••-• 

COMPANH'A DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. B. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

OVUM PEND 31`• evccittczygnic 

4 1 / 

Utilizado para: 

• 

.BEsootol,YUM 

:WO 

0 DO ,ESTADO DE MAT 

tirtic4rNlentelm..1-Wit 

•KrS6,15,..,  
OIL AD M 
24111AN 

lied '61 • • • rj el-/̀'° .C1A tad 

Pagamento ref. a um adiantamento. 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 50. 000, Oe 

Liquido - Cr$ 50.000100 

ROSS 

tlfs 
DINO 

do de rec. a utilizar 

5.

N2 9146 .

X. X • X. X • X • 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  50.000)00 X.x.x.x.x.x.x.x.x 

( CIUQUEUTA MIL CYJZEIROS) xracaocc=crx,

loaDDEEMOCX=Ex..= ) 

Correspondente ao ....pagAmm4s:Lmg_f.,. a um  adaintamento a ser amortizado em folha de 

pagamento, conforme empenho interno rig 039/82 

=cc 'OM= 

'WOCSXM=COM2r130L6...'"XX 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

=ABA 06 
SIGNATÁRIO 

NOME TT:TED

DOC:   C.G.0  CPF 

ENDEREÇO 

19 82 

Ng 

_PEDRO. FANET..0 

CIDADE 

OUTROS DADOS 



e- 4 

COMPANHIA DE DESENVOLIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -- pCiDEM AT 
C. 03.474.053/0001-.32 Fones i" 321-9508-9509 

- Cuiabá - MT. Comunx c._agão Interna 
DE 

Dir. Adm, Financeiro 

C.P.A. 

PARA 

Setor. de Tesouraria 
REP;

ASSUNTO: 

DATA 

04.02.82 I 25/82 

T§egundo o procedimento adotado em 1.981, conforms ci ng 
58/81 de 20.05.44. fica VS ,, autorizada a.promover a regularizaggo das' 
pendencias dee. aervidores junto a Tesouraria, parcelando os debitos-Ipu 
rados at dezembro /82. 

LUIZ CARLOS ARMANI 

Atenciosamente 

LUIV411r1 0 1) CARLOS ARMANI 

DIR.ADM. FINANCEIRO 

DESTINADA 
JACI DO ESPIRITO SANTO 1 RECEBIDA 

EM: 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODENAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N9  38  /82 

EXERCÍCIO 

PROJETO 

ATIVIDADES 

.982 

1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESAS: 

INTERESSADO : 

V.V.Fixas 

.SERVIDORES DESTA CIA(RELACX0 ANEXA) 

VALOR DO PEDIDO CR$: 

ASSUNTO : 

FINALIDADE : 

OBSERVAÇÕES: 

3.365.000,00(Tres milhoe's -...t.s,ezontos e sessente e cindo mil_dru-

zeiros) 

Pagtg.,correspondente adiantamento salariais a servidores desta Cia.,conformo 

relagao anexa. 

03 03 
LANÇADO EM : 7 /1 982 

FUNCIONÁRIO Rb 

RfAMENTO 

ONSAVEL 

•-• 



a
--calmip .e. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

FELAÇÃO DE PEDIDOS DE ADIANTAMENTO P,ARA PARCELAMENTO 

J9 ORDEM NOME SETOR VALOR 

01 \\REGINA 
\ 

02 % 

CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

ANT014I0 ADELINO DE ARRUDA 
, 

SETOR PESSOAL 

G.T.E. 

50,000,00A/

\,. 50.000.0A 

03 SEBASTIÃO CARLOS C. 'COSTA 
= 

SETOR PESSOAL \, 120.000,00X4

04 EURIDES ROBERTO DA COSTA - CONTABILIDADE 120.000,00Ar 

05 %% BENEDiTO PEDRO F. NETO S. S. AUXILIAR 50.000,00( 

06 ODETE'PINHEIRO DA SILVA S. S. AUXILIAR 15o.opo,oaK 

07 DAVID*NRIQUE DA FONSECA TRANSPORTES 60.000,00. 4 

08 
\\ 

JOSE LbIZ DE SIQUEIRA 
i 

SETOR OP. FINANCEIRO 70.000,00.)( 

luaz.--Am-4o 
09 

\\ 10 

ARCIA 
1

_ 
JOÃO DE, , A. PINHEIRO FILHO JOÃO 

CONTABILIDADE-_-:

_ CONTABILIDADE 150.000,00 

. 11 ANILDO"JOSE'DE M. E SILVA CONTABILIDADE 120.000,00*ir 

12 ANTONIO DEPADUA S. FARIA PATRIMÔNIO \ 150.000,00K 

13 RANULFO ELIAS SOUZA CAMPOS TRANSPORTES 80.000,00A' 

14 HUMBELINA PINTO DA SILVA TESOURARIA 100.000,00X 

15. 'ANTONIO JOSE DA COSTA/ TRANSPORTES 

\\ 

\90.000,00dr 

16 \%ADALBERTO'GONÇALVES PIRES TRANSPORTES 50.000,0 

17 JOSE ANTONIO C. JUNIOR CYBORG 120.000,00X 

18 MOACIR ESTEVES F. ASSIS UNID. PLANEJAMENTO \ 50.000,00,r 

) -----1-9 -TAMIM-BENErrITO— ARRUDA -5-7-000,0_101__ eeNTAB-IITIDABE 

20 MOACIR DA SILVA AUDITORIA 100.000,0W 

21 WALTER MOTTA NORONHA ORÇAMENTO - \\ 200.000,00y 

22, ADELINA ANGELICA CARVALHO S. S. AUXILIAR 70.000,00( 

23' JOSS AUGUSTO DE MORAES ASS. MUNICIPAL 120.000,00X 

24 GLORIALICE SIGARINE ASS. MUNICIPAL \ 200.000,00X 

25 MOACY LOPES SUARES ASS. MUNICIPAL • 150.000,00X 

26 ISMAEL MARTINHO DE S. RAMOS PATRIMÔNIO \\ 50.000,00 

27 ALFREDO MONTEIRO M. ADM. 250.000,0Y 

28 " "OSVALDO PEREIRA LEITE AS . .MUNICIPAL 200.000,00)( 

29 LUIZ DEODORO COELHO s S. S. AUXILIAR \ 80.000,00) 

30 MARIA AUXILIADORA F.OLIVEIRA ORÇAMENTO \ 65.000 ,0,?r,? 

31 OZAC-Y J-17 rIGUELiEDD _ L__1_111 1,,m, .2u0 .u00„0 

TOTAL 
_ 

3:365.600,06 

Cuiabá, 02 de março de 1 982 



ramsma Ii 
o MOOS 
04/3 82 
AdSant.-
5040000 

No' • 

•• •• • 

•• 

• 

•r• • 

••• — • 

1.1 

COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSS 

C. G. C. CM. F.) 03.474.053/0001-32 
:3g97-7 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 02-g 

0111413111ITA 8=000 
C 3 

 .zixota.ist•zezaiats Sol.olto _ICoZo3doXiMoZi 
V i a 

xsza.smax.ussiza..424141 x4xemixamor4zexyzaixot•ush,ze4X4x4X,Amisazioxel 

ISMAZILOOXIM.. -Melt; .RAMIX-Igag**-43440.4. *1.447z4.4047411 

: 

- Chdatte N 2 .9140734 

Origem do Recurso: 

  • • IV' It • • 0, 

• 

• • • 0,  • i l••••1%. • 

• 

pang 04 

- CODEMAT 

50. 0000 424.14X. 

t o

*atitiVilVlia TO* DEI -WM DE WO 

..--.•-••••••••••. 

6.P ?girl Monteiro 17.1uoutlz. 

Ut. OPEOCOIS 

Banco cl Tesouro do Estadd Fundo dEz-Regt., a Iltilizar 
Bemat 

Utilizado para: Pagimento ref. a um adisantapento 

RECIBO N'2 9134 - 

Bruto - Cr$ 50.000100 x.x.x.x.x. — 

Liquido - Cr$ 50.000,00 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  50.000.' 00  7.X.X.X.T.X.Y.X. 
CDTQUITTA /In CRITZEIROS) x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x..x.x.x.x.x.x.x.x..x.x.x.x.

Correspondente ao ....PagaraDnt.a.  ref.erente_a. um adi aritprpeato...a...ser. pmortizRdo , 
folha de pagamentql. conforme empenho _intern°  D.° Y.. V y

X•X•X•X•isi•XX•X•X•X*X • X . X .X•X•X•i•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•ita•X•X•X • X•X * X.X • X •

Kir.X tax X.e.X.s.X a Me Xi, X a 14.X.•.X Xa .X.•-X.e. X. MO: •.X.•.X •.X.• •X•a.•.X.• X...14r XmvX.•-X• 
X•X• •X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X• X•X• •X•X•X•X•X•X'. •X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X,Xjt

X•X•X•X•X• X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X• X•X•X•X•X•X•X•X 

1 .0..X*.X•X•X-1),MeX*XirMv•MvX-a-Zeri.KravaE•••ZerMara-•-ZwX•v-X•rX•-7.-• 4r:. X. X. X, Erzrie X. 

Para todos os efeitos fir 3 vias d teor 

CUIAB 

SIG 

NO 

DOC:  C.G.0 CPF 

ENDEREÇO 

No 

OUTROS DADOS 

CIDADE 



/0E 

COMPANHIA DE DESENN'/OLVIMENTO DO ESTADO DE MANO GROSSO -- C ODOM AT 

4 I. . G. C. 03.474.053/0001-32 
Fones:1 321-:9508-9509' 

r • Cdabi - MT: 
- 

CornutLic_agão Interna 

DE 

Dir. Admo Financeiro 

ASSUINTO.: 

PARA 

Setor de Tesouraria 

REF. DATA 

04.0202 

N. da CI 

25/82 

tiSegundo o procedimento 
adotado em 1.981, conforme ci 

ng 

58/81 de 20.05.81, fica vs., 
autorizada a promover a 

regularizaao das' 

pendtancias dos iservidores junto a 
Tesouraria, parcelando os d;bitos 

apu 

redos at dezembro /82. 

f.T.JvirC rlit OS A RM AN I 

Atenciosamente 

( (Aft\ ofsM 
LUII—CARLOS ARMANI 

DIR.A0M0 FINANCEIRD 

DESTINADA 
3ACI DO ESPIRITO SANTO 

RECEBIDA 

EM: 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 
SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N9 38 /82 

EXERCI CIO 
PROJETO 

ATIVIDADE5 

1.992 

1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESAS: 

INTERESSADO : 

V.V.Fixas 

.SERVIDORES DESTA CIA(RELAÇKO ANEXA) 

VALOR DO PEDIDO CR$: 

ASSUNTO : 

FINALIDADE : 

OBSERVAÇOES: 

3.365.000,00(Tres milhoe's ±rázentos sessentá e cinco mil_dru—

zeiros) 

Pagt2 correspondente adiantamento salariais a servidores desta Cia.sconforme 

relag"go anexa. 

03 03 LANÇADO EM : /1 982 

FUNCIONÁRIO R 

cx. PET5;IDE-oRf AMENTp 
- t . 

ONSAVEL 

•-••• 



414220CL./MPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

FELAÇÃO DE PEDIDOS DE ADIMTAMENTO,PARAPARCELAMENTO 

Iv 

.19 ORDEM NOME SETOR VALOR 

01 \ \REGINA CONCEIÇÃO DOS SANTOS SETOR PESSOAL \ 50,000,00A' 

02 
, 

ANTONIO ADELINO DE ARRUDA 
1 / 

G.T.E. \' 50.000.00

03 SEBAS'TIÃO CARLOS C. COSTA SETOR PESSOAL \120.000,00 4

04 \'EURIDES ROBERTO DA COSTA CONTABILIDADE 120.000,00Ar 

05 \\ %BENEDITO PEDRO F. NETO S. S. AUXILIAR 50.000,00X 

06 ODETE,PINHEIRO DA SILVA S. S. AUXILIAR \\ 50.000,00N 

07 DAVID HENRIQUE DA FONSECA TRANSPORTES 60.000,00N74 

08 
\\ 

JOSE L1JI DE SIQUEIRA SETOR OP. FINANCEIRO 70.000 100)1( 

I 
10.0A00.0-010 A 

09 \\ JONAS GARCIA CONTABILIDADE,- ,:- 
1 1 

CONTABILIDADE - 10 
_ 

JOAO DE A PINHEIRO FILHO , . 150.000,00 

11 ANILDO JOSE 'DE M. E SILVA CONTABILIDADE 120.000,00 

12 ANTONIO DE 't*PADUA S. FARIA PATRIMÔNIO \\150.00000K 

13 RANULFO ELIAS SOUZA CAMPOS TRANSPORTES \ 80.000,00' 

14 HUMBELINA PINTO DA SILVA TESOURARIA \,,,, 100.000,00A 

15 ANTONIO JOSE DA COSTA/ TRANSPORTES 90.000,00)( 

16 NI.ADALBERTO GONÇALVES PIRES TRANSPORTES 450.000,0 

17 JOSE ANTONIO C. JUNIOR CYBORG 120.000,00X 

18 MOACIR ESTEVES F. ASSIS UNID. PLANEJAMENTO 50.000,00r 

4) " — I-9 
\ 4-5-7-0-0-0,0-0-ENEtaTO— ARRUDA CONTAaltailIPME 

20 MOACIR DA SILVA AUDITORIA \ 100.000,00( 

21 WALTER MOTTA NORONHA ORÇAMENTO " \ 200.000,00y 

. 
22 AR ADELINA ANGELICA CARVALHO S. S. AUXILIAR \\. 70.000,00)( 

23 JOSt AUGUSTO DE MORAES ASS. MUNICIPAL 0 ,120.000,00X 

24 GLORIALICE SIGARINE ASS. MUNICIPAL \•200.000,00X 

25 MOACY LOPES SUARES ASS. MUNICIPAL \ 150.000 ,00 X 

26 ISMAEL MARTINHO DE S. RAMOS PATRIMÔNIO \ 50.000,00 

27 ALFREDO MONTEIRO M. ADM. ‘ 250 .000 ,00i/

28 'OSVALDO PEREIRA LEITE ASS. MUNICIPAL 200.000,00X 

29 LUIZ DEODORO COELHO S. S. AUXILIAR 80.000,00X 

30 MARIA AUXILIADORA F.OLIVEIRA ORÇAMENTO 65.000,00 

LiiiCY D s.LI:iTAÇÃ. , f uD 

TOTAL 
_ 

3:365.600,06 

VICuidba, 02 de março de 1 982 



o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

quatro mil e oitocentos 

/A 3: 4/fe ( ... .? 

cruzeiros) 

14 Via 
800,00 

x:x:x: x:x:x:x:x:xx:x:: 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:: 

Joir Jose Gomes d" Silva-

Cheque N2 913035 

Origem do Recurs(); 

Utilizado para: pagamento de digrias 

:X:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 
1 

Cdiabg (MT) 04 março 82 

-1/4( -- 6i1PANNAu DESINVOUR %TO igigg MA 

Bruto -Cr$ 4.800,00 

Liquido - Cr$ 4.800,00 / 

Mirlo acmes Montign 
OPEIA(65 

Banco Cf Receita Administrative- 8EMAT 

RECIBO 
X° 9138 - 

Desconto: :x :X x 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  4.800,00  .:x:x:x:x:x:x: 

(quatro mil e  oitocentos cruzeiros .:x:x:x:x:x:x:x-x;x;x:x;x:x:x:x:x:x: 

Correspondente ao Pa gamento ref. a 02(duas) dfgrias  sendo cada uma no valor 

de E.  2,40000p4ore atender despesas com viagsm a 'Pocong e Chepada dos / 

Guimarges  no oertpdo de 04 a 05/03/82 atendendo o S. Fiecalizao:o 
conf. CI no 235/82. do S.M.T. :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x::

:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:: 

:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:Xt: 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ ryS-  de ergo 82. 
ispro,

SIGNATÁRIO 44011/ge raggri 
Orr .' 

NOME Jar Jo Go gir VB 

DOC:  C.G.0 

ENDEREÇO  1W1 OA FG 
CPF 

N9   CIDADE ( 5g1kAl_X ..... ....... 
OUTROS DADOS < Pe 5174 'OA ,  



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO - COD EMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO 
FINANCEIRA 

SETOR bE ORÇAMENTO 

EXERCÍCIO : 

INTERESSADO: 

1.982 

JOIR JOS( GOMES DA SILVA 

VALOR DO PEDIDO -61S: 

4 

RECURSOS 

ASSUNTO : 

OBSERVAgtES : 

CONTROLE INTERNO N? 

4.800,00(Quatro mil e oitocentos cruzeiros) 

EIEMAT C/REC.ADMINISTRATIVA 

ADPC 

142 /82

Paiitg correspondente' a 02 dirias de es; 2.400,00 cada p/atemder despesas 

com ‘iiagem sa.p000m6 e ch.Guimaraes,m0 perfodo de 04 a 05/03/82 atendendo 

o S.Fiscalizaggo,cf.CI.0 235/82 S.M.T. 

04  
LANÇADO EM: 

03
/ 1-982 

RESPONSAVEL 

ET4. I CH. S gAMENTO 

' 



f. 

e 

o 
ANTONIO ALELINT 

'DE ARRUDA. 

..04/03/82 

Adiant. 
50.000,4)6 - 

", 

• 

••• 

COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 
p:57?5-5 

(CILIQUEITTA MIL CRUZEIRO) 

11 Via 
50.000,00 x.x.x.x.x. 

ANTONIO ADELMO DE ARRUDA LICKMXXL`CXX)WICCXEMO=C 

7..Cheque N2  934081c-

Origem do Recurso:-,,.. 

-Utilizado para: 

•-•• 
cuait. (5-, -bi-tui*o í -1.98.2 

WiSENVOLVIMENTO .11.9.,fSTADO.Pg MA 

—t.::e4eMibirs*MorAelra-Am 

• • • it. ) 12 •• ° 1 4, 14,6 

r 

Baanr09,4, Tqqq 1 1,5q . 4(2 .Estas o 

 e ..iNr 12?4!. 

Pagamento-ret. a »A .4421f:A qment o 

Bruto - Cr$ 50.000100 

/ 
Liquido - Cr$ 50.0002 00 

••• 

• • • • • • ,Ilitt• • da : • B,

Fundo de rec. a utilizar 
-t• 

N2 9143 - 

Desconto: X* X• X• X• X• X• 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  50.000,00 x.x.x.x.x.x.x.x 

( 

Correspondente ao _Pagament o ref. a. um adiantarnento acser amortizado em folha de 

pagamento confonne empenho interno no 038/82 x..= 

4-0 

-XXX 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  05  de 

SIGNATÁRIO 

NOME 

MARÇO 19 82 

:ANTON. IO  ADELINO DE .ARMIDA. 

DOC: 

ENDEREÇO 

N2  

OUTROS DADOS 

C.G.0 CPF 

CIDADE 



COMPANHIA DE DESENVOLyINIENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEM AT 
C. 03.474.053/0001-32 

Cornlini,9agão Interna . 

Fones i” 321;9508-9509 

Cu. - MT. 

6. P. A. 

DE ' .PARA - REF. DATA N. do C I 
Dir. Adm. Financeiro :Setor de Tesouraria 04.02.82 2 5 / 8 2 

1 

ASSUNTO: 

S( 

i,i egundo o procedimento adotadb'em 1.981, conforms ci ng 

58/81 de 20.05.9..tfioa VS ., autorizada a promover a regu1arizag2o das' 

pendencias dostssrvidores junto a Tesouraria, parcelando os debitos apu 

rados at dezembro /82. 

ENVIADO pga: 
CARLOS ARMANI 

Atenciosamente 

LUIVpriewm CARLOS ARMANI 

DIR.ADM. FINANCEIRO 

DESTINADA 
JACI DO ESPIRITO SANTO 

1 RECEBIDA 

I
EM: 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCÍCIO 

PROJETO 

ATIVIDADES 

1.962 

EMPENHO INTERNO NP 

1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

'ELEMENTO DE DESPESAS: 

INTERESSADO : 

V.V.Fixas 

,SERVIDORES DESTA CIA(RELAÇTO ANEXA) 

VALOR DO PEDIDO CR$: 

ASSUNTO : 

FINALIDADE : 

OBSERVAÇÕES: 

- /82 

3.365.000,00(Tres milhos 1.:trbzentos e sessenta e cinco mil cru-

zeiros) 

Pagt° correspondente adiantamento salariais a servidores desta Cia.,conforme 
relagGo anexa. 

03 03 
LANÇADO EM :   /1 982 

Pfl• 

FUNCIONÁRIO R 

 ORÇAMENTO 

ONSAVEL 



eat441PDLNHIA L DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

RELAÇÃO DE PEDIDOS DE ADIANTAMENTO PARA PARCELAMENTO 

_ - 
.19 ORDEM NOME SETOR i VALOR 

, 01 REGINA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
; 

SETOR PESSOAL ‘,‘ 50,000 ,00A' 

\\.\. 
02 ANTOk0 ADELINO DE ARRUDA , 

G:T.E. 50 .000 .00`K 

03 SEBASTIÃO CARLOS C. 'COSTA. SETOR PESSOAL \\ 120.000,00)( 

04 4'EURIDES ROBERTO DA COSTA CONTABILIDADE 120.000,00* 

05 BENEDITO PEDRO F. NETO S. S. AUXILIAR 50000,00X 

06 ODETE PINHEIRO DA SILVA S. S. AUXILIAR 150.0oo,0wç 

07 

08 

\ I‘ JONAS 

DAVID1HENRIQUE DA FONSECA 
i , 

JOSE LUIZ DE SIQUEIRA 

TRANSPORTES 

SETOR OP. FINANCEIRO 

60.000,00>C 

\ 70.000,00)( 

- -0-9 14ARCIA •CONTABILIDADE, ,,—  .1.oly:-..iloa_Mo 

10 « JOÃO DIA. PINHEIRO FILHO CONTABILIDADE   150.000,00 

11 ANILDO JCSE'DE M. E SILVA CONTABILIDADE 120.000,00 

12 ANTONIO bE2PADUA S. FARIA PATRIMÔNIO . \\150.00000

13 RANULFO ELIAS SOUZA CAMPOS TRANSPORTES 80.000,00A' 

14 HUMBELINA PINTO DA SILVA TESOURARIA 
, 

100.000,00X 

15 ANTONIO JOSE DA COSTA/ TRANSPORTES 

\\50.000,0Ce*ie 

90.000;0'0X 

16 ADALBERT0 íGONÇALVES PIRES TRANSPORTES 

17 JOSE ANTONIO C. JUNIOR CYBORG z 120.000,00X 

18 MOACIR ESTEVES F. ASSIS UNID. PLANEJAMENTO \ 50.000,00r 

----1-9 \ 45.0-0-0-7-0--0-7AMTM-BENEDTT0--A1RUDA CONTABILIDADE 

20 MOACIR DA SILVA AUDITORIA , 
\100.000,00>< 

21 WALTER MOTTA NORONHA ORÇAMENTO -- \\ 200.000,0W 

22 ADELINA ANGELICA CARVALHO S. S. AUXILIAR 70.000,00v 

23 JOSt AUGUSTO DE MORAES ASS. MUNICIPAL ç 120.000,0OX 

24 GLORIALICE SIGARINE ASS. MUNICIPAL \\1:200.000,00X 

25 MOACY LOPES SUARES ASS. MUNICIPAL • 150.000,00X 

26 ISMAEL MARTINHO DE S. RAMOS PATRIMÔNIO \\ 50.000,00 

27 ALFREDO MONTEIRO M. ADM. 250.000,0Y 

28 %-0SVALD0' PEREIRA LEITE ASS. MUNICIPAL 200.000,00X 

29 LUIZ DEODORO COELHO • S. S. AUXILIAR \ \ 80.000,04 

\\‘65.000,00)e 30 MARIA AUXILIADORA F.OLIVEIRA ORÇAMENTO 
zflO .uut.)„uuV :icliicl, 0L. FIGUEl ou .1_,—I,A;m4._ 

TOTAL 
3:365.000,00 

Cuiaba, 02 de março de 1 982 



pavid 2 
ronssea 

33 03 82 

60.000000 

Adianta*. 

Cheque NQ 

COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053A0-01-32 

Bloco SEPLAN - C. P.A. ',(Cuiabi) 

c - 
Bassos-it& Mil Cruzsiros)xxxamotxxxxxxxx 

l q Via 
60,000,00 

100000000000D0 

xxXxXxXtottnataMocxxxIttootsxksxxxx xliotXxiorseocozacxxxxxx) 

David Hanriquo da ronasca, PounoOropypto90000000000001, txtitxx 

• ;Tulsa OM al Mar9 8: 
ROW 

1p3RANIA DE Oprioup TO 20 Man° DE MA 

940`66, 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: - 

Bruto - Cr$ 

Pagame 
•k• 

60.000,00 

Liquido - Cr$ 60.000,00 

e Probtilltio LUI4 

Akf iffiet• 
,04,

si 

• I 
.la t. ento. 

We& Armanl 
AINSIIATHIC 
sCH 

.cy ao E 460i,
ws. 

esouio, do Estado Fdo de Rec. a Utilizar-
aemat 

RECIBO 

Desconto: xxxxxxx 

Ar? 9116 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 
60.000,00) xxxxxxxxxxXxxxxxx Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

( Sessenta Mil Cruzeiros)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxx 

_ .... xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxXxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 
Correspondente ao Pagamento referente a uffL iantarnento a ser amortizado em fo-

lha de Pagamento apartir  do mes de Fargo/82. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXxXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
A 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 06 

SIGNATÁRIO  

NOME David 

_ILLA49c14' . 19  q V 

446. 
Henrique a Fonseca. 

DOC: 

ENDEREÇO 

Ne  CIDADE 

OUTROS DADOS 

C.G.0 CPF 
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, 

1 
' COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N9 38 /82 

EXERCÍCIO 

PROJETO 

ATIVIDADES 

1.992 

1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESAS: 

INTERESSADO : 

V.V.Fixas 

SERVIDORES DESTA CIA(RELAa0 ANEXA) 

VALOR DO PEDIDO CR$: 

ASSUNTO : 

FINALIDADE : 

OBSERVAÇÕES: 

3.365.000,00(Tres milhoe's It.nezentos.z.scssent6 eminco mil Cru-

zeiros) 

Pagt-g correspondente adiantamento salariais a servidores desta Cia.,conforme 

relaggo anexa. 

03 03 
, LANÇADO EM :  /1 982 

FUNCIONÁRIO R ONSAVEL 

AMENTO 



COMPANHIA wbE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

se 

RELAÇÃO DE PEDIDOS DE ADIANTAMENTO PARA PARCELAMENTO 

A9 ORDEM . NOME SETOR - \ VALOR 

01 , \\\PEGIA AN N CONCEIÇÃO DOS SANTOS SETOR PESSOAL 
t 
\x 50,000,00A' 

02 , ANT014.I0 ADELINO DE ARRUDA 
1 , 

G.T.E. \\• 50.000 .00)( 

03 SEBASTIÃO CARLOS C. 'COSTA SETOR PESSOAL \120.000,00 4

04 \'EURIDES ROBERTO DA COSTA - CONTABILIDADE 12°.°0°,00t 

05 \\\BENEDiTO PEDRO F. NETO S. S. AUXILIAR \ 50.000,00( 

06 ODETEJ3INHEIRO DA SILVA S. S. AUXILIAR \ 150.000,00? 

07 07 DAVID .-IENRIQUE DA FONSECA TRANSPORTES , 60.000,00.N,i4 

08 

\ JONAS 

JOSE likaZ DE SIQUEIRA SETOR OP. FINANCEIRO 70.000,00)( 

09 1 ARCIA CONTABILIDADE- -  loix-zoaqoo 

lo JO-AO DkA. PINHEIRO FILHO CONTABILIDADE -\»\150.000,Q0 . 

11 ANILDO JOGE'DE M. E SILVA CONTABILIDADE `. 120.000,00*cie 

12 ANTONIO DE'PADUA S. FARIA PATRIMÔNIO \N, 150.000,00X 

13 RANULFO ELIAS SOUZA CAMPOS TRANSPORTES \ 80.000,00A' 

14 HUMBELINA PINTO DA SILVA TESOURARIA \ s... 100.000,00X 

15 ANTONIO JOSE DA COSTA/ TRANSPORTES 90.0001ODY 

16 "i4 ADAIBERTO GONÇALVES PIRES TRANSPORTES 4.50.000,0 

17 JOSE ANTONIO C. JUNIOR CYBORG 120.000,0O-

18 MOACIR ESTEVES F. ASSIS UNID. PLANEJAMENTO 50.000,00r 

"1 9 --eeNaTsBa-m-DiutE \ 45.0-oo-7--Oa___ -BENEDITO— ARRUDA 

20 MOACIR DA SILVA AUDITORIA \ 100.000,00( 

21 WALTER MOTTA NORONHA 

ADELINA ANGELICA CARVALHO 

ORÇAMENTO -- 

S. S. AUXILIAR 

\,, 200.000,00'X'

22 \\\' 70.000,00,X 

23. JOSE AUGUSTO DE MORAES ASS. MUNICIPAL ‘1.20.000,00)( 

24 GLORIALICE SIGARINE ASS. MUNICIPAL \ 200.000,00)( 

25 MOACY LOPES SUARES ASS. MUNICIPAL ‘ 150.000,00 X 

26 ISMAEL MARTINHO DE S. RAMOS PATRIMÔNIO \\ 50.000,Q° 

, 27 ALFREDO MONTEIRO M. ADM. 250.000,0Y 

28 `s-OSVALDO PEREIRA LEITE ASS. MUNICIPAL 200.000,00)( 

29 LUIZ DEODORO COELHO S. S. AUXILIAR \ 80.00°,00A 

30 MARIA AUXILIADORA F.OLIVEIRA ORÇAMENTO \.- 65.000 ,00 )( 

31 JuitCY DE r. IGUEIFiEDD Ei .1_ IS17; ,,.1 2u0 .C1u0 „CIOV 

TOTAL 
_ 

5:365.000,00 

Lr1 
Cuiabá, 02 de março de 1 982 



COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloc() SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

• 

.y 53 1.1-5 

32-9 

11 Via 

650,00000 

umente i cinco mil cruzeiros ) 411x1x1 tx$MxtxtxsxmOtt 
A e # 

imixixemxixixiotlxixixtmxtxtxtxpisxixixixiptilifxixpintimpfitxtXtxtx:Xsgt 

MAR/A AUXILIADORA FRAMMAIVEIRA opcsmixsxmixlmxtx0MUS 

°Ç,illinctimitsroki 
, .. • ,.., 

Cheque N2 93 

ri Cp.ri es 14putalre• • Lui;- 
Al. crmra Es I. 405g .. Banco c/ Tgbourp,do & 

Origem do Recurso: Tes.Estado • 
ZST a CODEllif, BEtv 

Utilizado para: pagamenti de um adiantamento 0- 

Bruto - Cr$ 65.000,00 /

Liquido - Cr$ 65.000,00 , 

RECIBO. 

51, Do Esuoo dr?. 
crloo Armanl 

Desconto: :x:x:x:

JSr2 9286 

Rossi 

0 a Utili—

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de DyYnvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT- a importância de Cr$  65.000,00 .:x:x:x:x:x: 

(sessenta e_cinco_mil.cruzeiros .:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

Correspondente ao pagamento ref. a um adiantamento para ser descontado em 

folha de pagamento a partir do mes de merge/82,0 em 10( dez) parcelas 

.:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ es   merco  19  82—

SIGNATÁRIO 

NOME PPRIrt 

DOC: 

UXILIADORA FRANÇA DE OLIVEIRA 

ENDEREÇO 

C.G.0  CPF 

N2  CIDADE ...... 
OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEM AT 

I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

Comunicação Interna 
Fonés: 321-9508-9509 

Cuiabit' .... MT. 

C. P. A. 

DE 

Dir, Adm. Financeiro 

ASSUNTO: 

1 PARA 

Setor de Tesouraria 

REP. 1 DATA N. d.DI 

04.02.82 I 2 5 / 8 2 

Segundo o procedimento adotado em 1.981, conforms ci ng 

58/81 de 20.05.81, fica VS ., aUtorizada a promover a regularizaggo das' 

pend;ncias dos servidores Junto a Tesouraria, parcelahdo os d;bitos apu 

rados at; dezembro /82. 

CARLOS ARMANI 

Atenciosamente 

LUIZLf, 
-CARLOS ARMANI 

DIR.ADM. FINANCEIRO 

DESTINADA A: 
JACI DO ESPIRITO SANTO I RECEBIDA 

EM:



ak* 41i% 

ISCOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N9 38 /82 

EXERCÍCIO 

PROETO 
111* 

"-t 

ATIVIDADES 

1.992 

1902.03970212.061 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESAS: 

, 

INTERESSADO : 

V.V.Fixas 

.SERVIDORES DESTA CIA(RELACJO ANEXA) 

VALOR DO PEDIDO CR$: 

ASSUNTO : 

FINALIDADE : 

OBSERVAÇÕES: 

3.365.000,00(Tres mi1ho7as -±r.azentos asossente e cirdo mil_tru—' 

zeiros) 

Pagt° correspondente adiantamento salariais a servidores desta Cia.lconforme 

relag.go anexa. 

03 03 
LANÇADO EM :   /I 982 

PI-

FUNCIONÁRIO 

pE ORÇAMENTO 

ONSAVEL 



0011 1PANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

mv.

FELAÇÃO DE PEDIDOS DE ADIANTAMENTO PARA PARCELAMENTO 

A9 ORDEM = NOME SETOR VALOR 

, 01 \REGIA 
\\ 

CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
, 

SETOR PESSOAL 50,000,00A/

02 *. ANTONIO ADELINO DE ARRUDA , 
G:ur.E. \L 50.000.00( 

03 SEBASTIÃO CARLOS C. 'COSTA SETOR PESSOAL \120.000,00X 4

04 EURIDES ROBERTO DA COSTA - CONTABILIDADE 120.000,004r 

05 N,BENEDITO PEDRO F. NETO S. S. AUXILIAR 50.000,00( 

06 ODETE PINHEIRO DA SILVA S. S. AUXILIAR 150.090,00)

07 . DAVID*NRIQUE DA FONSECA TRANSPORTES 60.000,00.4 

08 
\\ 

JOSE Lb DE SIQUEIRA SETOR OP. FINANCEIRO 70.000,00( 

09 \ \ JONAS PiRCIA •CONTABILIDADE, 7 1001-:=0.9D-00 

10 JOÃO DE'A. PINHEIRO FILHO CONTABILIDADE \3'150.000,Q0 

\". 11 ANILDO'JCSE 'DE M. E SILVA CONTABILIDADE 120.000,00 

12 ANTONIO DE 1PADUA, S. FARIA PATRIMÔNIO \\ 150.000,00X 

13 RANULFO ELIAS SOUZA CAMPOS TRANSPORTES 80.000,00' 

14 
, 

HUMBELINA PINTO DA SILVA TESOURARIA 100.000,00'X 

15 ANTONIO JOSE DA COSTA/ TRANSPORTES 90.000,0DY 

16 \ ADALBERTO GONÇALVES PIRES TRANSPORTES 50.000,0 

17 JOSE ANTONIO C. JUNIOR CYBORG 120.000,00X 

18 MOACIR ESTEVES F. ASSIS - UNID. PLANEJAMENTO 50.000,0LX 

\ 45.-000,0-(__ 
-,) -----1-9 -imamarra--ARRuDA CONTABaIFITIADDE 

20 MOACIR DA SILVA AUDITORIA 100.000,00( 

21 WALTER MDITA NORONHA ORÇAMENTO -- \\ 200.000,00',' 

22. ADELINA ANGELICA CARVALHO S. S. AUXILIAR \2'., 70.000,00X 

23 JOSE AUGUSTO DE MORAES ASS. MUNICIPAL 0120.000,06( 

24 GLORIALICE SIGARINE ASS. MUNICIPAL \:200.000,00X 

25 MOACY LOPES SUARES ASS. MUNICIPAL 150.000,00X 

,26 ISMAEL MARTINHO DE S. RAMOS PATRIMÔNIO \ 50.000,0,0 

27 ALFREDO MONTEIRO M. ADM. _ 
'250.000,00

28 ' OSVALDO PEREIRA LEITE ASS. MUNICIPAL 200.000,00X 

29 LUIZ DEODORO COELHO S. S. AUXILIAR \ ' 80.000,0Y

30 MARIA AUXILIADORA F.OLIVEIRA ORQAMENTO 1\\.65.000,00 )( 
1 _ ____ __ ._ 2uu .-uuu"u K.3/ MY ul: r I GU E IF; L DD b.-.,._1 it, ./1,_ 

TOTAL 
_ 

3:365.000,00 

LV 
Cuiabá, 02 de março de 1 982 



SIrr 

COMPANHA dE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

COMERCIAL 
CHATA

01 

Pgt0 proo 

57420100 --

Cheque N2 813187 Banco ci 

_ Origem do Recursq: 

Utilizado Aiar'"-iitigarnento de Processes 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

Ji2 i via 

e t  0P02_c/ Air•92000
(C117031§ITA E SETE xas, NOVECENTOS E CRITLEIROB ) 

laalaC042 . 2 . 34 74 141X410.744X4isla+2A4041114 

•X«Xit.I41 . 2 0X)X1047.04434.1420.4141A‘a 

Bruto - Cr$ 57.920,00 

V Liquido - Cr$ 57.920100 

CUABL 02 

DE Dr.SENYOLVILA TO DO ESTADO E1A 

oontatro Lutz 

t. pLiAtOts oil. 
Decreto 1138 B5

RECIBO 

Desconto: 

erica Armanl 

o 
unstrATIr0 

co 

it Vitt 

, 

N2 9242 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  57.920,00 (  CINQUENTA E SETE 

( ITO11EBIT.C1S_RJERTT71  cRuz—r. c1/4 ) 

x • x ox •x« x x.x.dtx fox, ) 
Correspondente ao Ao Dagaltemto de materiais de core e cozinha destina ao acele 

ramento  dos.trabalhos na Cascata conforme CI n2 0/4/82 Setor GrEtatMA.UX.Xlad. 
x.x.x.x.xpx_4x0s.tx 0 X:¡X 'X t X, itAit XtX.X.X • 340.61; X • I 010 Xia • X. X .4.1.X t i t.X 3...t...tiLatxa si da kot 

.X.t.X.,X*X*X*.XnX ............................................................................................................ 
X • x tX *x *X *X *X X*.X.aX*XnXtrZia*X.PX X*X*X_t_Xs.X.titgtX* X*X.* Z*ttit?.4*. X.0.4.*X..*Z*XtX*X*X, 

:7*.a.X.tan,Xsai.Xia.a.X.a2CALia aDraiii..talrakX.a.i•Ida ia.a2C.Li n.ta/.*  T*X 0:2'sX4•7C 404 -  .7* •  T • lt -T.74417 
X • X•X */*X•X•X•X•Xialaila 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vies de igual teor 

CUIABÁ  05  de  MARÇO  19 

SIGNATÁRIO J( 

NOME  COjiEROIA.L. CaTTi ,

DOC:.,t23/  ini C.G.0  CPF 

ENDEREÇO,, f p  i  .7igkez_e_Z_Zij r

N2 CIDADE _C-fratf*r_ ....... _____ ..... _ 

OUTROS DADOS 

"'""Cr 



fai 

INTERESSADO: 

ASSUNT 0: 

o 

_.00EMA1 
:11,LÁcio pmApt.14S - CPA 

—8FEI 1521 cc;.' 000317 
MI 

PROTOCOLO GERM.. 

N° PROTOCOLO: 817/82 

1\79 PROCESSO: 800/82 

DATA  08  /  02  / 82 

COMIC IAL GAT'TAS . 

APIMSENTAÇXO IS CONTA NO VALOR _rALP ORS 57.920,00, MMRE,11.11 NOTA FISCAL 1P2 1 
TABtragXo NQ 78/82. 

C O D E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE. MATO GROSSO 



4 

COMPANHIA. DE DESENVOLVIMF.NTO DO F.5TADO DE MATO GRO
vi

CODEAAT 

DEVE A FIRMA z COMERCIAL GHATTAS. 

NOTA FISCAL Ng: 1241 

TOTAL E.3 57.920,00

f 

CODEMAT 

PROTOCOLO le.81**P

PROCESSO 11110122 

Data of: og, 32

teR 

VALOR: 57.920,00 

AUXILIARES 

IMPORTA A PRESENTE APRESENTAgn DE CONTAS NO VALOR DE GL 

57.920.00 CCINQUENTA'E SOE MIL NOVECENTOS E VINTE I 

7CRUZEIRO8)  REFEWENTE .11 Pfateial de Oc ha. 

o .Setor de Grupo e :Trabalhd 'Çspe6i61 

CUIABA(MT); 08 DE EEVEREIRO DE 



Cojmercial Ghattas NOTA FISCAL Série B 

DE ASSAD GHATTAS 

Avenida, Generoso Ponce, 138 

FONE 321-7610 

Cuiabá 

Nome da Firma C 
Endereço 

Município 

Inscrição no C.G.C. 

Mato 
s 

Ait  

Grosso 

/DA 
• 

1.a VIA X2 1241 
Inscriatio Estadual 13092052-5 
CGC MF 03.786.514/0001-02 

Natureza da Operação 

Via de Transporte: 

Data da emissão 'CT/ 0.2  / 19 s9„g 
MERCADORIA 

, 

- 
 'Estado de  '

n'SC Estadual N.° 

Quant. Unid. 

. .„. 
DESCRIÇÃO DOS 03:PZIts4 , _ EÇO .. . 

ESPECIFICAÇÃO, .I
- 

-, 
--- -  Ui rio TOTAL 

(Espécie, qualidade, marca, tipo, modelo, número, etc.) 

D.Z 

o.Z. - ,--- 

2.,„5 

a..1 7 “  
0...2-.., 1(  
.01 

-4)--

g4.  
ovi...44... ._. 

-0--Z 

It. 
1.1   

1( 

y  

- fi  

ii 

7 14  

---V- -- 

W ,17, 
1(  I  t it  ; 2 g. _ 

  t I 1  I -I-1  3 0 
i t   41 ..11  a 2 

bulh 
i  11 

_. i i : I `t' , 

L.. .A Li ..t  I i.00000100. -....r.t..1.1:'/..) 1 1 

,  _._ ít .. iiepioxi- --
S, i i 

 1.1 
-,li 44---E:tar, 

---- - -14:7Zei4  

4 
LI 
( /2 2 

t 

   it 

3 . 

.0 ..to 
6 0 

 - I 

PrO 

 00 
10 

00 
••  
00 

00 
 ge 

QC'   

Vig9 
eo 

00 

12 
1 
,s-
.2 

7 

3 
1 

i 
2 

2  
I 

7-oaoce 

5-00 

300 
rzo 
10-0

II .• a 

I 0 

600 

7-190 
Or 

11000o 
 ek,  

QV 

 i, • 
ao 
ii

oo 
CV 

012 

ao 
iv'e" 

o of 

 , a 
s-9 

00 

‘1'  SO 

ao" 

otz 

- ..v. - 

Despesas Acessõrias 
(por conta do destinatário) 

Frete CrS 

Seguro CrS 

TOTAL CrS  

n. 

VALOR TOTAL DA NOTA 

Imposto de Circulação de Mercadorias 

Já incluido no prego 

(Calculado pela aliquota de 

CR$ ..5 . Sr 9 020( 0 

Cr$

0/0) 

Nome do Transoortador 

Endereço  

Placa do Veiculo Estado Município 
CARACTERISTICAS DOS VOLUMES 

Saida dos Produtos 

Dia Mes Ano 

Marca Número Quantidade ESPECI E P E SO 

Liquido ‘ Bruto 

I 
Liceu Sal. Sao Gonçalo Av. D. Bosco, 605 - Insc. Est. 13072114-0C.G.C. 03226149/0022-06 - Cuiabá-MT. -20 US. 50X3 -151 a 1150- Aut. 498- 01/80 



Placa- I\TO ............ ............ 
Ilcnne MaeriAis de COPA I;
Psfr

 COZINHA, 
.cde) eonforme .... a nota fiscal... ................ 

12,2 1241 da caamcIAL GRAMS, c'un . 14 (cinatorze(itons) e 97 (noventa e sate) waidades. 

Número 
........ _ ........... _ ......... _ .................. . 

.. _ ........ ..... ..... ................... ....... 
Classificação Cont jj 1 ,02.O

............ _ 

Data, forneciraento ... 93.02.82 
......................... 

Data Tombamento 
. ............................. 

Localizageto ..... ............ .. IRARAH° P1ÇTAT.
........ . Outros dados ........... . ...... ..... . ....................................... 

........................ .............. ................... . 

•••-••.• 

0  
CODEMAT 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZICAO DE IffiLESIIS 
N° TABULAÇtO NO 78/82. 

Fornecedor: COMERCIAL GOATTAS. 

End..  AV: GENEROO. .. PONCE NI°. 138 Município Cilikat Estado   ........ 
Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estadc 

Mato Crosso, os artigos abaixo discriminados: 

LU 

— r 
01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

02 

0.2 

02 

02 

25 

04 

02 

02 

02 

- Caçarola alumínio 
- Caldeiro 

- Caçarola 

- Caçarola tll 

batido 

- Pratos esmaltados. 

Bacias de alumfnios. 

- Bules de alumínios. 

- Chaleiras alumínio. 

• Baldes calvanizados. 

4.• 

11 

ng 

no 

no 

38. 

28. 

30. 

• simples rit? 22. 

QUANT 
I PREÇO 

UNITARIO 

02 

02 

02 

02 

25 

04 

02 

02 

02 

02 

PREÇO 
TOTAL 

6.250,00 

4.650,00 

2.610,00 

1.050,00 

140,00 

500,00 

1.850,00 

1.750,00 

800,00 

850.00 

CIKZ CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento de Estado de Mato Grosso 

Ficha de Patrimônio 

Quantidade,  97 unicIaclea 
Medidas 

12.500, 

9.300, 

5.220, 

2.100, 

3.500, 

2.000, 

3.700, 

3.500, 

1.600, 

1.700,( 

Qualidade novas 
Firma Fornecedora COMERCIAL aBA TTAS 

_ ... 
Nota Fiscal N° 1241
Preço Unitário 
Preço Total 57.920,00

....................... , 
........................................................ 

............. 

...... 

..... ....... 6 ................................ ..... ...... ..... ..... ........ ...... 

.................. . 

••• 

•••••••• 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 60 ESTAD0 DE MATO GROSSO - C OD EMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

4 
SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO 149 52 /82 

EXERCTC10 : 1.982 

INTERESSADO: COMERCIAL GHATTAS 

VALOR DO PEDIDO CRS: 57.920,00 (CINCOENTA E SETE MIL NOVECENTOS E VINTE CRUZEIROS) 

RECURSOS :8EMAT S/A - C/DECRETO 1.138 

ASSUNTO : Pagamento correspondente a Aquisiggo de Materiais de Copa e Cozinha, des-
tina ao aceleramento dos trabalhos na Cascata, conforme Ci ng 074/82 - Se 
tor G.T.E. 

OBSERVAOES : 

LANÇADO EM: 08/ 02 1-982 

jOkJ 19 " 

UNCIONARIO RESPONSAVEL 

CH. SETOR DE ORÇAMENTO 
• • • 



• 

7.10MPAIIIII DE OESENYOLVIMENTO DO ESTADO DE MITO GROSSO 
1. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 

Dia 

1. Assunto: AQUISIOTO DE: 04 Caçarolas grande, 02 caçarolas pequnas 
02 chaleiras para cafs, 02 bules grandes, 
02 panelas pequena, 02 frigideiras grande, 
04 bacias de aluminios pequena, 25 pratos, 
esmaltados, 25 colheres e garfos, 02 baldes 
02 Facas grande p/ cosinha e 02 chapas gran 
de para fogo, para o Setor de G.T.Especial, 
desta Cia. 

2. Setor Interessado : GRUPO bE TRABALHO ESPECIAL. 

3. C.I. 1%19- 074 /  82 

4. Participantes : COMERCIAL GHATTAS — CASA LUX — MUNDO DAS LOUÇAS — 

Nome e Endereco Telefone Encarregado 
Com quem falou Cotaçao 

1 
— COMERCIAL GHATTAS. 

AV: GENEROSO PONCE NP- 138. 
PESSOAL ASSAD 57.920,00 

2 — CASA LUX. 
RUA: 13 DE JUNHO. 

PESSOAL ELKE 58.180,00 

3— MUNDO DAS LOUÇAS. 

RUA: 13 DE JUNHO. 

• 

PESSOAL CARBINDO 59.380,00 

4. Informações: Informa que  A COMERCIAL GHATTAS — cotou o menor preço no valor total 

He Pi 57_920,00 (CINQUENTA 

 (Unica Fonte), oferece melhores condições de Preços ( x ), Qualidade ( ) a 

condições (a vista), a Prazo: dias, com acréscimo e dias 

Autori A' para. a ,, réferida firma . . 
49 erg* fit Ofgueiredo 

Pniold•di• de GOVIAP d• lloitegi• 

com acréscimo 0/0 opina quei seja expedida 

Funclontirlo 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -- C 0 DE M AT 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

Corriunic,agão 

...Fone„p: 321-9508-9509 

Cuiabá - MT. 

DE 

GRUPO TRABALHO. ESPECIAL 

ASSUNTO: Solicitaggo PAZ 

PARA 

DIRETOR SUPERINTENDEBTE 
4 EF. --, DTA N.2. 

- 0102.432 j f-074/-82., 

k 

Conforme ExposiggO de Motivos, datada dm 11/01/82, 4aeete OTEr 

e aprovada pela DIRETORIA desta Casa, venho solicitar dm V. Se., autorizagio pa 

ra que seja efetuada a compra dos materiais constantes na relagio anexa e que 

se destina ao aceleramento dos trabalhos na Cascata. 

c;so) 

ENVIADO POR: 

Philemon Borges da Silva 

Atenciosamente 

Philemon Borges da Silva, 

Chefe do G.T.E. 

1 DESTINADA A: 

Gabriel J. Mattos Muller 
RECEBIDA 

EM: 



4.0 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENT DO ESTADO DE MATO GROSE 

EsLigo DE urn= ANEXA. A CI Ifik 074/82 

1) 02 lonas de 10s8 

2 ) 01 rolo dó corda de Nylon de 80 met a 

3) 04 caçarolas grande 

4) 02 caçarolas pequena 

5 ) 02 elualeirsa pit caa 

6) 02 bules grande 

7) 02 panelas pequena 

8 )" 02 frigideiras grand. 

9) 04 bacias (pequena) de a1uminio-

10) 25 pratos esmaltados 

11) 25 colheres, e garros 

12) 02 baldes 

13) 02 facas grande p/ cozinha 

14) 02 chapas grand* p/ fogo. 

tens 1 e 2, ;tie: neoezsrioe 

dae equipes -Te* talogrsifia; —Wm iia —aóro-gb Auai,..'4u0 se -movimintargo dos os pro—

gressos dos trabalhos, reduzindo destlarte fl&s a& o prazo para os teirminos 

dos trabalhos, bem comd, o consumo de ,gasolina; e, 26) os demais Liens so re-

fares ao material para as duas cozinhas p/ atender s duas- equipes situadas 

em pontos epirategioos bem definidos. 

/" 

4AX 

Cniabi, XT; 01 de fevereiro de 1982 

CUY) 
Phil?man. Borges da Silva 

, 
Oafs do G.T.E. 



COMPANHIA. DE DESENVOLVIMENTO. DO - ESTADO DE„ MATO GROSSO 

A DIV AlE FINAliMIRA 

lktoaminhmos 'o Prot. 817/82 e Proc. 800/82 de 08.02.82, e accmpatta 

autoriza .gito de despesas. 

O PROCESSO EST4 DE ACC5PLO Oal AS MIMS DA CalPANE-11A. 

OCMRCIAL GAMS, devera. receber o montante conforme nota fiscal n2 
1241, no velar de 51) 57.920,00 (CIaCCEMA E SEE 1E1 E TOVEOENMS E UNITE CRU 
ZE1R08), referente aquisiçao de materiais para o Grupo de Trabalho Especiais' 
desta Cia. 

Cuiab6.1 11 de Pervez6iro de 1.932 

cle t X341e1, 4a'idtéZ-- 

)/ifa r-& 
/

. 

/ 407 42/.0a3/e 

Silva 



UMW 
TEQ, 

4/03/82 

Pagids 
prof', 
3363040 

ir 

tro 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

***aaaaara 

3-
C

(TIM E tsiss fl1cmgarMS trialiva C 

/ 44"/ 4 41 11 Via 

33053000 x•xts 

)14X4tiatXsZist 

* * A' A A AA *r .10.4w *ft. 40* ***Arn• *.• ***** **A*** * * * 0*,* * a a* aa at aa a a* a. 

snow arrattli *eau 

Cheque N. 913039 

Origem do Recurso: 
„ 

Utilizado para: Pagamento de processo. 
f 

Bruto - Cr$ 33.530,00 

Liquido - Cr$ 33.530,00 

ata!****** - * .... "404* 040.0.01110. 

L. CUZABI 04 !Lugo 
,OMPANIIIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE t.7 CROSS 

MArlo Gomes Monteiro Lul 
Mt. tiPtIALOLS fI 

Banco ci Receita Adminis 

RECIBO 

Desconto: 

3Pik 8451° 

X•X•Za X•X•Xo 

Rehab! do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 
Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 33.530; 00 x.x.x.i.x.x.x.x.x 
( TRINTA E EMS' MIL E QUIVETTOS E TRINTA CRUZEIROS) 

...wx ç ccrccaoxxxxxx x xrnxJXY

Correspondente ao  Pagamento referente a serviços de conserto em 06 maquinas de 

screver marca facit ) Olympia e olivetti desta Cia )cf.CI ng 29/82 S.M.P..x.x 

--alcaramommonmar-.imomax=cxxx:6±oorm3bor 

od 

.. 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

..... 

SIGNATÁRIO 

NOME EDEMILO- oric.p.gA- w_kNicA-

19 82

DOC:  C.G.0 ,CPF

ENDEREÇO Çji   tps.ofi/R„i0 
No  LP( CIDADE  a) 

OUTROS DADOS DADOS 



* 

-COMPANHIA,DE DESENVOiVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO,CODE 

DEVE 

NOME DA FIRMA INTERESSADA EOERMAC OFICINA TtCNICA 

NIIMERO DA NOTA 
378 

CODEMAT 

PROTOCOLO

PROCESSO N 
Data ah 

SETOR DE V UXTUARES 

VALOR:
33.530,00 

TOTAL:  33.530,00 X.X.X.X.X.x.Y.Y 

IMPORTA a presente apresentagao de contas no 

33.530,00 x.x.x.x.x( TRINTA E IRES MIL E QUINHENTOS E TRINTA valor de (3 

CRUZEIROS) 

referente a serviços executados em 06 maquinas de escrever desta Cia.x.x.x. 

X0X • X • X •X•X•X '0 X.X.X.X•X•X•X•X•X•X•X•X0X.X•X•X.X.X.X.X 0 X,X • X • X • X • X • X • X • X 0 X 

Y Y 
X
.X.X•X*X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X*X 

X.X0X0X.X.X0X0X.X.X.X0X0X * X . X0 X 0X .X0X0X0X0X.X.X.X.X.X.X0X0X.X0X0X.X.X.X 0 X 0

• • • 

Enraud.93,6, 12 de MARÇO de 1 9732 



El5ERMAC OFICINA TÉCNICA 

e 

Waltenio A. Fernando 
Pecos liccessarios, Consertos, !bullion de Somar, Escrever, Eletrdoicas, Borroughs Wit, Relagio Ponto e 

Rua La.ciarlo, 134 

C G C (M F) 14.'260 025/0001-41 

Imposto sobre serviço 

de qualquer natureza 

COHAB NOVA 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 
CONSUMIDOR 

SÉRIE "A" 

49 
 de 19,-- 2—

'4
Natureza da Operaçdo: Prestação de ,S e rv iç d 4 , : r i . 1

e o p 6 /If 
, 

. _ .:-P1„--- 79

Ao (s) Sr(s) 

Endereço 

Cidade 

C G C Inscr. Est. 

• 

4T, •  Estado  A 
A . 

r • 
Insc. Munic 

Quant. Unid. Discriminagffo dos Serviços 
Pregos 

Unitário Total 

a, ark( e0044,4-- . .d se-e-, 
ide,,t/ht Fevat

S / — 
12 f /3i9 r - At-% 12./59 A2549

43 77 00 33fa - - -4.vi ' -10-15.a ig -  a .F3 .5-560 040 
,. 44' 

3 3 3-5 0,6y 

fr 

5.5 .30 6,0

rdo vale como 

Valor da Mo de Obra Cr$ 

..) 
recibo Cr$ 

TOTAL DESTA NOTA Cr$ 5 3 , 
GRÁFICA SAO JORGE LTDA. - Rua Manoel Garcia Velho, 184 - Cuialad-MT. - CGC 14913529/0001-00 - I nsc. 131071807 

Aut. 1493 — 10 BLS. 50x3 de 01 a 500. 11/t,O. 
Alb 



411' 

• 

Conforme: 

CODEMAT 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PROTOCOLO 

eiL 

AUTORIZIKAO DE DE 
No 

Fornecedor: EDERMAC OFICINA TtCNICA 

TA8ULAQX0 Ng 58/82 

End.:  RUA.  LADARIO Ne.  134  Muffidpio  CUIA84  Estado 
Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado 

Mato Crosso,os artigos abaixo discriminados: 

MT 

01 ervigos de conserto em 06bmaquinas de escrever mar ca facit, Olympia e Olivetti ngs 10829893/ ng 28.150 22303 ng8T003399/ n°12-731945 e 3353064. 

• QUANT PREÇO PREÇO 
UNITÁRIO TOTAL 

06 

VALOR TOTAL( TRINTA E IRES MIL, QUINHENTOS E TRINTA CRUZEIROS) 

33.530,00 

Interesado: SETOR DE M. PATRIMNIO 
CI Ng 29/82 

Cuiabá (MT), 12 le  MARÇO de 19 82 

Observaçáo: esta via deverá ser enviada junto a conta 

CR$ 33430,00 

ministraggo 



CO' 
CPA 

7 2 MAR 12 5 7 c.'6' CI 0 1 3 43 

ROT COUP GER'AL 

N2 PROTOCOLO:  1.343/82

N2 PROCESSO:  1.312/82

DATA  02  /  03  L. 82 

iNTE ESSADO: : EDERMAC OFICINA TftNICA. 

A S U N TO: APRESENTAÇAD DE CONTA NO VALOR DE' 33.530100, REFERENTE NOTA FISCAL 
378 E TABULAÇA0 N -P. 58/82. 

O D E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C OD EMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCÍCIO : 

INTERESSADO: 

1.982 

EDERMAC OFICINA T(CNICA 

VALOR DO PEDIDO CR$: 

RECURSOS 

ASSUNTO : 

OBSERVAVAS 

LANÇADO EM: 

CONTROLE INTERNO N? 

33.530,00(Trinta e tres mil cruzeiros) 

BEMAT C/REC.ADMINISTRATIVA 

115 /82 

Pagtg correspondente a serviços de conserto em 06 maquinas de escrever 
marca facit,olympia e olivett desta Cia.,cf.CI.ng 29/82 S.M.Pat. 

03 
1-982 

/ IONARIO SPONSAVEL 

,OR D ORÇAMENTO 



-tOMPAIIII IA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
I. C. (3. C. 03.474.053/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 
Ng  58  / 82 

Dia 26 / 01 / 82 

• 

1. Assunto: Serviços de conserto em 06 maquinas de escrever marca 
facit,Olympia,e Olivetti ngs 10829893 ng 28.15022303' 
ng6T003399 ng12-731945 e 3353064. 

2. Setor Interessado SETOR- DE M. PATRIMCNIO 

3. C.I. Ng  29 / 82 

4. Participantes EDERMAC OFICINA TfCNICA — OLIMAC EQUIP P/ ESC. LIDA — ORGANTCCNICA LIDA 

Nome e Endereço Telefone Encarregado 
Com quem falou Cotação 

1 EDERMAC OFICINA TtCNICA 
RUA. LADARIO Ng 134 

... 

2 OLIMAC EQUIP. P/ ESC. LIDA 
RUA. THOGO DA SILVA PEREIRA S/Ng 

3 ORGANTfCNICA LIDA 
RUA. ANTONIO MARIA S/Ng \ 

PESSOAL 

• 
PESSOAL 

PESSOAL 

WALTENIO 

CARLOS 

SILVIO 

33.530,00 

33.580,00 

33.600,00 

4. Informações: Informa que  EDERMAC OFICINA TeCNICA FOI A UNICA QUE COTOU MENOR PREP 

NO VALOR TOTIML DE M33.530,00 ( TRINTA E IRES MD , QUINHENTOS E TRINTA CRUZEI 

ROS) x i x.x.x.x,,,x.x.x4(Unica Fonte), oferece melhores condições de Preços (X ), Qualidade ( ) a 

condições (a vista), a Prazo: dias, com acréscimo e dias com acréscimo % opina que' seja expedida 

Autorização de Despesa para referida firma 

67447Funclonário 



411, 40ftele. 

• 

COMPAN4IA• DE 'DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAI , P. A. 
Foupp: 321-9508-9.509 65 I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

Comunicação Interna 
Cuia-á ;  MT. 

- 

DE .. PARA REF. DATA 
Setor de M. Patrimonio 1 Dir. Adm, Financeiro AQ 25O182: ::,

ASSUNTO: Solicitaçgo (faz) 

Atraves da presente, venho solicItar d autoriza 

ggo para conserto d 06 - (seis) MA'quinas de Escrever marca FaciA fp 

Olivetti, niimeros 1082993,/ n2 763194 / n2 28.150.2230 % n2 BT 003399 / 

12-731945 e 3353064, as 4quinas estgo sendo utilizadas nesta Companhia. 

Sem mais para o momenta, subscrevo-me. 

IM SR 

Antonio Padua Si, Faria 1 
ENVIADO POR: DESTINADA A: 

Dr. Luiz Carlos Armani 

Ate osamente 

adua &Moo &arid: 

e m eteoet e PetrIrn•ej.c 

DE MAT — 

RECEBIDA 

EM: 



16-

COMPANHIA DE 'DESENVOLVIMENTO---00:ZSTADO -DE MATO=GROSSO 

e OCOLO 
A =AM P IRA 

Encamilihamos o Prot. 1343/82 e ?roc. 1312/82 de 02.03.82, 

acagpadha autoriza4;e de despesas. 

0 PROCESS() ESTAEE ACCRBO CCM AS YDRgAS EESTA COMMA. 

'EltalAC OFICINA TpIca, dever receber o montante conforme nota fiscal 

378,00 no va18r de Es 33.530,00 (TRINTA E TRtS Mil EQUATETIOSE ERINTA 
ROS), referente a conserto de 06 (seis) me:quinas de ésavever desta Cia. 

Cuiab3 03 de Mar.- de 1.982 

Jo 

ez/rnevra . 
0777 ?7,97, 1/4.9/.=9"g 

p. • 

tufo Filho 
t. 



MERMAC FICIYA % _ 

11CiTICA 
' 04/03/82 

Pag. 

processos 
q.310/1.311/82 

86.140)00 

.e 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT e. G. C. M. F.) 03.474.053/0001-32 
Blocs SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

c 
(man g SEX wit cum E wawa CIDOZEMS) 

14 Via 
6440,0044x 

=MC Man Tf91021l xvv440coroceretaxxzextixtzat
rzetzimis 

Cheque 10. 1-3.22:1_

Qrimalp ido Recurso: 

Utilizado para: 
Pagamento de processos 

• Briito - Cr$ 86.140,00 

Liquido -Ca 
86.140100 

autABI 04 nag° 
COMPANHIA Lit 

StitrULVIlAtNTO 00 ESTADO rar 
Mtitio Gomes Monialso OIL CPLiAttU 

Banco c/ 

rios Armallf 
MINIMUM 
gala 

Rec. Adminjsfjra 

RECIBO 

Desconto: 

Lulz 
Bit, A 

ROSSI 

Ar2 8454 

X • X • X it I4 X 

Reõebt do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importAncia de crS 86.140,0o 

, ccocznamsoc zoc.pccocx2m9-Correspondente ao ...bzgaeata
ert_o_cig,majinaa....de escreyer e zaws„ixa. ¡Qr._ reso de c do etor 

tr.m7gnio_conf____1,..j_Dro.oesso_g_L.31041.11112_82 _.
i.x•xtAilx•x12;•x•x•x.x•x•x•x•x•x• 

•xi.x•x•x•z•x•x•x•x.x•x.x,x•x•x•x.x•x•r,.•x•x•x• 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ Oe ....... ungo 
19_ 82

x4t05 07ftii SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: 

ENDEREÇO__ OfiZ_ A P621 0 
NQ DA DE__Culft 
OUTROS DADOS •_ 

EDF,FOAC 0.FICINA TËCNICA. 

C.G.C__ CPF 



Ce 

PAO,' e PÂ»u4 - EPA 
tml 

72 MR 1ZS7 cc-4 001341 

FROTT)COL 0 GERAL 

N2 PROTOCOLO:  134L/82 

N2 PROCESSO: 14.3112/132 

DATA  02 / 03 82 

INTERESSADO: : EDERMAC OFICINA Tt'CNICA. 

ASSUNTO: -; ApRESENT Agg0 DE CONTA NO VALOR DE f3 35.640100, REFERENTE NOTA FISCA 
Ng 379 E 1A8ULA00 Ng 59/82. 

C O D E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DQ ESTADO DE MATO GROSSO 



CMPANIIIIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -C ODEM 

DEVE 

NO  LA FIRMA- IlITTIRTISSADA =MAC ableINA TbMICA 

NIIMERO DA. NOTA 4; 379 

TOTAL:35.640.00

CODEMAT 

PROTOCOLO W. 

PROCESSO ir 
Data  O9/

SETOR IX SE 

vALOR: 35.640,00 

IMPORTA a presente apresentagao de contas no 

valor de (4 35.640.00  (TRINTA E CINCO MEti, SEISCENTOS E WORM. CFO-

ZEIROS) .x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x 

referente a serviços executados  Na 14(xfuiria Inpressora de -olaeas do Setor de 

V- • • • • • • • • • • • • • • * X * X **** * 

'AR 

Em -CulabA, 1 g de Mtn° de 1 9782 



Ao (s) Sr(s) 

Endereço 

Cidade 

G C 

O CODEMAT 
COMPANRIAJE RESENVOIVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

N° Tatuaao NQ 59/82. 
Fornecedor: EDERIAC OFICINA TitNICA.7`.." 

End.: ..11CTALIADARIO... ......... ........  Municipio OMB( Estado ET._ 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado 
rfrnaan c articra_n ahnixo digr,riminn.rIns • 

tftRMAC OFICINA T.E'CN 
Waltenio A. Fernando 

Peps Accessdrios, Consertos, Mannino de Somar, Escrever, Eletticas, Borrounlis Full, Reldnio Ponto 
Rua La.dárlo, 134 

C G C (M F) 14..960 025/0001-41 

Imposto sobre serviço 
de qualquer natureza 

Natureza da Operação: Presta ç ã o de S Tvi-pi?,.! • 

eaf (52 /( 

COHAB NOVA 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 
CONSUMIDOR 

SERIE "A" 

T.) 101 )OEP?! c rie

.-0•0 ø J )'j" . 

i ri ..Z• 1

, t 

Culabá - MT. 

Inse. no C.A.E. 0011748 

79 

4e-a de

et 1 

Estado' ---

P 
Quant. Unid. Discriminagd'o dos Serviços 

Pregos "N 

Unitário Total 

Cli DMA- ge)14.3,_,t_. " c4 Cl. 

(.--t,

../."--e--c-4-e=r—

le24471,e/41k0e-in-1/4 e34‘ )4...et.' 6';:k7 ed 

.ed Ae;ZSZ0,e D iL5- i',0 0 -0

- 

3".S-040 e9-4

no vale como 

Valor da Mão de Obra Cr$ 

.i 

recibo Cr$ 
_ 

TOTAL DESTA NOTA Cr$ 3 g—I Mt er43

GRÁFICA SAO JORGE LTDA. - Rua Manoel Garcia Velho, 184 - Cuiabd-MT. - CGC 14913529/0001-00 - I nsc. 131071807 
ARt._1493 — 10 BLS. 50x3 de 01 a 500. 11/t0. 



e- $Wft 
t2t7 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - COD EMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

4 
SETOR DE ORÇAMENTO 

117 
CONTROLE INTERNO N° /82 

• 

EXERCÍCIO 

INTERESSADO: 

1.982 

EDERMAC OFICINA TftNICA 

VALOR DO PEDIDO CR$: 35.640,00(Trinta e cinco mil seiscentos e quarenta cruzeiros) 

RECURSOS BEMAT C/REC.ADMINISTRATIVA 

ASSUNTO : Pagtg correspondente ao conserto de 01 maquina impressora de placas do 
Setor de Mat.Pat.,desta Cia.,cf.CI.ng 30/82 S.M.Pat. 

OBSERVAOES : 

01 03 
LANÇADO EM:    / 1-982.

ORÇAMENTO 



L_. 
MIPANII IA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO' 

I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 

59 82 

Dia  26  /  01  /  82

• 

1. Assunto: 001S3100 DE: 01 mitquina inpres,qora de placas, do Setor de 
Material e Patrincnio, desta Cia. 

2. Setor Interessado S CR peRntmo. 

3. 0.1. NQ  30  /  82 

4. Participantes EDMAC OFICINA. TICNICA — OLIMAC BTU PtESC1ITZ5R10 IRDA. — ORGANACITICA 
DMA 

Nome e Endereco Telefone Encarregado 
Com quem falou 

Cotaçao 

I 
/ - EDIMMAC OFICINA rbaCA. PESSOAL WAIEENIO 35.640,00 

RIM: LOAM liv- 134. 

— OLIVIA° FQ11/P:P/ MC. innA.„ PESSOAL CAMS 35.890,00 2 
RUA: 13-10G0 DA. SILVA PEREIRA. 

. 

3— ORGANTtNICA IIEDA. PESSOAL SILVIO 36.240,00 
RUA: ANTONIO MARIA. 

4. Informações: Informa que  A MEMO- ahaerni.,A COtOV o Inatlar pre tO tlo valor total 
de a 35.640,00 (TESTA E atiC0Mil, SEISCEMS E QUAIENTA&I=1: ) ixoria,..x.x...x.x.x_
.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X(Unica Fonte), oferece Melhores condições de Preços ( x  ), Qualidade ( ) a 

condições (a vista), a Prazo: dias, com acréscimo e , 
dias com acréscimo 0/0 opina que seja expedida 

Autorização de Despesa pare eferida firma 

Funcionário 



er, 

COMPANHIA .DE DESENVOLVIMENTO DOT-ESTADO DE 'MATO .GROSSO 

A DIV At FINANCEIRA 

Encaminhamos o Prot. 1341/82 e Proc. 1310/82 de 02.03.82, 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-52 Kits: \"31-91k;9-509 

‘CuiabA N MD. sk Comunicação Interna 

C. P.' A. 

I DE ' 
, .. 

,rASetO 's tle Mi Patrimonio 
_ 

I PARA 

Dir. Adm. Financeiro 
REF. 

AQ 
DATA ''

0.,01.82 
----"'"-N. d .-.411 . -1i" (^ % 

'L.--V ls..., 
,.

,-/, 
,,11 82a  

ASSUNTO: Solicitaggo (faz) ckx 
V 

N 

Atravqs da presente, venho solicitar de y44-4. ,autoriza 

C 

'<'s t• 
‘4 \ 

gao para conserio de 01 (uma) Maquina Impressora de plapAs qeControle de Patri 

monio, 

OBSA A maquina sera utilizada nesta Companhia. 

INSR, 
ENVIADO POR: 

Antonio Padua S., Faria 

Sem mais para o momento, subscrb-vo-me, 

I DESTINADA A: 

DT-v:Imiz Carlos Armani 

Atenciosamente 

°duo cSantos Claris 
de Material • Pairtrnosjo 

ODEMAT—



71,11111111,-- r 

INTERESSADO: EDERMAC OFICINA TtCNICA. 

4.

ASSUNTO: 

* 

etrl; 
PiLA PAIA(AkS - CPA 

'-2 MR 1257 t'd, 0 0 1 3 4 2 

FR9TOÇCA. 0 E k-AL 

• 
N2 PROTOCOLO: 1.342/82

Ng PROCESSO:  1 • 311/82 

DATA  02  /  03  / 82 

: APRESENTAM DE CONTA ND VALO R DE 13 50.5001 001 REFERENTE NOTAS FIS, 
CAIS EM ANEXO E TA8ULAÇA0 NP- 09/82. 

z 

O D E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



II; 1 '-::!::.1(0.`:1;.:- .*:11) If) 1:,;7,i0 Cir 0 - C (I 1; l; •• 

• • 

, 

•.. 

- 

DEVE 

• 

• • 

Ari3.11A FRY.A )I;Ei.E!:.SATIA 4 tDERMAC OICINA T(046A-i, 
. 

• 

•: 

P.1-1110 PA NCIll1r:35q, 347, 348; 353,.'354, 355,:359 e 
_ 358..   • • • -•:` • • 'At • • • s 

TOTALB5o ..5op,oó 

50.500,00 i 
• 

• MOM% A PR-MDZIri; AP.P=2TAV.0 DE Ca;TAS NO 

ITAlarlEa5o.500,00  (CINQUENTA MIL E-QUINHENTOS CRIZEIROS).x.x.x 

.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. 
REFEREZEAo Conserto de 08 m;quinas desta Cia..x.x.x.x.x.x.x.x.x.xx 

px.X.X.X.X.X0X*X.X.X.X.X.X.X•X.X.X.X.X.X•X•X•X•X•X•X•X._X.X.X.X • X.X.X 

• 

4.0 de MARÇO 

So 

de 19 82 

1 

4 

I 
• t• 

4 

ti• 



"61 tRMAC OFICINA TÉCNI 
14(altenio A. Fernando 

Peps Accessarios, Conserto, Maquina de Somar, Escrever, EletrOnicas, Borrotes Facit, Beingio Ponta e 
Rua Ladárlo, 134 

C G C (M F) 14.960 025/0001-41 

Imposto sobre serviço 
de qualquer natureza 

COHAB NOVA Cuiabá - MT. 

Inse. no C.A.E. 0011748 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 
CONSUMIDOR 

StRIE "A" Ar! 

Em,/ /'   de 

Natureza da Operação: Prestação de Serviço 

e 0 Ao (s) Sr(s) 

Endereço 

Cidade 

G C 
N.0

F> 711-
-c'e-4.a=e 

e-
, E$'Çac,lo 

Inscr. Est. 

41: • 

•  •Ins9 Munic 

350' 

Quant. Unid. 
i f , 1 

D i s Cr i'nyi n.a ..alo d o s S e r Nki g o s __ 
Pregos 

Unitário Total 

4i amt At 
0"- 

.....‘ 

6 ,-.re.e..e c/./....c.,4-,...61..._

7"-e- --ip,p- 1? -ve ...4 -4_• ,........._ g•ec•-e.,: . . • . 

_ 

, 

no vale como 

N. 

f 

Valor da Mao de Obra Cr $ 

i 
recibo cr $ 

I 
TOTAL DESTA NOTA Cr$ .3. .--‘ 74 z,,,.. 

*FICA SAO JORGE LTD4. - Rua Manoel Garcia Velho, 184 - Cuiabá-MT. - CGC 14913529/0001-00 - I nsc. 1310718 
Aut. 1493 — 10 BLS. 50x3 de 01 a 500. 11/t0. 



Rua Ladarlo, 134 COHAB NOVA 

C G C (M F) 14.P60025/0001-4]. 

ititRMAC OFICINA TitCNI A 
Waltenio A. Fernando 

Pecos Accesseries, Consertos, !leonine de Somar, Escrever, Eletrônicas, liorroughs Facit, Relógio Ponto 
- 

Insc, nO c.A.E. 0011748 

e 

Imposto 
de qualquer 

Natureza 

Ao (s) Sr(s) 

Endereço 

Cidade 

sobre serviço 
natureza 

da Operação: 

N NOTA FISCAL DE SERVICOS 
CONSUMIDOR 

SÈRIE "A" No 
 

347 - 

1 
• 

Ems/ de A e,a de 1-9 7.2-/ - 
Prest oação de Serviço e ! so .0 ,4 "if . .4 77 - 

A L
..-

- or-e-e--‘- 1; ,--" Estado /eZe -77 
C G C Inscr. Est. Insc. Munic 

.) 
P 

Quant. Unid. Discriminaglo dos Serviços 
Pregos 'N 

Unitário Total 

o f beit.t.

141-c 40.—.d/erit- ,c 1(

p1 1 efr 4 0 -tot • 17no ,ettitt.e.,,,, 

cie-4_- 'L L  or7S —z is -  4 36‘.,.  z€

4-1 9-1-00 -: ..s.-

11 P62.9c 

ao vale como 

\. 

Valor da MAo de Obra Cr $ 

I 

recibo Cr$ 

TOTAL DESTA NOTA Cr$ Y9S22/- -
410AFICA SAO JORGE LTDA. - Rua Manoel Garcia Velho, 184 - Cuiabd-MT. - CGC 14913529/0001-00- lnsc. 131071807 

Aut. 1493 — 10 BLS. 50x3 de 01 a 500. 11/t0. 



intliMAC OFICINA TkCNICA 
Waltenio A. Fernando 

Pecos AccessOrios, Consertbs, Maquina de Somar, Escrever, EletrOnicas, Dorroughs Facil, Betio Ponto e I. 
Rua Ladarlo, 134 

C G C (M F) 14.260 025/0001-41 

Imposto sobre serviço 
de qualquer natureza 

CONSUMIDOR 
SERIE "A" 

Em, 

Natureza da Operação: Prestação de Sezviço 

"— -t• 0Ao (s) Sr(s) 

Endereço 

Cidade 

C G C 

14-  eet-f 

COHAB NOVA 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 

e 

PROTOCOLO 

Phce) 

Cuiabá — MT. 

Insc. no C.A.E. 0011748 

348 -Me . 

 19  1. 2--

Inscr. Est. 

Estad& Af 77 
Insc Munic  

e 
Quant. Unid. 

, 

DiscriminagEo dos Serviços 
Pregos 'N 

Unitário Total 
, 

*V VII /e v e rSeC-9 S -

C f 
,rtot- CA_ es4 

,e'6 4e" 4-
Z i/it......-

60 (---_,seeeZ- 

06 1 Le fre. Ft-A: •zt-t-40 
"9,- ZS-' 1,5;')2# -c_o _„kr--,-tz le_ 

N :e- - . • e a - -c". J 40 r /c ic (>1,....-C __..."--ec_.< 
_.- -. 

, 
(60 5Z2 r.e-

.) 

ao vale como 

• Valor da Mão de Obra Cr$ 

recibo Cr$ 

TOTAL DESTA NOTA Cr$ 46.gsz) 61.-0
f 

o AFICA SAO JORGE LTDA. - Rua Manoel Garcia Velho, 184 - Cuiabd-MT. - CGC 14913529/0001-00 - I nsc. 131071807 
Aut. 1493 — 10 BLS. 60x3 de 01 a 500. 11/t0. 



Rua Lacrarlo, 134 

C G C (M F) 14.960025/0001-41 

t ei)RMAC OFICINA TCN 
Waltenio A. Fernando 

Peças itccessórios, Consertos, Mannino de Somar, Escrever, Eleirnoicas, Borroughs facit, Relógio Ponto 
Cuiabá - MT. 

Inc. no C.A.E. 0011748 

COHAE3 NOVA 

Imposto sobre serviço 

de qualquer natureza 

Natureza da Operação: 

Ao (s) Sr(s) 

Endereço 

Cidade 

G C 
\.0

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 
CONSUMIDOR 

SERIE "A" 

Prestação de Ser.viço 

Are! 1353 - 

e

X-9 

Inscr. Est. 

Estado 

..Insc. Munic  

e 
Quant. Unid. Discriminaçgo dos Serviços 

pregos 

Unitário Total 

*4 fiefAl 

..- . 

(.166€4 .-- af CC 4 .1, (44.l.0 4 /4445C.... ,e6i44._ 

64 19 Out C/-t'1 OZ;z4f,
//44-0c es? .e.c.„.-, e .iss-21?-

A»./.. .a40,

,1  ez;z7. 7 MD aNg

I 
3 Z100 (9',C1 

) 
ao vale como 

I Valor da Mão de Obra Cr$ 

recibo Cr$ 

I TOTAL DESTA NOTA Cr$ ' 2&(\ s.,.. i 
AFICA SAO JORGE LTDA. - Rua Manoel Garcia Velho, 184 - Cuiabd-MT. - CGC 14913529/0001-00 - lnsc. 131071807 

Aut. 1493 — 10 BLS. 50x3 de 01 a 500. 11/t0. 



iS 

-E.13P,8RMAC OFICINA TkCNICA 
Waltenio A. Fernando

PROTOCOL() 

Peças ficcessOrios, CanerMs, 116quioa de Somar, Escrever, Eletrônicas, liorroughs kit, ReIdgio Polito e I MaX 

Rua Ladar 134 — COHAB NOVA Cui , 

C G C F) 14.960 025/0001-41 Inse. no C.A. 

Imposto sobre serviço 

de qualquer natureza 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 
CONSUMIDOR 

SÉRIE "A" 

Natureza da Operaçá:o: Prestp do de Serviç)) 

Ao (s) Sr(s) 

Endereço 

Cidade 

CG C 
‘. 

Ni 

e 

/t 7: 

e. 19  72 

Inscr. Est. 

Estado 4 0'77
Insb"I‘ilunic 

e 
Quant. Unid. Diseriminaçgo dos Servi o-s 

Preços 

' Unitário Total 

attk &fiLt—Liroff 

e-

"44.4et, --e- 4 .r aeff,C,C.. 

- ..er.Gct- 494 6' S Leee-e-e--f... / 1W / r ,4?„: 

a 4  44? «6te fi6.5"2”39 / 141.4. k 

-z s-ozo o,a _4A;114cti-js

r0 ieisiAz 

ao vale como 

Valor da Mao de Obra Cr$ 

I 

1 
recibo Cr$ 

TOTAL DESTA NOTA Cr $ Srff Z- O
r 

.9-A 

4o3 AFICA SAO JORGE LTDA. - Rua Manoel Garcia Velho, 184 --Cuiabá-MT. - CGC 14913529/0001-00 - I nsc. 131071807 

Aut. 1493 — 10 BLS. 50x3 de 01 a 500. 11/t0. 



Rua Lac:rat-1o, 134 

C G C (M F) 14.60 025/0001-41 

EDtRMAC OFICINA T:ECNICA 
Waltenio A. Fernando 

Peças Accessorios, Consertos, Móguina de Somar, Escrever, Eletrônicas, Borroughs Facit, Relógio Polito e I. 

COHAB NOVA Cul 

Inse. no C.A. 

e 

Imposto sobre serviço 

de qualquer natureza 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 
CONSUMIDOR 

StRIE "A" 

Em,/ 

Natureza da Operação: Prestação de S rviço _) 

Ao (s) Sr(s) 

Endereço 

Cidade 

e 
e.—

o 
p i9 

01 

JNA 

Eitado /let r. 

e 19P,2*- -

C G C Inscr. Est. Insc. Munic  

e 
Quant. Unid. Discriminação dos Serviços 

Pregos .1 

Unitário Total 

•4t Wm- .e.
• 

/444`g-.7" 

eez.eee-c ,e.„&.,...e..c.,,,e., 
1,-t 6e3/9( 4e,v_/ü z-ci• --€ -ti 

/ 

Cs 04 c9-‹ 

nEo vale como 

• 

, 
Valor da Mão de Obra Cr$ 

i 

recibo Cr$ 

TOTAL DESTA NOTA CrS S . C9`0t •It 

RAFICA SAO JORGE LTDA. - Rua Manoel Garcia Velho, 184 --Cuiabd-MT. - CGC 14913529/0001-00 - I nsc. 131071807 

Aut. 1493 — 10 BLS. 50x3 de 01 e 500. 11/0. 



6:t.RMAC OFICINA TitCNICA 
Waltenio A. Fernando 

Peças Accessúrios, Consertos, Mannino de Somar, Escrever, Eletrdnicas, Borroughs Fad, Rehigio Ponto e 
Rua Lad-ark), 134 

C G C (M F) 14.960025/0001-41 

COHAB NOVA C 
Inac. no C.A.E. 0011748 

Imposto sobre serviço 

de qualquer natureza 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 
CONSUMIDOR 

SERIE "A" 

Em, de 

Naturezada Operaça-o: Prestação de Serviço 

e e5. Ao (s) Sr(s) 

Endereço 

Cidade 

de

359 .

Es'' ' 11f; ci 

C G C Inscr. Est. 

r 
Irtsc Munic  

Quant. Unid. 

--Preços 'N 

Discriminagffo dos Serviços 
. - Unitário Total 

um,. ,etc2.7,47- A  .., al ••• 4 1 
4 

rid(A Attit -  0/69% 4 f e l

Ae042: - Aof.-Zt 4 c" -41.'t' 141 6 04 .Itoh,Á ek ,'

g i ... / 5 i 4- 3

Al s'il 4-41-4--s-

6 f 64 c) 

no vale como 

\, 

Valor da Mo de Obra Cr$ 

i 

recibo Cr$ 

TOTAL DESTA NOTA Cr$ 6 S 0-01 ()` 

4101AFICA sÃo JORGE LTDA. - Rua Manoel Garcia Velho, 184 - Cuiabd-MT. - CGC 14913529/0001-00 - I nsc. 131071807 

Aut. 1493 — 10 BLS. 50x3 de 01 a 500. 11/t0. 



.6ERMAC OFICINA T:ECNICA 
Waltenio A. Fernando 

Peças Ilccessúrios, Consertos, lotóguipa' de Somar, Escrever, Eletrónicas, Borroughs facit, RelÓgio Polito e 
Rua Ladárlo, 134 COHAB NOVA c 

Inc. no C.A.E. 0011748 C G C (M F) 14.960 025/0001-41 

Imposto sobre serviço 
de qualquer natureza 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 
CONSUMIDOR 

SÉRIE "A" 

Emf   de 

Natureza da Operação: Prestação de Serviço 

Ao (s) Sr(s) 

Endereço 

Cidade 

G C 

6 AI 

J'4112 358 - 

glee' de 19  a0Pd" 

e—
'azizia 

Inscr. Est. 

,inb.31t11:3+-% 

Estado -1 t) 

tuttpiu)  Insc Munic -
_ 

e 
Quant. Unid. 

_ _ _ 
DiLc2.1.nfinaga- o dos Se-rviços 

• , ,I 

'N Preçoi 

Unitário Total 

0 0 i att ,t, At4414.2f - GZ- 
ziA.4,0c: i 

A 1/4 .. 
..,z6z,z,t,e1

cd .. /6,,.. get ".4.,€14.,ect 04 V.447,4; 

Aso,/ Ti,t44.44_ o# ./-' 0  e sAaT.49.., 

546-t_; 6 °Pa V 7
4 Too 0----=' 

ç . 

_ 
11 3 ae...2 

no vale como 

‘ 

Valor da Mão de Obra 

recibo 

Cr$ 

i 

Cr$ 

TOTAL DESTA NOTA Cr$ --k"

AFICA SAO JORGE LTDA. - Rua Manoel Garcia Velho, 184- Cuiabá-MT. - CGC 14913529/0001-00 - I nsc. 131071807 

Aut. 1493 — 10 BLS. 50x3 de 01 a 500: WO. 



O CODEMAT 
COMPANHIA BE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

Fornecedor: EDERMAC OFICINA TeCNICA. 
End.:  RUA: BARK° BE MELGAÇO 

N° TA8ULA0r0 No 09/82. 

Muffidpio CIJIA0 Estado ill 
Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de 

Mato Crosso,os artigos abaixo discriminados: 

E 1.- QUANT PREÇO PREÇO 
UNITÁRIO TOTAL 

01 08 — Conserto de mSquinas 03 eletrioa 05 manual, 04 
marca Facit, 02 marca Olivetti e 02 marca 01*m 
pia, todas desta Cia. 08 —xxx— 50.500,00 

TAL CINQUENTA MIL E QUINHENTOS CRUZEIROS). CR$ 50.500,00 

Interesado: SETOR M. PATRIMNIO. 

Conforme: CI Ngs. 280, 448, 477, 580, 581, 582, 583 e 590/81. 

Cuiabá (MT),1g  de  MARÇO de 19 82 

Observaçio: esta via deverá ser enviada junto a conta 



416 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - COD EMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

4 
SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N? 16_/82 

EXERCÍCIO 1.982 

INTERESSADO: EDERMAC OFICINA TftNICA 

VALOR DO PEDIDO CR$: 

RECURSOS 

ASSUNTO 

OBSERVAOES 

50.500,00(Cincoenta mil e quinhentos cruzeiros) 

BEMAT C/REC.ADMINISTRATIVA 

f 

Pagtg correspondente ao conserto de 08 maquinas 
de escrever sendo 03 el;tricaE 

05 manual,04 facit,02 olivett e 02 olimpia 
desta Cia.,cf.C1.280,448,477,580 , 

581,582,583 e 590/81 do S.M.Pat. 

LANÇADO EM: 
1 
/  

03
/ 1 -982 

ORÇAMENTO 

ESPONSAVEL 



tOMPAIIII IA DE DESERVOIVIMENIO DO ESTADO DE MITO GROSSO 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 
N2  09  /  82

Dia  04/  01  /82 

1. Assunto: Conserto de 08 alquinas de escrever sendo 03 eltrtrica 
e 05 manual, 04 Facit 02 Olivetti e 82 Olimpia 
todas desta Cie. 

2, Setor Interessado: SETOR M. PATRIMONIO. 

3, C.I. NQ  280,/  448, 477,. 580, 581, 582, 583, e 590/81. 

4. Participantes: EDERMAC OFICINA TeCNICA — ORGANTeCNICA LIDA — ORMAQ COM E REP LIDA — 

Nome e Endereço Telefone 
Encarregado 

Com quem falou 
Cotaçao 

1 
— EDERMAC OFICINA TeCNICA.Lf 

RUA: BARRO OE MELGAÇO Ne - 
PESSOAL WALTENIO 50.500,00/ 

2.... 08GANTeCNICA LTDA. 
RUA: ANTONIO MARIA. 

PESSOAL SILVIO 50.900,00 

3— ORMAQ COM E REP LTDA. 
RUA: JOAQUIM MURTINHO. 

PESSOAL CARLOS 51.200,00 

ft

4. Informações: Informa que  A EDERMAC OFICINA TeCNICA• — cotou o manor prego no valor ' 

total de ei 50.500,00 (CINQUENTA MIL E QUINHENTOS CRUZEIROS)..x.x.x.x.x.x.x.x.x 

.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x•Nnica Fonte), oferece melhores condições de Preços (X ), Qualidade ( ) a 

condições,(a vista), a Prazo: dias, com acréscimo e dias com acréscimo b/0 opina que' seja expedida 

Autorização de Despesa para a pferida firma 

4/0071' 
I /4/

riclonárlo 

r 

1.19$41 



• 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
I. C.G.C. 03,474053/0001.32 

Comunicação Interna 

1

DE
Setor de N. Patrim6nio 

ASSUNTO: Solicitag -do (faz) 

Fones: 321-9508.9509 

Cuiabá — MT, 

PARA 

Dir. Adm. Financeiro- 
REF. 

ceiro 
[  

AQ 

C, P, A,, 

TOCOLO 

N,daCI 

280/81 

Atravs da presente, venho solicitar _de V.S., autoriz 
g -do para conserto de : 

OBS. A 711 quina sera 

IMSR 

1 
ENVIADO POR: 

Antonio Padua S. Faria. 

01 - (uma) Maquina de escrever manual marca FACIT, mod( 

lo 1730, espaços 150 e ntImero 913507369. 

utilizada na Tesouraria desta Companhia. 

Sem mais para o momento, subscrevo-me. 

de Ace&_. 
ff

eze

(--&)

IDESTINADA A: 

Dr. Luiz Carlos .Armani. 

Atenc mente 

COEntorato duo 6antes ear 
Os' d• • Material • PatrIrasil 

—..c0DgMAtm. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT C. A. 

I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

Comunicação Interna 
Fones: 321-9508-950 

Cuiabá - MT. 

1 DE PARA 

Setor de Mat. PatrimOnio 1Dir. Adm. Financeiro 

ASSUNTO: Solipitaggo (faz) 

REF. DATA

AQ 08.69.81 

PROT. 
Pia 

OLO 

C I 

448/81 

Atrav;s da presente, venho solicitar de V.S., autorizaggo pa 

consertb de 01 (uma) Maquina de Escrever Eletrica, marca OLYMPIA, espaços 171 

numero 28 - 1352873. 

088. A maquina esta sendo utilizada no Setor de Assessoramento Municipal desta Cia 

Sem mais para o momento, subscrevo-me. 

c2_9/97g-

IMSR 

1/Antonio Padua S. Feria ENVIADO POR: 1Dr. Luiz Carlos Armani DESTINADA A: 

Atenciosamente 

Cibtfaff10 
Chefe do Set 

tia cSantos gads 
aterlai e Pairiel$1510

E MAT — 

RECEBID 

EM: 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508-9509 

Cuiabá. - MT. Comunicação Interna 

C. P. A. 

j o....0  I 

N.Q 

DE 

Setor de M. Patrimonio 

ASSUNTO: son oi taçao (faz) 

ENum 
Dir. Adm. Financeiro 

REF. DATA 

16.11.81 477/81 

Atraves da presente, venho solicitar de V.S., autoriz 

gao para conserto de 01 (uma) maquina de escrever manual marca Facit, model 

1730, espaços 160 e n2 003198. 

OBS. A maquina esta sendo utilizada no Almoxarifado desta Companhia. 

Sem mais para o momento, subscrevo-me. 

c//454

INSR 
ENVIADO POR: 

Antonio Padua S. Faria 1 

DESTINADA A: 

Dr. Luiz Carlos Armani 

Ate osamente 

Oates' 

WI 49 0 

duo cSantos 8' 14
matvla, , paternso• 

IA A 1.

1 RECEBIDA 

EM: 



Plaaaa•Mona..-

r 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

Comunicação Inter na 
Fones: 321-9508-95 

Cuiabá - MT. 

DE PIUM 

Setor de N. Patrim8nio 1Lrir* Adm*  Financeiro 

ASSUNTO: SolicitagaO (FAZ) 
A 

REF. DATA

AQ I 240,11,81 

C. P. A. 

OCO 
N.o 

N. da 

580/81 

Atraves da presente, venho solicitar de V*S2-*, auto-
rizagac para conserto de 01 (lama) maquina de escrever manual marca OLIVETTI, 11 

delo LINEA 88, TIPO 88, ES2A9OS 160 e, n2 dp Se:riet A- 251188* 
OBSERVAgZ01 A m4..quina esta', sendo utilizada no Setor de Almoxarifado desta Oia 

Sera mais pa ra o momento, subscrevo-me* 

1 ENVIADO POR: 

AntEnio Pa:dua S. Faria 
DESTINADA A: 

Dr* Luis CarlesniArmard 

CAntorti 
Oboto 

Atenciosamente, 

duo cStantoi 4Ptidi 
• Material • Patents's% 

OODKIIIATa-

I RECEBIDA 

EM: 



o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508-9509 

C Cuiabá - MT. omunicação Interna 
j DE 

Setor de M. l'atrimi3niC 

ASSUNTO: 80 citagao" (PAZ) 

PARA REF. 1MWA Nda 

Dir, Adm. Financeiro AQ  24,11.81 I 581/81 

C. P. A. 

Atraves da presente, venho solicitar de V.S., autori-
zagao para coserto de 01 (uma) maquina de escrever manual marca FACIT, Modelo' 
1730f Tipo BT, spago 130 e n2 051586. 
OBSERVAQao: A maquina estA' sendo utilizada no Setor de Serviço de Manatengao e 

Transporte. 

Sem mais para o momento, subscrevo-me. 

/ P4Vtc. z _ Zr>Ze;t 2 

1 

ENVIADO POR 
0. Ar 

Antonio Padua S* Faria 

Atenciosamente, 

Cr.41/6 Co a 

1 RE EBIDR 

EM: 

tia cSantos Sark) 
Material • Patrimoslo 

0€ MAT—



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —• CODEMAT 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

Comunicação Inter na 
Fones: 321-9508-9509 

Cuiabá - MT. 

C. P. A. 

z 040 
Ats. AIig 

IS tor de M. PatrimOnio PARA 

IDir. Adm. Pinanceiro 

ASSUNTO: Solicitag15 (FAZ) 

REF. DATA 

AQ I 24.11.81 I 582/81 

Atrave's da presente, verb.° solicitar de V.SA., auto-
r zaggo para conserto de 01 (uma) 16quina de Escrever El;trica Marca OLYMPIA, 
m delo 28, espaço 170 e n2 2802352875. 

0BSERVA40: A mgcluina estA, sendo utilizada no Setor de Assessoramento Munici-
pal. 

2r; 

Sem mais para o mamento, subscrevo-me. 

Atenciosamente,. 

(Antonio 

Mao de 

DESTINADA A: 

Dr. Luis Carlos Armani 

dua 5ante9 800141 

Materlal • Pattlm•faii• 

000€ MAT-

1 RECEBIDA 

EM: 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEM AT C. P. A. 

I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

Comunicação Interna 
Fones: 321-9508-9509 

Cuiabá - MT. 
PROTOC 
Pls. N.o 

l E .4. 

Seto4 de M. Fatrimonio 

PARA 

LDir. Adm, Financeiro 

REF. 

AQ 

1 DATA 

24.11.81 

, «plain, 
IPPkq'•%ioir 
. : 4 

ASSUNTO: Solicitag;40 (FAZ) 

Atrave's da presente, Verb() solicitar de V.84., autori-

zaggo para consrto de 01 Omna) MAT:Line. de Escrever Eletrioa Marca FACITr Mode* 

]Jo 1828r Tipo 039, 

U9827282. 

CBSERVAgi02 A m6,quina esta sendo ttilizado na Setor de Assessoramento Muniol 

pal. 

Espaço 160, n2 de 2rodugao 9220805605 e V -, de Serie **or*** 

fi r -242 At ,0.5-7,f/r 

ENVIADO POR: 

Artnio 14.dua S. F.gria 

Atenciosamente, 

(Amish,
me. OS. 

DESTINADA A: 

Dr* Luis Carlos Armani 

dua 6antos 
'arts 

Material • Pottimissi• 

m AT 

1 RECEBIDA 

EM: 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO ,-, CODEMAT 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508-9509 

Cuiabá - MT. Comunicação Interna 

etor de M. Patrit8nio 

AS:UNTO: Solioitagao (faz) 

1 PARA 

Dir. Adm. Financairo 
REF. 

C. 13. A. 

Atraves da presente, Terri° solicitar de autoriz 

gao para conserto de 01 - (uma) maquina de escrever marca OLIVETTI, modelo 

TEKNE 6, espaços ,170 e n° 6001679. 

OW. A maquintelt: sendo utilizada na Sala da Secretaria do Diretor de Opere 

goes desta 

tiolcabo 

ft 
Porr0‘,1-16‘0. 

INSR 

ligit I 
ENVIADO POR: 

Companhia. 

, 
75F 

Antonio Padua S. Faria 

Sem mais para o momento, subscrevo-me. 

DESTINADA A: 

Dr, Luiz Carlos Armari 

,Atenciosamenle 

(24r:tonic 
OW. de 

1 RECE LIDA 

EM: 

. •
'Hal • Patti:seals 

MAT—



COMPANHIA ,DE- OESENVOLVIMENTOL 1201.-Ep.TADID DE MAsTO GRDES9 

A DIV AIN FINANCSIRA Pkoroo-
Pla. 

Ennaminhamos o Prot. 1342/82 e Proc. 1311/82 -de 02.03.82, 

acanpanha autorizaggo de despesas. 

0 PROCESS° EST.( lE ACÔRX0 (X AS NORMS DESMA COMPANk-A. 

tur,RMAC WICLNA MONICA, dever, receber o montante confannq notas 

fiscais 350, 347, 348, 353, 354,555, 359, 358, MD val;r de „D, 50.500,00 / 

(CINOGENTA mcGE QUINHENTOS CHOXE)ROS), referente ao conserto de 08 (oito)' 
mAgninas desta Cia. 

Cuidio, 03 de Teirgo de 1.962 

Jogo lotufo Pilho 

6 -4toeve zza---. 
Int. 

0/97.0/77se'n
. 

622 037-.q/cP-Z 

(/) 



rr.• ubs 

824,

Q.0r10,00 

- dr, • 

• 

I t . 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO . CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/000142 

Paco SEPLAN - C. P. A. (Cuishi) 

11 Via 

swoo.tocon 
C 

( aeasenta a dole mildak dm cruxeSrpo ) vs tx0xixtx:x:x:x:g:: 

sit:A:xsxgxlxixIx;x1mxtxixtxtxgxlasxsxviSittms*Ixixtaextxtxsnxmlxtx:x:xl 

Preeitura Municipal de Cuieb; gyoxsxmomcgasesxsaimsxtxtx, 

deque N2 

Origem do Recurso: 

332289 

Culaitt 412 It" MIN IT a- nu T. DU WAN Et ROSSt 

LA .03 Montilla) Lutz 
at. rIPE2ACO Bil. 

Banco Ci Especial CodN etrificaggo 

do Estado de Mato Gr sso CIBORG . BEMAT • 

820. 

Utilizado papa: pagamento por conta do Convenio a ser assinado com esta Cis., 

relativo ao ADM conf. CI ng 044182.do Dir. Adm. Financeiro • OM. seta' 
reembolsado pelo PADPC" QDO ho ar= hiflitilig§t de fonOrEde 1184M5go de / 

-recurso,. 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Desconto: 

Recebi do Sr. TesOureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso -fDEMAT - a importância de Cr$ 

'Mk 

,ife‘ 
Correspondente,, ao 

. ) 

Para todos os efeitos firmo o'presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ •de 

SIGNATÁRIO /14 
19 

NOME 
 ° DOC:  C.G.0  CPF

ENDEREÇO 
N. CIDADE 
OUTROS DADOS 



ro
...../..;.sp.--,..," 

.e 

ir

Eu 

CODEMAT 
C. AA- . (M F.) 03.474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. ( Cuiabá ) 

RECIBO 

BRUTO: 

V. Via 

62.000.000,00 

DESCONTO: 

LIQUIDO 62.000.000,00 

Jacob Cain Filho.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxx c c

SecretLio de financia da Prof. Mun. Cuiab; (MT) 

 C G C no  ,Recebf 

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia supra 
de Cr$ 62.000.000,00.XXXXXXXXXX( SESSENTA E DOIS MILHES DE CRUZEIROS.XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX1XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  ) 

na qualidade de 

por força do instrumento .contratual de 

correspondente a 

Visto Dir. A D. F. 

que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo ten. 

Cuiabá 05 de Margo de 19 82 

PREFE TURA MUNI IPAL DE CUIABfi 



'ILCOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GRBSSOs- CODEMAT 

s
DIVISO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR •DE ORÇAMENTO 

Controle Interno rig  13 /82 

EXERCICIO : 1 982 

INTERESSADO : PREFEITURA MUNICIPAL DE EUIABk 

VALOR DO PEDIDO E$ 62:00d/.000/,00/( SESSENTA E DOIS MILHES DE CRUZEIROS ) 

RECURSOS : BEMAT S/A -C/ ESP.PROG.ELETRIFICAÇÃO DO ESTADO DE MATO GROSSO-CYBORG 

• 
ASSUNTO : Pagamento POR CONTA de Convenio a ser assinado com esta Cia., referente 

ao ADPC - conforme CI. 044/82 do Diretor Adm.Financeiro. 

OBSERVAOES : SER k REEMBOLSADO PELO "ADPC" QDO HOUVER DEFINIÇÃO DE FONTE E LIBERAa0 

DE RECURSOS. 

03 / LANÇADO EM  05/ (82 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



ando do 
mill WA 

0, 82. 

48.000,00 

pegtg de 

- 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO. CODEMAT 

C. G. C. CM. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá)

la Via / 

48.000,00 -/ 

(quarenta e oito mil orusairia ) .Ixixtmxtxt 

ilxixixsxmxixfxixtxplulltlxixtx:xixmlnimixtxsxlelesxmxixixtxtxtxixtxtx 

Gallop do bast). 8/A lownsmxixonemxixtesx:xiximme#: 

Cheque N° 813195 

Origem do Recurso: 

tuiaa 014) 04 Ma XVO 

COEPAIMA D DESENYOLVI: E 0 DO ESTADO C" • Rosst 

fl1L
elro Lutz viol& Amon! 

MINISTRATIVO 

  Banco c/020. nr2 1.138. BE 
MOW 

WW1) Gr - 
en (

E 
mouo 

A 
Utilizado priu pagamento a favor do RAMP relativo ao me s de outubro/Si._ 

Beuto - Cr$ 

'Liquido - Cr$ 

3 J.-
c 

JV 9124 - 
Desconto: 

/57°,3,29, yf 

Recebi dd Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igu 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

de 

DOC: 

ENDEREÇO 

N2 

C.G.0 

OUTROS DADOS 

CIDADE 

CPF 



Brasil 

S/A 

0/82. 
,p992,100 

tagtg da 

(5EP 

COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO C EMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEELAN - C. P. A. (Cuiabá) 

3qr 
(2 f 

( duzentOt e marmite e mete mil vnelion 

*de ermairts ) 401x1xtxtxix¡xixIxIximixsuixtxtmxixsxlxixtxtlittxtxtxt$ 

Benno do O sail S/A .1pompcsx,xtxtx:xtmxIxtxoxixIxixIxixix 

Called ( KI) 
rOMPAtiiiiA 11[5811101ffithillu 

Mirio Gomos Montstro 
Z. 0.4E1A(OES 

Luiz Cortes rmanl 
CM. AWMMg WD 

a =Ram 

qtADO DE rirr SSL 

tediVidifj-7-6
-) 

V
0749200 

e newnte e 

Cheque Ng  913032  Banco cpEceita Adminiat tiva. BEMAi. 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: pagamento a favor do MEP. relativo ao rp;6s de agosto e outubro/81 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Rgt1 

Desconto: 

N9, 912 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimenfo do 

Estado de Mato drosso - -CODEMAT- a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

Para todos os efeitos firmo 0l5resente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

de 19 

DOC:   C.G.0 

ENDEREÇO_ ............. 

Ng  CIDADE 

OUTROS DADOS 

CPF 



••• 4,e 

COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO-GROSSO - CODEMAT 0 

34 03 82. 

Wirmeil S/A 

733,332,79 

Pagtg da 

PASEP, 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

-Blow SEPLAN% C. P. A. (Cuiabá) 

1q Via 

73,1433109 

( Setacantsa a %lints s tv:a alIstralantos a trinta a dais drug' 

Maras 2 entente a nova Centavaa ) 
SitlxlcxlmmAtxtxlmxptsxsx:xiglx:xl; 

bingo d risiIS/A 
txopmetmxixtx/mktmxixixtximxtxtmxixtx 

Guilin: (Mt) 04 ma e 82. 

tOMP lig cVSENVOLVIMENTO DO ESTADO "AT T.OSSt 

AA{ etc t,  enteiro Lutz 

stqlf4 

--
arias Armaril 

0 ?A IHISTRATIVO 
ilitICE1110 

wPOP, 

Cheque NQ  145867 Banco c/ Especial Produto de Le 1.744/76Q 

Origem do Recurso: COMIND. 

Utilizado pare: pagamento a favor do PASEP, relativo ,a  meses de outubro e 

novembro/81. e março ,abrilljulho/81. 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Desconto: 

Arbs! 9129 -

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolyimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

( 

Correspondente ao _ 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

de 19 

DOC: C.G.0 

ENDEREÇO 

NQ N2  CIDADE_ ---------

OUTROS DADOS 

CPF 



•Orssil 
. 5/A 

04/0,182 
soo400,co 
pagtg de 

Plump. 

O
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - COD MAT 

C. G. C. CM. F.) 03.474.053/0001-32 

- Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

f Via 
500.000,00 

( quinhentoscdt cruzeiros ) 0,txt x:gitxtx xsxmximxtx:xlxi 

tstmtxtetxtemmerxterxterxtxrxtxtxtxtetxteixtxterusxlmxxxix:xterxrxrxvx 
Bence do Brasil WA ousx:xvitx:Aixsx:xixtxtxtx:xt*Ixsx,xixtxtx: 

Culaa (Mt44 mama 82. 

Cheque NQ  236368 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: pagamento 

novembro/8Zii • 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

tORPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MA ROSS( 

Millis Gomes Monists.° Luiz 
n#6.1. kENS5 ail. 

Armen; 
MINISTRAMO 

5aei ,

Banco c/Especiel Produto de Lei ng 3.744/76.1. 

Banco N roeste do Estado de ao Paulo G/Am

a favor do PASgP, relati,6 spa ileses de outubro e 

RECIBO 

Desconto: 

M. 9128 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

de 19 

NOME 

DOC: ..... .C.G.0 

ENDEREÇO 

N2  CIDADE 

OUTROS DADOS 

CPF 



• 
M 5 

NOVEVI 

PROJETO JUINA 

DL,S.,,NVOLVI NTC. DO L6T.rt 

PASCP 

CA)SSO 

_ 

. SUBVENAO 
-Ir-

TESOURO 
OUTROS SOMA D IPCSTO 

... 

- 
.471: 

--- 

J1120S, ILTIs ilx-Torra • 
.,. CORALÇ CS 

 -4' 

TOTAL 

--

°BSI 
• - - __ 

. 
,-

-:--- t ---

?0/81 61.005.662,86 - 
. 

61.005.662,86 488.045,30 488.045,30 Pagar com r 
da conta Pr 

3R0/81 16.476.226,47 .. . 
. . 

16.476.226,47 131.809,81 _ t 
% 
p 
f 

- 

. 
. 

131.809,81 • da tiei 3.74 

. . . J . 
. . 

. 
i • 

. . 

. . 
1i% . 

. 
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. 
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44 
i 
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. 

_ _ 

.... __ 

1 
CUrSOS 

duto 
4/76 


